
  گزارش یک

مرکــز پژوهش های مجلس بــه تازگی گزارشــی از وضعیت 
سفرهای داخلی در ســال های اخیر منتشر کرده که نتایج آن 
نشان از توزیع نابرابر سفر در بین خانوارها دارد. به طور مثال در 
سال 1400، 70 درصد خانوارها سفر نرفته اند و فقط 18 درصد 
از مسافران مستاجر بوده اند. در ادامه خلاصه ای از برخی نتایج 

این گزارش آماری را می خوانید. 
براســاس نتایج آمارگیری از گردشــگران ملی مرکز ملی آمار 
ایران در ســال 1400، از جامعه ۲۶ میلیون و ۳0۲ هزارنفری 
خانوار کشــور، حدود 70 درصد از آنان در ســال 1400 سفر 
نرفته و تنها هفت میلیون و 788 هزار خانوار معادل ۳0 درصد 
خانوار های کشور در این سال به سفر رفته اند. حدود 4۲ درصد 
سفر ها با اقامت شبانه و ۵8 درصد بدون اقامت شبانه بوده که 
البته درصد خانوار های ســفر رفته در طول سال 1400 از بهار 

1۳۹8 کمتر است.
   با بررسی آمار سفر های نوروزی در ســال 140۲ مشاهده 
می شود سفر ها روند افزایشی نســبت به دوران کرونا به دست 

آورده اســت؛ به طوری که طبق گزارش دبیر ســتاد مرکزی 
هماهنگی خدمات سفر در ســال 140۲ از ۲۵ اسفندماه سال 
1401 تا 1۵ فروردین ماه سال 140۲، در مجموع 1/۵7میلیون 
نفر شب اقامت ثبت شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 

17 درصد رشد داشته است.
   خانوار روســتایی و دهک های ضعیف تر تحت تأثیر بیشتر 
فشار اقتصادی طی سال های اخیر سهم کمتری از هزینه سبد 
خانوار را به تفریحات و سفر اختصاص داده اند. بهترین توصیف 
برای وضعیت موجود را می توان در ۳۹/8برابر بودن هزینه های 

تفریحات دهک دهم نسبت به دهک اول یافت. 
   به دلیل افزایش قیمت های بلیت هواپیما نســبت به درآمد 
خانوار ایرانی، خصوصا در سال 140۲، بسیاری از اقشار از حمل 
و نقل هوایی بی بهره هستند. همچنین تعداد ناوگان ثبت شده 
کشور در سال 1401 معادل ۳44 عدد بوده که به گفته رئیس 
سازمان هواپیمایی کشور از میان آن ها، فقط حدود 17۳ فروند 

عملیاتی هستند.

   7۶ درصد خانوار هایی که خودروی شخصی ندارند، از سفر 
محروم شده اند. در ســال 1400 از مجموع حدودا ۲۶ میلیون 
و ۳84 هزار خانوار ایرانی، ۲۲1/788/7خانوار ســفر رفته اند و 
از خانوار های فاقد خودروی شــخصی صرفا ۲4 درصد فرصت 

تجربه سفر را داشته اند. 
   ۲4 میلیون دســتگاه خودرو در اختیار ۲7 میلیون خانوار 
قرار دارد. این درحالی است که نزدیک به ۵0 درصد خانوار های 
ایرانی فاقد خودروی شــخصی هســتند. ایــن وضعیت مؤید 
نابرابری در توزیع خودرو در میــان دهک های مختلف جامعه 
و اثرپذیری شاخص دســترس پذیری گردشگری از دسترس 

پذیری خودروی شخصی است.
   سرپرستان با مشاغل غیردولتی یا کارفرما بیشترین میانگین 
هزینه کرد را در ســفر دارند. در این بین کارکنان بخش های 
دولتی و عمومــی هم به دلیل امــکان اقامت در تأسیســات 
دســتگاه های مرتبط، از فرصت بالاتری در گردشگری داخلی 

بهره مند هستند.

سهم ناچیز کم درآمدها از سفر
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جزئیات 
تکان  دهنده 

از  دو  دادگاه
 محاکمه امیر تتلو  و 

همین طور پسران معاون 
سابق قوه قضائیه حاوی 

نکات شگفت انگیزی بود
فاطمه رجبی|دیروز خبر برگزاری جلسه تازه 
از دو دادگاه پر سر و صدا به صدر رسانه ها آمد. 
یکی از آنها که خبــرش همراه با عکس هایش 
دست به دست می شــد دادگاه امیرحسین 
مقصودلو یا همان تتلو بــود و دیگری دادگاه 
پسران معاون اول سابق قوه قضائیه که خیلی ها 
فکر می کردند مانند گذشــته ارزش خبری 
نداشته باشد اما انگار پیچیده تر شدن وضعیت 
اقتصادی مردم و همزمان زمزمه هایی که درباره 
تخلفات اقتصادی از سوی چهره های برجسته 
شنیده می شود کاری کرده که حساسیت افکار 
عمومی نسبت به پرونده پسران آقای معاون 

اول سابق دستگاه قضا کم نشود.

اینبار مثل قبل نبود
از دادگاه تتلو شــروع می کنیم کــه این بار 
عکس هایش یک تفاوت اساســی با دادگاه 
جلسه قبل نشــان می داد اینکه دیگر خبری 
از ریش نســبتا انبوه و موهای دوباره درآمده 
نبود و امیرحســین مقصودلو با سر و رویی 
تراشــیده در برابر قاضی افشاری ظاهر شد. 
خیلی ها در شبکه های اجتماعی این بازگشت 
ظاهری تتلو را به قبل از دوران بازداشــت به 
تغییر محل زندانی شــدنش ربط می دهند و 
می گویند احتمالا او تا زمان رســیدن دادگاه 
اول در بازداشتگاه بوده و هنوز به امکانات بند 
دسترسی نداشته است اما قبل از دادگاه تازه 
به بند رفته و آنجا امکان اصلاح سر و صورتش 
را پیدا کرده است. نکته دیگری که در رابطه با 
تصاویر منتشر شده از دادگاه تتلو به چشم آمد 
حضور نداشتن خانواده اش بود. در دادگاه قبلی 
عکس هایی از مادر و خواهر تتلو در دادگاه دیده 
می شد و اتفاقا جلب توجه زیادی هم کرد اما 

اینبار خبری از این عکس ها نبود.
در این دادگاه از متهم خواســته شــد که در 
برابر این اتهامات از خود دفاع کند: تشــویق 
نسل جوان به فساد و فحشــا و فراهم کردن 
شــرایط آن، فعالیت تبلیغی علیه نظام، دائر 
کردن سایت شرط بندی برای قمار و تشویق 
دیگران به آن، انتشار محتویات مستهجن در 
قالب تولید کلیپ و آهنگ، تحریک و دعوت 
از مخاطبان تان به ارتکاب جرایم منافی عفت، 
مصرف مواد مخدر، اجتماع و تبانی علیه امنیت 
کشور با توصیه به هواداران، فعالیت آموزشی و 

تبلیغی مغایر شرع اسلام.
گویا در ابتدای جلســه قاضی خطاب به متهم 
گفته: قبول دارید رفتار هایی داشتید که خلاف 

ادب و شان انسانی بوده است؟
متهم هم جواب داده: بله در خیلی موارد اینطور 

بوده است.
تتلو در پاسخ به اتهامش درباره تبلیغ قمار و 
شــرط بندی هم اینطور توضیح داد: »صاحب 
ســایت شــرط بندی نبودم. صاحبان سایت 
شرط بندی مشخص هستند. من فقط تبلیغش 
می کردم. در آن زمان برای بنده اعلان پلیس 
اینترپل صادر شده بود و دستگیرم کردند. پس 
از دســتگیری در ترکیه با کمک گردانندگان 
اصلی سایت شــرط بندی و قمار آزاد شدم و 

برایم ویلایی خریداری کردند.«
در جریان رسیدگی به پرونده تتلو پای یکی 
از آهنگ هایی کــه او در جریان ناآرامی های 
سال ۱۴۰۱ منتشــر کرد هم به میان آمد و او 
اینطور پاسخ داد: »در آن بازه یکی از بازیگران 
زن کشور که اکنون ساکن ترکیه است من را 
تحریک کرد تا آهنگی درست کنم. البته بعد ها 
متوجه اشتباهم شــده و این آهنگ را پاک 

کردم.« ادامه در صفحه ۰3

تصاویري از حمله به كافه ها و به هم ریختن نظم خیابان ها 
از سوي دسته نسبتا كوچكي از پناهجویان افغانستاني در 
پاریس، در شــبكه هاي اجتماعي دست به دست مي شود. 
مخالفان حضور مهاجران معتقدند حضور خشــمگین این 
افراد در كشــوري كه خود را پایتخت مد و فرهنگ جهان 
مي داند هشداري براي الیزه و تمام كشورهایي است كه با 

مسئله پناهجویان دست و پنجه نرم مي كنند. 
روز هفتم آوریل، براي پناهجویان افغانستاني ساكن پاریس، 
روز تلخي بوده است. دو یا به روایتي سه مهاجر این كشور 
در یك آتش سوزي مشكوك جان خود را از دست داده اند و 
حالا تعدادي از پناهجویان دیگر كه كشته شدگان را شهید 
مي نامند، با پیچیدن پرچم افغانستان دور خود، در خیابان ها 
به اعتراض پرداخته و در برخي از نقاط پاریس،  میز و صندلي 
كافه ها و ســطل هاي زباله را به وسط خیابان ها انداخته اند. 
عكس العمل آنها به مرگ دو مهاجر افغانستاني و هم وطنشان 

خشم زیادي را در پاریس ایجاد كرده.
 

  ماجرا از چه قرار است؟
اصل موضوع بــه روز 1۹ فروردین مــاه برمي گردد. حدود 
ساعت هشت و پانزده دقیقه شب، طبقه هفتم ساختماني 
در پاریس دچار آتش ســوزي مي شــود. این ساختمان در 
خیابان دوشــارون در منطقه 11 واقع شده بود و دو نفري 
كه در آتش سوزي جان خود را از دست داده اند به طور قطع 
از مهاجران افغانستاني بوده اند. هویت نفر سوم نامشخص 
است. معترضان مي گویند پلیس در انتشار گزارش خود در 
خصوص واقعه تعلل كرده. یكي از بســتگان كشته شدگان 
مي گوید اجساد این افراد بعد از گذشت دو هفته هنوز به آنها 

تحویل داده نشده.
در اعتراضات اصلي كه روز یكشــنبه برگزار شد، چهار فرد 
افغانستاني دستگیر شــده اند. پلیس مي گوید تعداد افراد 

حاضر در اعتراضات ۲00 نفر بوده اســت اما در شبكه هاي 
اجتماعي اكانت هاي مرتبط با افغانســتان، تعداد را بیش 
از این مي دانند. پلیس معتقد اســت زمان درگیري كوتاه 
بوده و اعتراف مي كند كه مجبور شــده به سمت معترضان 
گاز اشك آور پرتاب كند. خشــونت هایي كه پاریسي ها را 
تكان داده، درست بعد از برگزاري مراسمي براي اداي احترام 

به كشته شدگان رخ داده است.

  پلیس چه مي گويد؟ 
تا این ساعت كه ما درحال دنبال كردن ماجرا هستیم، پلیس 
فرانســه درمورد علت قتل مهاجران افغانستاني توضیحي 
نداده اســت و گفته تحقیقات ادامه دارد. روزنامه پاریسین 
به نقل از منابع پلیس این احتمــال را مطرح کرد که قاتل 
پس از کشــتن آنها، برای پنهان کردن آثار جرم خانه را به 
آتش کشیده است و پیش از آن حداقل به یكي از افراد كشته 
شده شلیك شده. به گفته این روزنامه مشهور پاریسي، بر 
اساس یک فرضیه ، صاحب خانه دو مهمان خود را با گلوله 
کشته و برای پنهان کردن آثار جرم، خانه را به آتش کشیده 
است. این روزنامه نوشت که شدت آتش سوزی و انفجار در 
ساختمان باعث شد تا قاتل از منزل هفتم ساختمان خود را 
پرت کند که بر اثر آن کشته شده است. در واقع نفر آخري كه 
كشته شده به احتمال زیاد افغانستاني نبوده است. اما این 
تنها روایت پاریسین است. برخي رسانه ها نوشته اند هر سه 
نفر كشته شده افغانستاني بوده اند و یكي از آنها دو نفر دیگر 

را به قتل رسانده است.
معترضان اما مســئله را یك قتل بر اســاس نژاد پرســتي 
مي دانند. این درحالیســت كه شــایعاتي در شــبكه هاي 
اجتماعي در مورد هویت قاتلان منتشــر شده كه در برخي 
آنها در حكم مجرم شناخته مي شوند. پاي زني سومالیایي 
هم به میان آمده اســت و ادعاي تعدي بــه او در برخي از 
شبكه هاي اجتماعي دست به دست مي شود و واكنش هاي 
مختلفي گرفته است. البته ردپایي از این ادعا، در رسانه هاي 
فرانسوي دیده نمي شود و بیشــتر آنها بر روي افغان بودن 

هر سه فرد كشته شده تاكید دارند. مسئله اي كه مهاجران 
و پناهجویان افغانســتاني مقیم پاریس آن را نمي پذیرند و 
معتقدند هموطنانشان به دست افرادي بیگانه جان خود را 

از دست داده اند.

  نگراني  پاريسي ها ادامه دارد
راست گرایان و تعدادي از پاریسي ها، معتقدند رسانه هاي 
جریان اصلي در فرانســه موضوع را زیادي ساده گرفته اند. 
البته اعتراضات مردم افغانســتان در پاریس نخستین بار 
نیست كه رخ مي دهد و آنها پیش از این هم خواستار شرایط 
بهتر براي خود بوده اند. مسئله البته كمي پیچیده تر است. 
یك تحلیل گر افغانســتاني كه قبلا رئیس شوراي جوانان 
تاجیك در این كشور بوده مي گوید اغلب تظاهركنندگان 
و معترضان پشتون بوده اند و ماجرا را قومي مي كند. او این 
شــبهه و ادعا را مطرح مي كند كه آنها بــه طالبان نزدیك 
هســتند. اما پرچم هایي كــه روي دوش این افــراد دیده 
مي شود، نه پرچم حكومت طالبان بلكه پرچم جمهوري یا 
بهتر بگوییم دولت قبلي و ساقط شده در افغانستان است. در 
سال 1400، مدتي پس از حضور طالبان در قدرت تعدادي 
خودروي مدل بالا، با نصب پرچم هاي طالبان در خیابان هاي 
پاریس به راه افتادند كه هم بــراي پناهجویان و هم براي 
فرانسوي ها تجربه ترســناكي را رقم زد. حالا راست گرایان 
براي اعتراض خود به حضور پناهجویان افغانســتاني، مواد 
لازم را در اختیار دارند. ژوردان باردلا، رهبر حزب راستگرای 
اجتماع ملی، كه خــود را رقیب حزب حاكم در فرانســه 
مي داند ویدئویی از این تظاهرات را در ایکس بازنشــر کرد 
و نوشت تجمع افغانســتاني  ها در پاریس به شورش تبدیل 
شد و اعتراض کرد که انگار در فرانسه هر کاری را می توان 
با مصونیت کامل انجــام داد. او تاکید کرد که تعهد اولیه ما 
این خواهد بود که نظم را به فرانسه برگردانیم. در عین حال 
تظاهرات افغانستاني ها در بین اكانت هاي هموطنانشان هم 
مورد انتقاد قرار گرفته اســت. آنها معتقدند شاید دیپورت 
چنین افرادي راه بهتري براي ترمیم چهره پناهجویان باشد.
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حملهبه دیوار ، ترکشبهبنگاهیها 
وزارت راه نمی خواهد مشاوران املاکی مستقیما  آگهی اينترنتی منتشرکنند   صفحه 03 را بخوانید

یادگاری های   خود   را 
با شکل، شرح دهید   صفحه 04 را بخوانید

درباره تعطیلی ها و شهرداری ها  و فیلم ها و ...

نجات مهری روی پل اهواز
روزنامه خوانی در شصت سال پیش   صفحه 04

پرهای تان ریخته است 
اساتید کهنه کار!

مرور عملکرد دروازه بان های بزرگی که در 
اين فصل به شدت افت کرده اند   صفحه 12

زنی سی ســاله به نام »آن گالاگر«؛ تمــام کودکی اش در 
جادوی داستان هایی گذشته که پدربزرگ از ایرلند برایش 
گفته. اما بالاخــره پدربزرگ هم درگذشــته و روایح این 
جادوی کهن را با خود برده. »آن« حالا دلش شکســته و 
تصمیم گرفته به خانه کودکی هایــش در ایرلند برگردد. 
می خواهد خاطرات پدربزرگ را زنده کند، انگار که احیای 
آن گفته ها و قصه ها، پدربزرگ را دوباره برایش زنده می کند. 
پیش تر اما خاکســتر جســد پدربزرگ را که در کوزه ای 
نگهداری می کنــد می خواهد به آب بدهــد. پس با قایقی 
کوچک به دریاچه لایف گیل می زند اما در مه گم می شود. 
ناگهان سه ســرباز قدیمی نیروی دریایی را می بیند که به 
سمتش نشانه می روند و شلیک می کنند. این پایان زندگی 
»آن« است؟! هنوز نمی دانیم. چون پیکری در سال 1۹۲1 از 
دریاچه بیرون کشیده شده است؛ پیکر زخمی مادر گمشده 
»ایون«. ایون کیســت؟ شــخصی به نام توماس اسمیت، 
سرپرست پسر شش ساله ای به نام ایون بوده که مادرش را 
گم کرده اســت. »ایون« در واقع پدربزرگ »آن« است! اما 
منطق روایت به ما می گوید اتفاقی عجیب در اتفاقی دیگر 
گره خورده است! یعنی »آن« به گذشته پرتاب شده است 
و با اینکه می داند مادر »ایون« نیســت )و مادر پدربزرگ 
خودش هم طبیعتاً نمی تواند باشد!( نمی تواند هیچ کس را 
مجاب کند. هرچند آدم ها هم حق دارند. چطور باور کنند 
که »آن« از ســال ۲0۲1 به 1۹۲1 رفته است! پس از این 
لحظه به بعد، یعنی لحظه ای در حدود 100 سال قبل به بعد 
)!(، تصمیم می گیرد با هم عصران جدیدش زندگی را به این 
نحو عجیب و غریب و تازه آغاز کند. به این ترتیب است که 
بعد از بهبودی حتی درگیر نبردهای بین انگلستان و ایرلند 
می شود و به رابطه ای عاطفی نیز کشیده می شود. ایرلند در 
این برهه از روایت، درگیر جنگ های خشونت آمیز استقلال 
است. مردی هم که »آن« به او تعلق خاطر پیدا کرده حالا 
به نیروهای آزادی خواه پیوسته است. هرچند در این ماجرا 
هم دوباره نویسنده زندگی گذشته یک شخصیت را با حال 
شخصیتی دیگر درآمیخته اســت. دارم از رمان »و تنها باد 
می داند« حرف می زنم؛ رمانی از ایمی هارمن که در ســال 
۲01۹ منتشر شده و با ترجمه مرجان حمیدی به همت نشر 
»نون« چاپ شده است. این رمان همان سال، در فهرست 
پرفروش های سایت آمازون، وال استریت ژورنال و واشنگتن 
پست قرار گرفت. چون ایمی هارمن موفق شده بود داستانی 
جذاب بنویسد و هم زمان شخصیت های تاریخی متعددی 
را در داستانش زنده کند؛ از جمله »مایکل کالینز«، رهبر 
انقلابی و وزیر ارتش جمهوری خــواه ایرلند. کالینز همان 
کسی بود که در بستن قرارداد میان انگلیس و ایرلند نقش 
مهمی داشت. او در سال 1۹۲۲ به ضرب گلوله کشته شد. 
نویسنده به این ترتیب اســرار و خطرات نهفته در سایه ها، 
اتحادهای ناپایدار و گذشــته مخفیانه تاریخ آزادی خواهی 
ایرلند  را از دل گذشــته بیرون کشــیده است. همچنین 
ارجاعاتی دارد به فولکلور ســنتی ایرلند یعنی داســتان 
»اوســین و نیام« و شــاعر ایرلندی »ویلیام باتلر ویتس«. 
»و تنها باد می داند«، تصویرســازی های زیبایی هم دارد؛ 
از ایرلند، دریاچه ها، مناظر حومه، نوســتالژی شهرها و... 
در واقع شما عاشقانه ای آمیخته به تاریخ را می خوانید که 
البته با لحظات تراژیک همراه است. این کتاب البته پیش از 
ترجمه خانم حمیدی، توسط نشر »کتابسرای تندیس« و با 

ترجمه آفاق زرگریان هم منتشر شده است.

يک رؤيای ايرلندی

ستونچهارشنبه
یاسرنوروزی

مارمولک؛   20 سال   بعد!
به بهانه بیستمین سالگرد اکران فیلم سینمايی 

» مارمولک«، مروری بر حواشی و سرانجام 
خالقان آن داشته ايم  صفحات 10 و 11 

 قيمت 10000 تومان

جنگنده تهاجمی و 
مخوف روس ها

سوخو-۲4   پاسخی  قاطع به جنگنده 
بمب افکن اف-111 آمريکايی ها  بود صفحه 08

فرانسوي ها از اعتراض پناهجويان افغان به وحشت افتادند

شورش شرقی ها
در پاریس

مهسا مژدهي  
هفتصبح
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نگیــن باقری|دیــروز از وزارت 
مســکن، راه و شهرسازی خبر آمد 
که اگر »دیوار« و »شــیپور« احراز 
هویت مالک و ثبت کدپســتی را 
برای آگهی های امــاک اجباری 
نکننــد، ســایت آنها را مســدود 
خواهند کــرد. یعنی امــکان دارد 
به زودی باز در آســتانه فصل نقل 
و انتقــالات و جابه جایــی خانه   ها 
مســتاجران قابلیت جست و جوی 
اینترنتــی را از دســت بدهند. در 
یک سال گذشــته این دفعه سوم 
است که وزارت راه و شهرسازی به 
»دیوار« و »شــیپور« تشر می زند. 
این بار مجادله ها بر ســر چیست؟ 
وزارتخانه گفته همه خانه های این 
دو وبســایت باید تاییدیه داشــته 
باشند. تاییدیه ای که نشان می دهد 
مالک  اطاعات خانه را در ســامانه 
ثبت کــرده و در قالــب یک تیک 
سبز در دیوار و شــیپور نشان داده 
می شود. کجای این ماجرا مشکل 
درســت کرده؟ اگر خــود همین 
مالک، خانــه خــود را در دیوار و 
شیپور آگهی کند، همه چیز طبق 
ســلیقه وزارتخانه پیش رفته. ولی 
اگر کســی خانه خود را برای اجاره 
دادن به بنگاه های اماک بســپرد، 
دیگر چنین امکانی فراهم نیست. 
درنتیجه با این تهدید جدید، دیگر 
آگهی مشــاوران اماک منتشــر 
نمی شــود و عما از جست و جوی 

اینترنتی محروم خواهند شد.
شما به هر شکلی که درگیر مسکن 
شــوید ســر و کارتان به ســامانه 
جدیدی کــه وزارت راه راه اندازي 
كرده می افتد. فرقی ندارد بخواهید 
بفروشــید، بخرید، اجاره دهید یا 
اصا خانه را خالی بگذارید. وزارت 
راه و شهرســازی و یک تیم بزرگ 
در سال های اخیر ســامانه اماک 
را راه انداختند که در آن اطاعات 
مالک و مستاجر ثبت  شود. وزیر راه 
)مهرداد بذرپاش( مهرماه سال قبل 

گفت که هویت مالک باید در سامانه 
اماک وارد شود و پلتفرم های درج 
آگهی باید به ســامانه اماک وصل 
باشند تا بتوانند این خانه را آگهی 
کنند. چرا چنین ســاز و کار طول 
و طویلی به سیستم اماک کشور 

تحمیل شده؟
نگاه مســلط اقتصادی نهادهایی 
مثل مجلس و دولت این اســت که 
بنگاه ها هســتند که قیمت اجاره 
را بالا می برند. یا حداقل اگر نقش 
اول را نداشته باشــند، آن را عامل 
مهمی در صعود اجــاره می دانند. 
برای همین هم از چند ســال قبل 
کارگروهی تشکیل دادند تا دست 
این متهمان را از پشت ببندند. الان 
وزارت مسکن، راه و شهرسازی نامه 
نوشته که خیلی از این آگهی های 
مسکن واقعی نیستند و اماکی ها 
در هماهنگی با هم یــک آگهی را 
منتشــر می کنند تا قیمــت را بالا 
ببرند. چرا از نظر دولت بنگاه اماک 
باید چنین کاری کند؟ استدلال این 
نگاه اقتصادی این است که هرچه 
قیمت اجاره یا فروش بالاتر شــود، 
کمیسیونی که به بنگاه ها می رسد 
هم بیشتر می شود. در نتیجه مشاور 
اماک هم تصنعی قیمت را افزایش 

می دهد.
وزارت راه چه می خواهد؟ می گوید 
خانه    هایی که قرار است آگهی شوند 
اول باید در سامانه اماک ثبت شده 
باشــند. یعنی هویــت مالک و کد 
پستی مشخص باشــد. الان وقتی 
شما مسکن این سایت های آگهی 
را جســت و جو کنید برخی از آنها 
تاییدیه احراز هویت را دارند و برخی 
دیگر ندارنــد. وزارتخانه می گوید 
که همه باید این تیک سبز رنگ را 
داشته باشند. این کار چه فایده ای 
دارد؟ اگر از مردم خواسته می شود 
اطاعات مسکن خود را اینجا وارد 
کنند بــه این دلیل اســت که اولا 
ســازمان مالیات بفهمد چند خانه 

خالی است که مالیات آنها را بگیرد. 
دوما همانطور که گفته شد دست 
بنگاه ها را در گرفتن کمیســیون 
ببندند تا مثا نرخ مسکن افزایش 

نیابد.
اشــکان آرمندهــی، مدیرعامــل 
دیوار، دیــروز در مصاحبه ای گفت 
که به همه تعهداتشان در قبال آن 
چــه وزارتخانه می خواســت عمل 
کردنــد اما کاری که قــرار بود آنها 
متقابا انجام دهند، اعمال نشــده. 
او درباره چه چیــزی حرف می زد؟ 
وزارت راه و شهرسازی در طراحی 
سایت ســامانه راهی برای یک فرد 
دیگر )مشاور اماک( باز نکرده که 
تاییدیه یک ساختمان را بگیرد. به 
گفته مدیرعامل دیوار »در جلسه ای 
که با حضور وزیر برگزار شــد برای 
پلتفرم ها این تعهــد - ایجاد درگاه 
اتصال به سامانه اماک و اسکان - 
تعیین شد و ما در کوتاه ترین زمان 
ممکن به تعهدمــان عمل کردیم. 
در همین جلســه برای وزارت راه و 
شهرسازی هم تعهداتی تعیین شد 
که تاکنون به آن عمل نشده است؛ از 
جمله تعهدات وزارتخانه این بود که 
اگر شخصی غیر از مالک، قصد آگهی 
ملکی را داشت تنها در صورتی مجاز 
به انتشار آگهی اســت که کد ملی 
و شــماره موبایل مالــک را هنگام 
ثبت آگهی در سکو وارد کند و پس 
از تایید مالک اجازه انتشــار آگهی 
داده شود. پیاده سازی این موضوع 
از وظایف وزارت راه و شهرســازی 
اســت ولی تاکنون برای مشخص 
کردن این فرآیند هیچ اقدامی نشده 
اســت.« از طرف دیگر مدیرعامل 
دیوار می گوید ســایت وزارت خانه 
درست کار نمی کند و عما می تواند 
فقط به ده درصد از اماکی که برای 
احراز هویت ثبت کرده اند تاییدیه 
بدهد. آنهــا این ایرادهــا را هم به 
ســامانه اماک گزارش کردند ولی 
باز هم سایت درست کار نمی کند. 

این اولین بار نیســت که دولت غیر 
مستقیم خواســته تا واسطه ها را 
از بازار ملک و خــودرو حذف کند. 
تابستان ســال قبل معاون تجارت 
وزارت صمــت صریحــا گفته بود 
»هیچ کــس نباید خــودرو و ملک 

دیگری را آگهی کند«.
   کینه عمیق از مشاوران املاک

قبل از این وزارت راه و شهرسازی 
فرمول مسکن را اینطور پیچیده بود 
که بازرسان آن به بنگاه ها سربزنند 
و آنهایــی که مجــوز ندارند یا کد 
رهگیری نمی دهنــد پلمب کنند. 
مرحلــه بعدی راه انــدازی همین 
ســامانه بود که با آن مســتاجر و 
مالک به جای بنگاه قراردادشــان 
را به صــورت اینترنتی در آن ثبت 
می کردند. بخــش خودنویس در 
ســامانه اماک و مســتغات نرخ 
کمیســیون را تعیین می کرد و به 
صورت آناین تعیین می شد. بعد 
یک بخش نظارت و رتبه بندی هم 
راه افتاد که درواقــع گزارش های 
مردمی را می گرفت و به شــکایات 
آنها از بنگاه ها رســیدگی می کرد. 
این مرحله جدید که دیروز حرف 
آن بــه میــان آمده، ســال پیش 
تصویب شــده و در ســایت های 
آگهی به صــورت نصفــه و نیمه 
اجرا شده بود. ســال 1402 بعد از 
جلسه ابراهیم رئیســی در جلسه 
شــورای عالی مســکن که در آن 
درخواســت کرده بود بر سکوهای 
انتشار آگهی اماک نظارت شود، 
یک مقام دولتی گفت همانطور که 
پلتفرم های خارجی امکان تیک آبی 
دارند روی سکوهای داخلی نیز این 
امکان فراهم شــود. در نهایت این 
تیک در دیوار به رنگ ســبز عملی 
شد اما هنوز همه آگهی ها این تیک 
مورد نظر را ندارند. جای خالی این 
تیک ســبز ممکن اســت تا هفته 
دیگر دوباره دیوار و شیپور را برای 

چندمین بار با مانع روبه رو کند.   

وزیر کشور از نیروهای فراجا براي اجرای طرح 
نور توســط پلیس قدردانی کــرده و آن را در 
راستای عمل به مطالبه عمومی جامعه دانست. 
احمد وحیدی، در حاشیه آئین تکریم و معارفه 
استان دار مازندران با حضور در جمع خبرنگاران 
در پاسخ به پرسشــی درباره طرح اخیر پلیس 
در برخورد با کشــف حجاب در کشور، گفت: 
»حجاب از ارزش های ملی، دینی و اســامی 
ماســت و ایرانیان همیشــه در طول زمان به 
رعایت حجاب و عفاف معــروف بودند و امروز 
هم یک دستور قانونی است و اکثر بانوان آن را 
اجرا می کنند و نیروهای فراجا با رعایت کرامت 

انسانی و همه جنبه های اخاقی به عده کمی 
که قانــون حجاب را رعایــت نمی کنند، تذکر 

می دهند«.
وزیر کشور خاطرنشــان کرد: »فراجا به همه 
ماموران خــود تاکید کرده اســت كه تفکیک 
غفلت و اهمال شــهروندان در اجرای قانون با 
تدبیر برای هنجارشکنی و ساختارشکنی با دقت 
کامل صورت بپذیرد. سیاست های پیشگیرانه 
در این موضــوع، چندلایه، منعطــف، جامع و 
دوراندیشانه اســت. من از پلیس برای اجرای 
طرح نور که طرحی در راستای مطالبه عمومی 

جامعه است، قدردانی می کنم«.

وزارت راه نمی خواهد مشاوران املاکی مستقیما  آگهی اینترنتی منتشرکنند نیروهاي فراجا با رعایت كرامت انساني درمورد حجاب تذكر مي دهند

حملهبهدیوار،ترکشبهبنگاهیها قدردانيوزیرکشوربابتاجرايطرحنور

    تیتر دو

ادامه ازصفحه   اول

در بخش دیگری از جلسه دادگاه 
به اقدامــات متهــم در تولید و 
انتشار کلیپ های مستهجن و غیر 
اخاقی پرداخته شــد. در نهایت 
هم تتلو اعــام کرد که بابت همه 
اشتباهاتش عذرخواهی می کند 
و قرار شد که تاریخ جلسه بعدی 
رسیدگی به پرونده او بعدتر اعام 

شود.
    پرونده ای با ۳۶ ملک 

در کامرانیه
خبرهــای مربــوط به جلســه 
رســیدگی به اتهامات پســران 
رئیس ســابق قــوه قضائیه هم 
چندان مفصل نبود اما یک نکته 
جالب داشــت اینکه تمام اسامی 
 به اختصار آورده شده و خبری از 
اسم های کامل نبود در حالی که 
حداقل نام خانوادگــی دو متهم 
از پیش بارها در رســانه ها مطرح 
شــده و از سوی ســخنگوی قوه 
قضائیه هم به آن اشاره شده بود. 
گذشــته از این گزارش رسمی  از 
این دادگاه می گویــد که بخش 
اعظم این دادگاه به سوال و جواب 
از ح.ی گذشــته یکی از متهمان 
این پرونده که بیشترین اعتراف ها 
را علیه پســران معاون اول سابق 
قوه قضائیــه داشــته. او در این 
جلسه مســئولیت 11 گرم ماده 
مخدر گل را قبــول کرده و گفته 
که برای مهمانی تهیه کرده بوده 
و بعد هم اعترافاتــش را علیه هر 
دو برادر تایید کــرده و گفته که 
از سال ۹2 با آنها همکاری کرده 
اســت. او در جــواب قاضــی که 
پرسیده»خودروی مازراتی خودرو 
پورشه و بنز متعلق به کیست؟« 
جواب داد:»ایــن اموال متعلق به 
دو پســر معاون سابق قوه قضائیه 
اســت.« اما بعد با زمزمه وکیل، 
ادعای خود را اصاح و نام م. ص. 
م را حذف کرد و گفت که اطاعی 

ندارد.
این متهم درباره مالکیت 3۶ واحد 

ملک کامرانیه، 2 ویــا در پلور، 
خودرو های لکســوس و 207 هم 
اظهار بی اطاعی کــرده و گفت 
که وکیلش به این سؤالات جواب 
می دهد اما گویا وکیل هم از پاسخ 
به این ســوالات خودداری کرده 
است و خواســتار زمان بیشتری 

برای بررسی موضوع شده.
این سوال و جواب در حالی اتفاق 
افتاده که در جلسه قبلی دادگاه 
متهم م. ص. م یعنی از پســران 
معاون اول ســابق قــوه قضائیه 
مدعــی شــده بــود در هیچ یک 
از اموال کســب شــده از مسیر 
نامشــروع با دیگر متهمان سهم 

ندارد.
همچنیــن متهــم ح .ی  اجاره 
خانه ای در خیابان فرشــته به نام 
خود را تایید کرد، اما درباره اینکه 
لوازم آن خانه چقدر ارزش داشته 
و اینکه هم اکنون آن وسایل کجا 
هســتند، اظهار بی اطاعی کرد. 
عاوه بر این مــوارد ح .ی مدعی 
شد که بخشی دیگری از این اموال 
متعلق به »مجموعه« بوده است. 
قاضی هم در واکنش پرسیده که 
این »مجموعــه« یعنی چه و آنها 

دقیقا چه کسانی هستند؟ 
متهم هم در پاسخ به قاضی گفته: 
»دو فرزنــد معاون اول اســبق و 

من.«
او  مبلغ پرداخت شده برای مواد 
مخدر از نوع گل را هــم در ابتدا 
حدود 300 میلیون برای 2 سال 
عنوان کرد و در ادامه گفت: »مبلغ 
دقیــق را نمی داند و کارشــناس 
پرونــده باید قیمــت آن را اعام 

کند.«
انتهای شهریور ماه سال گذشته 
بود که در برخــی محافل خبری 
اطاعاتی درخصوص بازداشــت 
فرزندان یکی از مسئولان دستگاه 
قضائی دهان به دهــان چرخید. 
حدس و گمانه زنی ها ادامه داشت 
و در این میان اســامی  مسئولان 
مختلــف شــنیده می شــد اما 

همچنان هیچ اسم و خبری تأیید 
نشده بود اما بیشترین اسمی که 
به زبــان می آمد حجت الاســام 
مصدق معاون اول قوه قضائیه بود.

تا اینکه در تاریــخ 4 مهر ماه در 
نشست خبری ســخنگوی وقت 
قوه قضائیه یکی از خبرنگاران از 
مسعود ستایشی درباره شایعات 
موجود درباره بازداشت فرزندان 
یکی از مقامات قوه قضائیه سوال 
پرســید. ستایشــی در خصوص 
بازداشت فرزندان یکی از مقامات 
قوه قضائیه گفت که این دستگاه 
ماجرا را با دقت و صابت پیگیری 

می کند. 
بعد از این اظهار نظر ستایشی بازار 
شــایعات گرمای خود را از دست 
داد و همه منتظر اظهارنظرهای 
رســمی آتی مســئولان قضائی 
درخصوص این پرونده شدند. این 
انتظار چند ماه بعد با اشاره اژه ای 
رئیس قوه قضائیه به پایان رسید. 
او هم ماجــرا را تایید کرد و گفت 
که قوه قضائیه هیچ اســتثنایی 
قائل نمی شود. کمی  بعد هم آقای 
مصدق معاون اول وقت قوه قضائیه 
با این دلیل که نمی خواهد شائبه 
تاثیرگــذاری بر روند رســیدگی 
قضایی به این پرونده وجود داشته 

باشد از سمتش استعفا داد.
رســیدگی به این پرونــده ادامه 
داشت تا اینکه در تاریخ سه شنبه 
15 اسفندماه خبر رسید که اولین 
جلسه رسیدگی به پرونده فساد 

فرزندان معــاون اول قوه قضائیه 
برگزار شده است.

به گفتــه نماینده دادســتان در 
این جلسه متهمین مجموعه ای 
را بــه منظــور اعمال نفــوذ بر 
پرونده هــای قضائــی از جملــه 
پرونده هــای کان اقتصــادی 
تشــکیل داده و با سوءاستفاده از 
افــراد صاحب منصــب، اقدام به 
دریافت وجوهــی می کردند. به 
گفته نماینده دادســتان، حلقه 
اصلی این مجموعــه »الف -م«، 
»م-م« و »ح-ی« بوده انــد کــه 
عاوه بر آنها، افراد دیگری مانند 
امین اموال نامشــروع، حسابدار، 
صــراف پوششــی و… تحــت 
هدایــت و مدیریت این ســه نفر 
در این مجموعه بــه انجام افعال 
مجرمانــه پرداخته انــد. به گفته 
نماینده دادستان در این پرونده 
سوءاســتفاده فرزنــدان معاون 
اول قــوه قضائیه از نام پدرشــان 
واضح است. اوج فعالیت های این 
مجموعه هم در 4 ســال گذشته 
مربــوط بــه دو پرونــده تخلیه 
ورزشگاه شــهدای قیطریه و ابر 
بدهکار بانکی به نام رستمی صفا 
بوده است. مجموعه شکل گرفته، 
تنها در پرونده رستمی صفا حدود 
200 میلیارد تومان مال نامشروع 
کســب نموده و وجوه مأخوذه در 
فرایند پولشویی، تبدیل به اماک، 
خودروهای لوکس، ویا و ... شده 

است.

دو   دادگاه جنجالی  در یک روز
برگزاری سومین جلسه رسیدگی به اتهامات دو پسر معاون اول سابق قوه قضائیه در روز دادگاه تتلو

 اسرائيل و شكست افسانه 
دژ تسخيرناپذير

گاردين در گزارشي تنش ميان ايران 
و رژيم صهيونيستي را بازبيني كرده 

و گفته حالا جعبه پاندورا باز شده 
است. اينجا بخش هايي از گزارش 

رسانه انگليسي را براي شما خلاصه 
كرده ايم:

 اقدام تلافی جويانه اسرائيل که 
روز جمعه اتفاق افتاد، به شکل 

غيرمنتظره ای محدود بود. ايران 
حمله هوايی روز جمعه به يک پايگاه 

هوايی در نزديکی اصفهان و ساير 
اهداف را کم اهميت و ضعيف خواند و 
منشا خارجی اين حملات را رد کرد. 
سخنگويان معمولا حراف اسرائيلی 

نيز به شکل عجيبی سکوت در پيش 
گرفتند.

اگر اين امر صحت داشته باشد، 
يک آسودگی خاطر بزرگ اما احتمالا 

موقتی حاصل شده است. اين نشان 
می دهد که فشارهای گسترده آمريکا 

بر اسرائيل برای خويشتن داری، با 
کمک بريتانيا و ساير کشورها 

موفقيت آميز بوده است. اين رسانه در 
ادعايي )كه البته صحتش تاييد 

نمي شود و با شواهد اقدام تنبيهي 
ايران عليه اسرائيل هم خواني ندارد(، 

مدعي  شده است جو بايدن از 
اسرائيل خواسته بود تا پس از آن که 
حمله بی سابقه هفته گذشته ايران 

دفع شد، به اين پيروزی کوچک 
بسنده کند؛ اما رهبران اسرائيلی 
کاملا با اين موضوع موافق نبودند.
اين در خون نتانياهو نيست که 

وقتی سيلی ای دريافت کرد، سمت 
ديگر صورتش را برای دريافت سيلی 

بعدی بچرخاند. اين کماندوی سابق به 
صورت غريزی تمايل به توسل به زور 
دارد. متحدان دست راستی اش نيز از 
او خواسته بودند که از کوره در برود. 

اما پاسخ تل آويو در اين موقعيت، 
نشان داد که اهرم فشار آمريکا قوی 

است. کمک های آمريکا برای دفاع از 
اسرائيل در آخر هفته گذشته را 
نمی توان در اين خصوص ناديده 

گرفت. اين كمك ها البته در شرايطي 
رخ داده كه گورهاي دسته جمعي در 

بيمارستاني در غزه پيدا شده اند و 
تعداد كشته شدگان فلسطيني به 

34هزار نفر رسيده است.
اسرائيلی ها هم دليل چندانی برای 
جشن گرفتن ندارند. آن ها اين بار، در 

مواجهه با واكنش تنبيهي ايران با 
پرداخت هزينه ای مشخص از آن 

عبور كردند. اما سياست بازدارندگی 
اين رژيم از بين رفت. افسانه دژ 
تسخيرناپذير اسرائيل به تاريخ 

پيوست. در عين حال بيش از 
130گروگان همچنان در غزه حضور 

دارند، حماس هنوز شکست نخورده 
است.

و بالاخره بايدن بعد از 
عدم مديريت صحيح بحرانی که پس 

از حمله 7اکتبر به وجود آمده، يک 
کار درست انجام داد. اما ماجرا هنوز 
تمام نشده است. ايران معمای کلی 

بايدن در خاورميانه را پيچيده تر 
می کند و اين به قيمت کاهش سبد 

رای وی در ميان رای دهندگان 
ترقی خواه تمام می شود؛ بايدن از نظر 

سياسی نمی تواند از اسرائيل فاصله 
بگيرد و رهبری نتانياهو يک عامل 
خطرناک و سمی است که می تواند 

بايدن را زمين بزند.
خاورميانه هفته گذشته از يک 

گلوله مرگ بار جاخالی داد. فعلا آتش 
جنگ منطقه ای شعله ور نشده اما 
چند وضعيت اضطراری جهانی به 

دليل تمرکز توجهات به اين منطقه در 
حال تشديدشدن است.
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»با مدرک فوق لیســانس 30 سال 
به عنوان دبیر فیزیک کار کردم آن 
وقت به مــن می گویند چون مقاله 
نداری رتبــه ات پایین می آید. مگر 
وظیفــه معلم این اســت که مقاله 
داشته باشد؟« این را یکی از معلمان 
شهر اصفهان می گوید که در فرایند 
جدید رتبه بندی آموزش و پرورش 
رتبه کامل را به دست نیاورده. تازه 
بعد از اعتراض، یــک پله ارتقا پیدا 
کرده امــا باز میــزان دریافتی اش 
تفاوت چندانی با قبل ندارد. ســال 
1400 که رتبه بندی معلم راه افتاد 
قرار بود این سیســتم یک ارزیابی 
عادلانه برای تعیین حقوق و مزایای 
معلمان باشــد. اما بعد از سه سال 
آنها هنوز می گویند عدالت در این 
رتبه بندی آخرین چیزی بوده که 

برایشان محقق شده.
دیروز خبرگزاری تســنیم با چند 

معلم شــاغل و چند بازنشســته 
گفت وگو کرده بــود. آنها توضیح 
داده اند که عیــب و ایراد این طرح 
امروز چیســت و حقوقشــان را به 
چقدر رســانده. توضیــح یکی از 
آنها با 30 ســال سابقه جالب است 
که گفتــه: »از ۶0 امتیاز 21 امتیاز 
برایم اختصاص دادند! اعتراضی هم 
نکردم چون توهینــی بالاتر از این 
نبود که بعد از 30 ســال کار، فاقد 

رتبه تشخیص داده شوم!«

»30 سال سابقه خدمت دارم با 
مدرک لیســانس، رتبه 3 را کسب 
کردم که بعد از اعتراض به رتبه 4 
ارتقا یافتم اما حقوقم با احتســاب 
افزایش امسال به میزان 18 میلیون 
و 100 هــزار تومــان بــا رتبه 3 
محاسبه و پرداخت می شود و رتبه 
4 در حقوق بازنشســتگی اعمال 

نمی شــود در حالی که اگر رتبه 4 
اعمال شــود میزان حقوقم به 1۹ 
میلیــون و 700 هــزار تومــان 

می رسد.«

معلم بازنشســته با 30  ســال 
ســابقه کار و مــدرک تحصیلــی 
کارشناسی: »این 30 سال در روستا 
کار می کردم و معلم کاس ۶ پایه 
بودم؛ به مدت 7 ســال هــم مدیر 
مدارس روستایی بودم اما رتبه 2 را 
کسب کردم که پس از اعتراض به 
رتبــه 4 ارتقــا یافتم امــا حقوقم 
همچنان براساس رتبه 2 پرداخت 
می شود و میزان حقوق دریافتی ام 

17 میلیون تومان است.«
معلم بازنشســته  با 30 ســال 
سابقه کار و مدرک فوق دیپلم در 
اســتان گیان:» ابتــدا رتبه 2 را 
کســب کردم که بعد از اعتراض به 

 گزارش روز

فرمول طبقاتی معلمان
معلمان مدارس بعد از سیستم رتبه بندی بیشتر حقوق می گیرند؟

رتبــه 3 ارتقا یافتم امــا حقوقم را 
همچنان با رتبه2 پرداخت می کنند 
که مبلــغ آن 14 میلیــون تومان 

است.«
معلمی با۶  سال ســابقه کار از 
استان تهران و مدرک کارشناسی 
ارشد:» ابتدا فاقد رتبه بودم آن هم 
در شــرایطی که در الگوهای برتر 
تدریس، رتبه کشوری کسب کرده 
بودم؛ بعــد از اعتــراض، رتبه دو را 
1میلیون  کســب کردم و صرفاً 5/

تومان به حقوقم اضافه شد.«

مدیر مدرســه ای روســتایی از 
استان خوزستان با 13 سال سابقه 
کار و مدرک تحصیلی کارشناسی: 
»رتبه بنده ابتدا یک بود که بعد از 
اعتراض به3 ارتقا یافــت و میزان 
افزایش حقوقم یک میلیون و 700 
هزار تومــان بود و اکنــون حقوق 
دریافتــی ام 23 میلیــون تومــان 

است.«

معاون مدرسه ای از استان تهران 
با 13 سال سابقه و مدرک لیسانس: 

»ابتدا رتبه 2 را کسب کردم که بعد 
از اعتراض به رتبــه 3 ارتقا یافتم و 
میزان افزایش حقوق نسبت به رتبه 
قبلی حدود دو میلیون تومان بود و 
میزان حقوقم به 13 میلیون تومان 

رسید.«

معلمی از اســتان تهران با 25 
سال سابقه و مدرک فوق لیسانس:» 
ابتدا رتبه 3 را کسب کردم که بعد از 
اعتراض بــه رتبه 4 ارتقــا یافتم و 
میزان افزایش حقوقم با ارتقا به رتبه 
4 حــدود 3 میلیــون و 700 هزار 
تومــان اســت و میــزان حقــوق 

دریافتی ام 24 میلیون تومان.«

معلمی با 28 سال سابقه تدریس 
از استان کرمانشاه و مدرک لیسانس 
ریاضی: »4سال است که به استان 
البــرز  منتقل شــده ام؛ بــا وجود 
بارگــذاری مــدارک در ســامانه 
رتبه بندی اما فاقد رتبه تعیین شدم 
و بعد از اعتراض رتبه دو را کســب 
کردم. میــزان افزایــش حقوق با 
اعمال رتبه بندی سه میلیون و ۹00 

هزار تومان است و هم اکنون حقوق 
دریافتی بنــده 17 میلیون و 500 

هزار تومان است.«

مدیر آموزگار مدارس روستایی 
از استان مازندران با 32 سال سابقه 
کار: »رتبه 4 را در رتبه بندی کسب 
کردم و 4/5میلیون تومان به حقوقم 
اضافه شد، بیش از 20 سال است که 
مدیر مدرســه چندپایه در روستا 
هستم و در کاس دو پایه تدریس 
می کنم و مجمــوع دریافتی ام 18 

میلیون تومان است.«

مشاور مدرسه با 30 سال سابقه 
از استان تهران و مدرک کارشناسی: 
» 30 سال مشاور مدرسه هستم و 
کارم ارتبــاط و تعامــل مؤثــر با 
دانش آموزان اســت؛ در رتبه بندی 
برای بند »تعامل و ارتباط مؤثر« از 
۶0 امتیاز 21 امتیاز برایم اختصاص 
دادند! اعتراضی هــم نکردم چون 
توهینی بالاتر از این نبود که بعد از 
30 ســال کار، فاقد رتبه تشخیص 

داده شوم!«

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

 شنبه و پنجشنبه/ حجت الاسام سیدسلمان 
ذاکر عضو کمیســیون اجتماعی مجلس تصریح 
کرد: در جلسه روز یکشنبه به این نتیجه رسیدیم 
که تعطیلی روز شنبه به مطالبات مردمی و شرایط 
حفظ روابط اقتصادی خارجی نزدیک تر اســت. 
البته استعام هایی از مراجع عظام صورت گرفته 
که فکر می کنم نتیجه مثبت است و تعطیلی شنبه 
بامانع اســت، اتاق بازرگانی هــم از زبان آن ها 
استعام هایی از دفتر رهبری دارند که ان شاءالله 
بتوانیم به جمع بندی برسیم و بتوانیم بهره وری را 

ارتقاء دهیم.
وی تاکید کرد: البتــه این قانــون و تعطیلی ها 
استثنائاتی هم دارند و دســتگاه های خدماتی از 
شمولیت این قانون مســتثنا می شوند و ممکن 
است بانک ها هم یکی از این اســتثنائات باشند 
که البته باید ببینیم در صحــن علنی یا در زمان 
تنظیم آیین نامه اجرایی توسط دولت چه اتفاقی 

رخ خواهد داد.
ذاکر در پاسخ به این سوال که آیا تعطیات آخر 
هفته مشمول کارگران هم می شود، گفت: طبیعی 

اســت که کارگران بایــد در تصمیم گیری های 
اینگونه در اولویت باشــند، کارگر در تصمیمات 

اصل است، اول کارگر بعد کارمند.
 قراردادهــای غیرمعقــول/ ســیدناصر 
حسینی پور، نماینده مردم گچساران در مجلس  
طی تذکری به مســئولین هلدینگ خلیج فارس 
گفت: بــه تازگی این هلدینگ ســهام باشــگاه 
استقال تهران را خریداری کرده است، درآمد و 
منابع مالی این شــرکت ها از خطــه بنده تأمین 
می شود لذا این مسئله برای ما چیزی جز آلودگی، 
ضعف، زحمت، فقر و بیکاری و محرومیت به همراه 
نداشته اســت، چرا باید پتروشــیمی شهر من 
پاســخگوی قرارداد های غیرمعقــول و چند ده 
میلیاردی بازیکنان و مخارج این باشگاه تهرانی 
باشــد؟ چرا باید عواید این قرارداد صرف صنایع 

پایین دستی پتروشیمی نشود.

 سه دسته / بخشی از یادداشت عباس عبدی 
در اعتماد که درآن جریان های داخلی اصولگرایان 

را به سه دسته تقسیم کرده است: 

 گروه اول، در حال حذف کامل از عرصه سیاسی 
هستند. آنان همان اصولگرایان سنتی هستند که 
در انقاب هم بودند، تقیدات شرعی دارند، بیش از 
آنکه دنبال منافع و قدرت باشند، خود را ملتزم به 
ارزش ها و برداشت های دینی خود می دانستند...

 ابزارهای اصلی آنان برای حضــور در میدان در 
درجه اول حمایت قدرت ســپس انحصار صدا و 
سیما و بالاخره شبکه های مساجد بود، ولی کم کم 
شبکه مساجد را با نیروهای جدید از دست آنان 
خارج کردند سپس هیات هایی را جایگزین نهاد 

مجلس نمودند. 
 گروه دومی از اصولگرایان هســتند که کمابیش 
ادامه گروه اول هستند، با این تفاوت که در عرصه 
مدیریتی کشور حضور دارند. کم هم نیستند، هر 

چند به مرور در حال اخراج هستند. 
 اینها اغلب نســل بعدی گروه اول هستند. فاقد 
انسجام و تشکیات روشنی هستند ولی به صورت 
فردی حضور عمومــی دارند، حرف می زنند، نقد 
می کنند، افشــاگری می کنند، التزامات آنان به 
قدرت فرع بر تعهدات آنان به حقیقت و واقعیت 

است...
 گروه سوم مجموعه ای متنوع هستند که متشکل 
از نسل های دوم و سوم هســتند. ویژگی اصلی 
آنان »قدرت محوری« اســت، ولی تعبیر خود را 
از آن دارند. در واقع قــدرت و ثروت را برای خود 
می خواهند. مذهب آنان عمیق نیســت، بیشتر 
مناسکی و نمایشی اســت. ضوابط و ارزش های 
دینی برای آنان در خدمت بــالا رفتن از نردبان 
قدرت است و فقط تا همین مرحله اهمیت دارد. 

دین آنان تقریبا جدید اســت. آنــان از فرقه ها و 
دســته ها و باندها و گنگ های گوناگونی تشکیل 
شده اند. به همین دلیل است که از بیرون نمی توان 
فهمید چرا به یکباره فرد مهم این جناح در تهران 

اول نمی شود و شخص دیگری نفر اول می شود. 
این محصول تشکیات فرقه ای آنان است. وحدت 
تشکیاتی ندارند و اتفاقا به دلیل ماهیت باندی 

خود، اختافات عجیب و غریب داخلی دارند.

 لاابالی گری/ سیدمصطفی میرسلیم نماینده 
مردم تهران در مجلس شورای اسامی در پاسخ 

به این ســوال که در روز های گذشته خبر هایی 
مبنی بر تذکر رهبری به برخی مسئولان در حوزه 
گشت ارشاد از سوی عضو دفتر حفظ و نشر آثار 
رهبر انقاب منتشر شد که با واکنش هایی همراه 
شد، تحلیل شما درباره این موضوع چیست، گفت: 
ما با یک موضوع ساده یک بعدی مواجه نیستیم. 
بعضی ها فکــر می کنند که وقتــی رهبر انقاب 
درباره مســئله حجاب تذکر دادند، یک موضوع 
ساده اولیه است. در حالی که نه، این یک موضوع 
پیچیده با طراحــی دقیق برای اهداف بســیار 
مشخصی اســت که فقط به حجاب برنمی گردد، 
بلکه هدف دشمن، فروپاشــی فرهنگی، تهدید 
کیان خانواده در جمهوری اســامی و تضعیف 
نسل آینده اســت. طراحی به این صورت انجام 
گرفت که ظرف 10-20 ســال آینده، تبدیل به 
کشوری شویم که نســل جوان آن رو به انقراض 
است و دیگر قدرتی ندارد تا بتواند از آرمان هایش 

دفاع کند.
وی افزود: راه حلی که پیش بینی کردند آن است 
که کانون خانواده تضعیف شــود. برای تضعیف 

کانون خانواده راه هایی وجــود دارد از جمله این 
که موضوع بی بند و باری و لاابالی گری در جامعه 
رایج شود. از ابزار های بی بندوباری و لاابالی گری 
هم تضعیف حجاب و عفاف اســت؛ بنابراین باید 
خیلی دقیق با موضوع مواجه شد. این موضوعی 
نیســت که به دو تار مویی که مطــرح می کنند 
برگردیم، نخیر. امروزه احــکام الهی باید محترم 
شمارده شده و اصا کســی نمی تواند در مقابل 

احکام الهی بایستد.

  دلارهای روسی/ مرکز تخصصی دولت فدرال 
سوئیس در امور سیاست اقتصادی  )SECO( روز 
سه شنبه در بیانیه ای اعام کرد که این کشور پس 
از لغو تحریم های اتحادیه اروپا علیه برخی افراد 
در روســیه و روشــن شــدن منشــا مالی آنها، 
دارایی های مسکو به ارزش 2۹0 میلیون فرانک 

سوئیس را در سال 2023 آزاد کرد.
این خبرگزاری اعام کرد: پس از این اقدام دولت 
سوئیس، مجموع دارایی های مسدود شده روسیه 
در این کشــور به 150 میلیون فرانک سوئیس 

)حدود 1۶5 میلیون دلار( کاهش یافته است.
به گــزارش ایرنا، مقام های روســیه پیش از این 
اعام کرده بودند که تاکنون 280 میلیارد دلار از 
دارایی های مسکو در خارج از این کشور مسدود 

شده است.
بر اساس گزارش یادشده، پنج تا ۶ میلیارد دلار از 
این دارایی ها در آمریکا و نزدیک به 224 میلیارد 

دلار آن در اتحادیه اروپا مسدود شده است.

 99 درصد/ عباس سلیمی نمین تئوریسین 
اصولگرا به خبرآناین گفت :  آنچه مســلم است، 
این است که ۹۹ درصد بانوان کشور با هر نوع الزام 
در حجاب نسبت حساسیت ویژه ای دارند به این 
معنی که نمی خواهند نگاه پســت به آنها شود و 
نمی خواهند ملعبه امیال دیگران باشند. از این رو 
حاضر نیســتند نگاه دون به آنها شکل بگیرد. در 
حقیقت زنان نمی خواهند با کسانی که خودشان 
را در خیابان ها عرضه می کنند، در یک ردیف قرار 
بگیرنــد. بنابراین بایــد از این مســئله که نکته 
مشــترک میان زنان و طرفداران حجاب اســت 

استفاده کرد. یکی از اشتراکات این است که هم 
زنان و هــم جمهوری اســامی با کســانی که 
می خواهنــد بــه نوعی شــأن زن را بــه عنوان 
عرضه کننده یک متــاع تنزل بدهنــد، مخالف 
هســتند. بنابرایــن بــرای مثال با کســانی که 
لباس های پاره پاره تولیــد می کنند که بدن نما 
باشــد و برخی ابعاد پنهان جســمی افراد از آن 

رونمایی شود، را قطعاً نمی پسندند.
این چهره اصولگرا همچنین اظهار کرد: بنابراین 
حســب این نکته مشــترک جمهوری اسامی 
می تواند برای کســانی که لباس های دونِ شأن 
بانوان تولید می کنند، محدودیت ایجاد کند که 
به نظر بنده این مورد با اســتقبال جامعه مواجه 
خواهد شد، یعنی جامعه می پذیرد که یک لباس با 
وقار که اجازه نگاه دون را به دیگران و به آدم های 
هوس باز ندهــد، مورد بهره بــرداری قرار بگیرد. 
البته در این میان عده ای هم هستند که به صورت 
شبکه ای در جامعه کار می کنند تا عفت عمومی 
را زیر پا بگذارند که این مورد سابقه تاریخی هم 

دارد.

ماموریت مقام اروپایي براي تحریم 
ایران

رئیسی، اسرائیل را 
تهدید کرد

دفتر حماس در دوحه می ماند

سردار رادان:  اجرای طرح نور را با قوت ادامه خواهیم داد

وزرای خارجــه اتحادیــه اروپا بر ســر 
گســترش تحریم ها بر صنایع پهپادی و 
موشــکی ایران به توافق رسیدند. طبق 
ادعاها مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
فهرستی مشخص از این تحریم ها آماده 
کند. طبق آنچه ژوزف بورل به رسانه هاي 
غربي گفته این تحریم هــا باید ناظر بر 
محدودسازی تجارت با ایران باشند، به 
گونه ای که این کشور در ساخت و توسعه 
پهپادها و موشــک های خود با مشکل 
روبه رو شــود. عاوه بر این باید تحریم 
متوجه اشــخاص، نهادها و شرکت هایی 
شود که غربي ها مدعي هستند در تولید 
پهپادها و موشک ها و نیز ارسال آنها برای 
نیروهای متحد جمهوری اسامی ایران 

در منطقه مشارکت دارند.
توافق اولیه بر سر تشــدید تحریم های 
ایران هفته پیش در پی بالا گرفتن تنش 
میان ایران و رژیم صهیونیستي صورت 
گرفت. به گفته آنالنا بربوک، وزیر خارجه 
آلمان، در حاشیه اجاس وزرای خارجه 
اتحادیه اروپا در لوکزامبورگ: مسئله بر 
سر این است که همه امکانات تحریمی 
برای ممانعت از حمله ایران و متحدانش 

به اسرائیل به کار گرفته شود.
بورل خــود نیز بــه خبرنــگاران گفت 
که تحریم هــای پیشــنهادی، ممانعت 
از انتقال قطعات مورد نیــاز برای تولید 
پهپاد و موشــک در ایران و تحویل آنها 
به »گروه های نیابتی ایران« را شــامل 

می شود.
او با اشاره به توافق قبلی اتحادیه اروپا بر 
ســر تحریم  پهپادی و موشکی ایران در 
ارتباط با همکاری این کشــور با روسیه 
در جنگ با اوکراین، گفت که حالا حوزه 
تحریم ها علیه جمهوری اســامی باید 
بر اســاس تصمیم جدید به کل منطقه 

خاورمیانه و دریای سرخ گسترش یابد.
بعد از واكنش تنبیهي ایــران در مقابل 
اســرائیل در روز 25 فروردیــن کــه 
در جریــان آن بیــش از 300 پرتابه از 
جهت های مختلف به ســوی اهدافی در 
سرزمین هاي اشغالي شلیک شد، اتحادیه 
اروپا دربــاره رشــته  تحریم هایی برای 
گســترش محدودیت تولید پهپادهای 
ایران و نیز ایجاد دشــواری در ســاخت 
موشک از ســوی این کشــور به توافق 

رسید.

ابراهیم رئیسي كه به پاكستان سفر كرده است، در یك 
دیدار به مسئله تنش میان ایران و اسرائیل پرداخت و 
رژیم صهیونیستي را تهدید نمود. او كه در لاهور به سر 
مي برد، نگاهي هم به نتایج سفر به پاكستان انداخت و 

در این مورد توضیحاتي را ارائه كرد. 
سید ابراهیم رئیســی در ادامه برنامه های دومین روز 
از سفر خود به پاکستان، ظهر سه شــنبه با حضور در 
دانشــگاه »جی ســي یو« لاهور و در دیدار با نخبگان 
پنجاب پاکستان، با بیان این که ملت بزرگ ایران این بار 
رژیم صهیونیستی را برای جنایت و اقدامش در حمله 
به کنسولگری ایران که برخاف همه قوانین بین المللی 
و کنوانسیون ها و منشــور ملل متحد بود، تنبیه کرد، 
گفت: »اگر رژیم صهیونیستی بار دیگر دست از پا خطا 
کرده و تعرضی به خاک ایــران کند، وضعیت متفاوت 
خواهد بود و معلوم نیســت دیگر چیــزی از این رژیم 

باقی بماند«.
او در پایان ســخنان خود با بیان این که در این ســفر 
تفاهمات خوبی به دست آمده است، خاطرنشان کرد: 
»اراده سران دو کشور توســعه روابط در همه زمینه ها 
است و قطعا نتیجه اجرای این تفاهمات باعث ارتقای 
سطح همکاری ها خواهد شــد؛ برخی کشورها تاش 
زیادی کردند تا به روابط دوســتانه ایران و پاکســتان 
خدشه وارد کنند، اما پیوند قلبی دو ملت هرگز از هم 

گسسته نخواهد شد«.

در هفته هاي اخیر احتمالاتــي در مورد تغییر 
دفتر حماس به گوش مي رسید. برخي از رسانه ها 
مدعي شــده  بودند كه حماس در نظــر دارد، 
دفتر خود را به یك كشــور دیگــر به جاي قطر 
منتقل كند. ابتدا نام عمان مطرح بود ولي با سفر 
اسماعیل هنیه به استانبول و استقبال اردوغان 
از او، به نظر مي رســید مقصد بعدي كه حماس 
در حال  بررســي آن بود، تركیه باشــد. حالا اما 
ســخنگوی وزارت خارجه قطر اعام کرد دفتر 

جنبش حماس تــا زمانی که حضــورش برای 
تاش های میانجی گری کشورهای حوزه خلیج 
فارس میان فلسطین و رژیم صهیونیستی مفید 
و مثبت باشد، در دوحه می ماند. هم زمان با این 
گمانه زني ها به نظر مي رسید كه ایالات متحده 
در مورد این كه دوحه مي توانــد میانجي میان 

اسرائیل و حماس باشد، به شك افتاده است.
قطر از سال 2012، میزبان دفتر سیاسی حماس 
است و مدت ها اســت نقش میانجی بین رژیم 

صهیونیستی و فلسطینی را ایفا می کند.
روزنامــه رای الیوم نوشــت: »الانصــاری روز 
سه شــنبه در نشســت خبری هفتگــی گفت، 
دفتر حماس با هماهنگــی آمریکا و طرف های 
دیگر ایجاد شــد تا یک کانال ارتباطی برای به 
ثمر رســاندن میانجیگری های قطر بین رژیم 
صهیونیستی و فلسطین وجود داشته باشد. این 
کانال ارتباطی طی سال های اخیر در موفقیت و 
تکمیل بسیاری از وساطت ها موفق بوده است«.

ســردار احمدرضا رادان در حاشیه جلسه با 
اعضای کمیســیون فرهنگی مجلس شورای 
اسامی که در محل ستاد کل انتظامی کشور 
برگزار شد، گفت: »در ابتدا از همراهی مردم، 
دختران و بانــوان عزیز ایران کــه در اجرای 
این طــرح با پلیــس همــکاری و همراهی 
می کنند، تشــکر می کنم. تشکر بعدی را هم 
از همکارانی دارم که دغدغه مندانه در اجرای 
این طرح، پای کار هستند و به صورت جهادی 

اجرای آن را دنبــال می کنند«. در این دیدار 
حجت الاسام والمسلمین مرتضی آقاتهرانی، 
رئیس کمیســیون فرهنگی مجلس شورای 
اســامی نیز گفت: »مجلس پــای کاربران 
اجرای طرح نور پلیس است و الحمدالله این 
طرح با موفقیت حرکــت می کند. امیدواریم 
طرح عفاف و حجاب که به شــورای نگهبان 
ارســال شــده، هرچه زودتر تقویت و به یک 
قانون تبدیل شود. مردم ما قانون مند هستند 

و به قانون عمل می کنند«.
ســردار رادان تاكید كرد: »بــا حمایت های 
مجلس، دولت و قوه قضائیه و همراهی مردم 
اجرای طرح نور را با قوت، دقت و هوشمندی 
ادامه خواهیم داد. اجرای این طرح همراهی 
همگان را در پی داشــت و از مجلس و خاصه 
کمیسیون فرهنگی که جزو اولین واحدها و 
بخش هایی بود که در ایــن موضوع پای کار 

بود، تقدیر و تشکر می کنم«.

    خبر    ديپلماسي

خبر روز    

چهره روز    

 گالری   

    
سردار آزمون شب گذشته 

در جريان شکست 3 
بر يک رم مقابل بولونيا 

زننده تنها گل جالوروسی 
بود. او که پس از مدت ها 

مصدوميت، شب گذشته 
فرصت بازی به دست آورد، 

تنها 4 دقيقه پس از ورود 
به زمين با يک پرش بلند 

و ضربه سر زيبا دروازه 
بولونيا را تهديد کرد و 

سپس روی توپ برگشتی 
موفق به گلزنی شد.

    
اعتراض 
متفاوت به 
 کريدور 
زنگه زور 
توسط کليسای 
سرکيس 
مقدس

      ابراهيم رئيسی، رئيس دولت سيزدهم، که روز دوشنبه عازم پاکستان 
شده بود، ظهر ديروز به وقت محلی در ديدار »مريم نواز شريف« سروزير 

ايالت پنجاب، ديدار کرد. در همين راستا، پوشش سروزير ايالت پنجاب در 
ديدار با ابراهيم رئيسی در فضای رسانه ای توجهات را به خود جلب کرد.

   
کوين يامگا که در زمستان سال گذشته و بر اثر برخورد با استوک يکی از 
بازيکنان استقلال از ناحيه چشم دچار جراحت و آسيب ديدگی شديد شد پس 
از پشت سر گذاشتن چندين عمل جراحی و دستيابی به بهبودی محدود حالا 
بعد از انجام تمرينات اختصاصی و انفرادی به محل تمرينات رفته و با بستن 
محافظ چشم بر روی صورتش لباس پوشيده و کنار ديگر بازيکنان استقلال به 
شکل نرم و آرام مشغول تمرين است.

     
استقبال 
گسترده 
اصفهانی ها 
از مراسم 
رونمايی از 
کتاب جديد 
سروش صحت 
در شهرکتاب 
اين شهر 

     پس از انتشار خبر بيماری عليدوستی تصاويری جعلی و فيک از ملاقات پدرش و بازيگران با او در فضای مجازی منتشر 
شد در حالی که اين تصاوير مربوط به ملاقات هنرمندان از الناز شاکردوست است.

حکم 18 سال زندان 
برای پناهجوی ايرانی

درباره مردی که دخترش ادعا می کند 
به اشتباه زندانی شده و دستگیری دو 

ملوان در آب های آذربایجان

در روزهای اخير رسانه های 
خارجی دو خبر از دستگيری 
و دادگاه ايرانيان در خارج از 

مرزهای کشور منتشر کردند. 
خبر اول مصاحبه دختر يک مرد 
ايرانی با رسانه الجزيره است که 
ادعا می کند پليس يونان پدرش 

را به اشتباه به جرم قاچاق انسان 
دستگير کرده و در دادگاه اول 

حکم سنگينی برايش بريده است. 
خبر دوم هم مربوط به دستگيری 

دو شهروند ايراني در آب های 
دريای خزر به دست پليس مرزی 

آذربايجان است. 
1  همايون ثابت آرا، پدر مهتاب، 
که در ايران يک مغازه کامپيوتری 
و خريد و فروش خودرو در تهران 

داشت، در سال 2021 تصميم 
می گيرد برای درمان سرطان 

خود به پيش دخترانش در آلمان 
برود. برخی منابع گفته اند که 

او از طريق پرواز وارد استانبول 
شده و به يک قاچاق بر 2500 دلار 

پول داده تا او را به يونان ببرد. 
ثابت آرا به همراه گروهی ديگر از 

پناهجويان با کمک قاچاقچيان از 
مرز يونان و ترکيه عبور می کند. 

به گفته دختر اين مرد ايرانی 
بعد از يک ساعت پياده روی در 
جنگل، چهار روز را آنجا بدون 

آب و غذای مناسب می گذرانند. 
ثابت آرا که پول قاچاقچيان را 

کامل پرداخت نکرده بوده از سمت 
قاچاقچيان تهديد می شود که 

بايد هفت نفر را سوار يک ماشين 
کرده و آن ها را با خود به شهری 

در يونان برساند. دختر او می گويد 
پدرش ابتدا مخالفت کرده اما به 
خاطر عدم آگاهی از عواقب اين 

کار و تهديد قاچاقچيان قبول 
می کند تا پشت فرمان بنشيند. 
در نزديکی شهر تسالونيکی در 

شمال يونان پليس امنيت به اين 
خودرو مشکوک می شود و خودرو 
را متوقف می کند. افسر پليس در 

دادگاه شهادت داده است که به 
محض اينکه به خودرو علامت داد 
راننده آن را متوقف کرده، موتور 

را خاموش و همکاری می کند. اين 
افسر پليس همچنين شهادت داده 
است: »به نظر می رسيد جاده ها را 
نمی شناسد.« بعد از متوقف کردن 

ماشين همه سرنشينان ماشين 
به خاطر نداشتن مدارک اقامت 

بازداشت می شوند. اما ثابت آرا به 
دليل اينکه پشت فرمان ماشين 
بوده به اتهام قاچاق انسان روانه 
زندان می شود. بعد از يک سال 

بازداشت او در زندان و در اولين 
دادگاه او به 18 سال زندان محکوم 
می شود. در گزارش الجزيره آمده 
است که فعالان حقوق بشر اروپا و 
کارشناسان حقوقی معتقدند اين 
مرد ايرانی به اشتباه زندانی شده 

است. مهتاب ثابت آرا کمپينی 
برای آزادی پدرش در آلمان 

تشکيل داده است تا شايد در 
دادگاه تجديد نظر حکم پدرش 

تغيير کند. 
2  روز گذشته رسانه المانيتور 

گزارش داد که در روز دوشنبه، 
مقامات آذربايجانی ملوانان ايرانی 

را به اتهام عبور غيرقانونی از 
مرز و حمل مواد مخدر دستگير 
کرده اند. سرويس مرزی دولتی 

آذربايجان در بيانيه ای اعلام کرد 
يک قايق را که دو شهروند ايرانی 

سوار آن بوده اند متوقف کرده 
است. اين دو ايرانی در حال حرکت 
به سمت جنوب در دريای خزر و در 
نزديکی منطقه آزاد آلات واقع در 
جنوب باکو بودند. به گفته مقامات 

اين کشور آن ها غيرقانونی وارد 
آب های آذربايجان شده بودند. 
آن ها همچنين ادعا کردند اين 

دو شهروند بيش از 20 کيلوگرم 
ماريجوانا همراه خود داشتند 
که بعد از اينکه متوقف شدند 

سعی کردند آن ها را به داخل آب 
بياندازند. 
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   رسول اكرم صلی الله علیه و آله    
مَن رَحِمَ وَ لَو ذَبیحَةَ عُصفورٍ رَحِمَهُ الّل  يَومَ القیامَةِ 

هر كس حتی به لاشه گنجشكی رحم كند، خداوند در روز قیامت به او رحم خواهد كرد.

 واگویه های انتظار
به تماشای عبور چه کسی باز شود

چشم اين پنجره ی رو به خیابان بی تو؟

 دستور زبان عشق
حرفی نداشتم بزنم، خواستم فقط

خاطرنشان کُنَم که تو در خاطری هنوز...

 انسیه آرزومندی بهروز ياسمی

در فیلم نیمه شــب در پاریــسِ وودی آلن، 
نویســنده  گمنام بعد از ســفر در زمان، در 
کافه ای سر میز فرمانروایانِ جهان سورئالیسم 
می نشیند و برای ســالوادور دالی و لوئیس 
بونوئل و مــن رِی توضیح می دهــد که در 
وضعیت پیچیــده ای قــرار دارد؛ »حتماً به 
نظرتون مسخره میاد و فکر می کنین عقلم 
سر جاش نیست، ولی من از یک زمان دیگه 
اومدم. ســوار یک ماشین شــدم و در زمان 
حرکت کردم.« مردها با خونسردیِ کسانی 
که هفته ای یکی دوبار با مسافران زمان روبه رو 

می شــوند به حرف هایش گوش می دهند: 
»کاملًا درســته. تو توی دو دنیای مختلف 
زندگی می کنــی. چیز عجیبی نیســت.« 
نویسنده ادامه می دهد: »شماها سورئالیست 
هستین ولی من یه آدم معمولی ام که توی 
یک زندگیم با زنــی نامزد کــردم که فکر 
می کنم عاشقشم و توی این زندگی محوِ زن 
دلربایی شدم که نمی تونم دست از فکر کردن 
بهش بردارم« من ری با لحنی تحسین آمیز 
می گوید: »مردی که عاشق زنی از یک زمان 
دیگه شــده… من این رو شبیه یک عکس 

می بینم.« بونوئل ادامــه می دهد: »من یک 
فیلم می بینم« دالی با شگفتی می گوید: »من 
یک کرگدن می بینــم!« فکر می کنم به کل 
این پکیج نیاز دارم؛ به نیمه شبی در پاریس 
و ماشینی که جلوی پاهایم توقف کند و مرا 
به گذشته ببرد. به نشستن سر میز فراواقع 
گرایانی که بلدند یکنواختی و ملال همیشگیِ 
واقعیت را بگیرند و دیوانگی هایی غیر مرسوم 
به جا بگذارند. به ملاقات با آدم هایی نیاز دارم 
که دســت کم هفته ای دوبار با مسافری از 

زمان روبه رو می شوند.

  ستون فقرات                  آنالی اکبری

چند وقت است که در زمان سفر نکردی؟

یادگاری های خود را با شکل، شرح دهید 
درباره تعطیلی ها و شهرداری ها  و سخنران ها و فیلم ها

1    هرچقدر در پاورقی های این صفحه، 
مرور روزنامه هــا را به تاریخ هــای دورتر 
منتقل می کنیم باز هم از حجم مســائل 
و دغدغه های مشــترک  با این ســال ها، 
 شگفتزده می شویم. حتی در فاصله عظیم 
شصت ســاله هم تو می توانی انعکاسی از 
مشکلات و مســائل ابدی جامعه ایرانی را 

کشف کنی. 
دیــروز در یــک روزنامه مربــوط به بهار 
ســال 1343 این تیتر را پیــدا کردم:  دو 
روز تعطیل در هفته برای کارمندان مورد 
مطالعه قرار گرفت! از قرار این طرح فقط در 
مرحله مطالعه بوده و از سوی کارشناسان 
اداری مطرح شده است!  این چالش هنوز 

به پایان خود نرسیده است. 

2    بــه عنوان یــک شــهروند امروزی 
می خواهم بگویم اگــر حاکمیت کاری کند 
که من به ســعادت اخروی  نزدیک شــوم 
بسیار هم خرسند و سپاسگزار خواهم بود. 

مگر چه از این زندگــی می خواهیم؟  فقط 
به من این قوت قلب را بدهند که طبق این 
دستورالعمل ها این اتفاق شدنی است.  خب 
مثلا انتشــار عکس هــای دروغ از وضعیت 
پوشــش زن ها در مترو  که خب مربوط به 
کشــورهای دیگر اســت )و منتشر کننده 
هم حتما می دانســته( برای تحریک افکار 
عمومی، تهمت زدن های سیســتماتیک به 
برخی از چهره ها با این نــگاه که می دانیم 
تهمت اســت اما در جهت هدفمان اشکالی 
ندارد و  یا وفــور ســخنران های عبوس و 
بدگفتار و گاه عصبــی،  دورنمای چندانی از 
راه فلاح را به ما نشان نمی دهد. و خب شاید 

انتظاراتمان اشتباه است...

3    یک گــروه خصوصی مهندســی 
ارزیاب ســازه ها،  رفته اند پایه های بتونی 
پل بزرگراه صــدر را آزمایش کرده اند و با 
تحسین از تکنولوژی به کار رفته در این پل 
یاد کرده اند. یادم افتاد قالیباف قیافه سنتی 

شهر تهران را خیلی عوض کرد و تغییر داد 
و شیوه های  مدیریتی اش انتقادات فراوانی 
هم برانگیخت،  اما در هرحال  تهران فعلی 
پر از یادگارهای اوست. از دریاچه چیتگر تا 
پل صدر و تونل توحید.  تهران فعلی با همه 
مشکلاتش و البته امتیازاتش،  بیش از هر 
شهرداری مُهر قالیباف را روی خود دارد. 
آقای زاکانی پس از رفتن از شهرداری،  چه 

یادگاری برای ما خواهد گذاشت؟ 

4    اکران مست عشق عملی شد. باور 
نمی کردیــم. محصول مشــترک ایران و 
ترکیه و بازی شــهاب حســینی و پارسا 
پیروزفر و یکی دو ستاره سینمای ترکیه 
و کارگردانی حســن فتحی. دوستانی که 
فیلم را دیده اند از اســتقبال مردم حرف 
می زنند و خط داستانی پرکشش آن که 
خب منافات های آشکاری با نگره رسمی 
فرهنگی ایــن روزهــا دارد. ببینیم چه 

می شود. 

  سايت نگار

سیل دوبی، نقش لیلا، اشتباه هیبتی، زيست شبانه، پريناز طناز
    پدرام پورامیری نويســنده فیلمنامه آثاری مثل شنای 
پروانه و جاندار، پیش تولید فیلمي را شــروع کرده که رضا 
عطاران در اين فیلم، نقش مردی را بازی خواهد کرد که به دلیل 

شباهت به صدام از او می خواهند تا نقش بدل او را ايفا کند!
همشهری نوشت: نکته قابل توجه حضور پریناز ایزدیار در این فیلم 
است. البته مشخص نشده این بازیگر چه نقشی را بازی می کند. 
پورامیری پیش تر با حســین دوماری کارهای مشترکی را انجام 
داده است. با توجه به حضور رضا عطاران در این فیلم، »صدام« 
پورامیری طنز است و البته پریناز ایزدیار سابقه حضور در فیلم و 
سریال های طنز را ندارد و تنها به عنوان نقش فرعی در فیلم »ورود 

آقایان ممنوع« حضور داشت.

    به نقل از تســنیم، خمس که دوران متفاوتی را در 
تراکتور پشت سر گذاشت در مصاحبه اخیرش در مورد 

مسائل مختلفی صحبت کرد که در ادامه می خوانیم؛
  تجربه فوق العاده مثبتی در ایران داشتم، چه به لحاظ کاری و چه 
زندگی. قبل از اینکه ایــران را ببینم تصویر خیلی مبهمی از این 

کشور داشتم ولی برایم تجربه فوق العاده و فراموش نشدنی شد.
از مهمان نوازی بی نظیر مردم تبریز بسیار تشکر می کنم. رفتار آنها 
با ما فوق العاده بود؛ پُر از عشق و احترام. این خیلی مهم بود، چون 
احساس غربت نمی کردیم. برای ما خداحافظی خیلی سخت بود 
چرا که یک ســال و نیم پُر از محبت داشتیم و جمع شدن اشک 

در چشم من و دستیارانم و مسئولان تیم و اطرافیان مشهود بود.
حتی یک لحظه حس عدم امنیت نداشــتم. همیشه جو تبریز 
و ایران را امن می دیدم و از این نظر بســیار خوشحال بودم. تنها 

دغدغه من نگرانی خانواده ام و مسائل خانوادگی بود.
معلوم است که دوســت دارم برگردم. ایران همیشه در ذهن من 
است. ولی صادقانه بگویم فکر نمی کنم در تیمی غیر از تراکتور 
بخواهم مربیگری کنم. شــاید چون که بیش از حد با باشگاه و 
دوستم آقای زنوزی و مدیر باشگاه و هواداران بی نظیر و بی شمار 
تراکتور از نظر عاطفی درگیر بوده و هستم. آقای زنوزی همانند 

یکی از اعضای خانواده ام بود.

    در روزهای گذشته فیلمی منتشــر شد که نشان دهنده آن 
بود یک دختر در ورودی متروی تجریش به دلیل تذکر گشــت 
ارشاد تشنج کرده و حالش بد شده و مردم در حال امدادرسانی 
به او هستند. آنطور که تسنیم نوشــته، با پیگیری های خبرنگار 
در روزهای گذشته مشخص شــد که این خانم به دلیل سرقت 
تلفن همراهش ترسیده و تشــنج کرده و هیچ ارتباطی با تذکر 
گشت ارشاد و مســائل مربوط به طرح نور ندارد. این دختر بعد 
از ثبت شــکایت در کلانتری برای پیگیری تلفن همراه سرقتی 
خود، صفحه اینستاگرامی جدیدی ایجاد و توضیحاتی را در این 
حادثه بیان می کند. اکنون مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی 
فیلم کامل تری از این حادثه به همراه توضیحات این دختر خانم 

منتشر کرده است.

    گبرلو منتقد و مجری سابق برنامه های سینمايی نوشت: 
 در دوره ای احساس می شد نیروهای معتقدتر به اهداف انقلاب 
اسلامی، می توانند با طی دوره های آموزشی وارد عرصه فیلمسازی 
شوند و بر این اساس مورد حمایت جدی قرار گرفتند اما به مرور 
زمان، تولیداتشان نشان داد اینها، فیلمساز یا سریال  سازی نیستند 
که بتوان به تولیدات شان »اثر هنری« و یا »فیلم ماندگار« نامید 
بلکه تولیداتی تصویری هستند که فقط، مورد خوشایند عده ای 

قرار می گیرد که نیاز ایدئولوژیک شان برآورده می شود.
نمونه اش آقای ابوالقاســم طالبی با »اژد های هفت سر« و آقای 
مسعود ده نمکی با »رســتگاری«  که سریال شان در ماه مبارک 
رمضان پخش شد. نمی توان از مضمون دینی، انقلابی و متناسب 
با نیاز جامعه در این ســریال ها و مشــابه آن ناراضی بود اما اگر 
شناختی از فرم و ساختار جذاب فیلمسازی و سریال سازی وجود 
نداشته باشد، یک شکست و نابودی و به هدر دادن وقت و سرمایه 
و امکانات و بخصوص تماشــاگر ایرانی اســت که این دو سریال 

مصداقشان است.
آقای طالبی چند فیلم و سریال ساختند که به جز یک یا دو تای 
آن، اصلا ساختار درست سینمایی نداشتند. نه در جذب تماشاگر 
موثر بودند و نه حتی در انتقال مفاهیم ارزشمند و مهم تر اینکه، 
برهمگان آشکار شده حمایت های پشت پرده جریانات جناحی و 
یا برخوردهای غیر حرفه ای او، برخی مواقع مدیران را مجبور به 

حمایت کرده است.
آقای ده نمکی که روزنامه نگار با سابقه ای است و در این عرصه و 
همچنین آثار مستند موفق بوده با سه گانه اخراجی ها وارد عرصه 
فیلمسازی شد، هرچند همان ایام انتقاد جدی به فیلم هایش بود 
اما چون احساس می شد می تواند همچون آثار مستندش موفق 
باشد، مورد حمایت قرار گرفت .اما بعد از آن، تولیداتش نشان داد 
در حال افول است تا اینکه در »رستگاری« به اوج ضعف تکنیک و 
ساختار رسید، کاملا معلوم شد او نمی تواند فیلمساز یا سریال ساز 

باشد مگر آنکه تحولی در آموزه ها و آموخته های خود ایجاد کند.

    ابراهیم توکلی زاده معاون شهردار تهران در صحن علنی شورا 
تاکید کرد: دوره قبل مدیریت شهری زیست شبانه و نگهداری از 

حیوانات خانگی را ترویج می داد.
وی ادامه داد: افتخار دوره های قبل مدیریت شهری این بود که 
فلان کنسرت را با فلان تعداد شــرکت کننده برگزار کردیم.وی 

افزود: ببینید ما چه چیزی را تحویل گرفتیم!)رکنا(

    خبرآنلاين نوشت: در یکی دو روز گذشته یک اظهارنظر 
درباره افرادی که دست به خودکشی می زنند پر بازدید شده است، 
»برگزاری مراسم یادبود برای فردی که خودکشی کرده اشتباه 
اســت و نباید تبدیل به یک فرهنگ عمومی شود.« این جمله را 
رئیس شبکه بهداشت شهرســتان بویراحمد گفته است. بهنام 
نیازی در بخش دیگری از گفت وگوی خود بــا ایلنا بیان کرده: 
»چندی پیش کودکی 11 ســاله اقدام به خودکشی کرده بود، 

فرزند طلاق بود، پدرش از کار افتــاده بود و دچار فقر خانوادگی 
بودند. آموزش و پرورش و مدرسه برای این دختر مراسم یادبود 
برگزار کردند، که به اعتقاد من این کار، باعث می شود الگوبرداری 
منفی برای دانش آموزان اتفاق افتد.« فاضل میبدی، عضو مجمع 
محققین و مدرسین حوزه علمیه قم به خبرآنلاین می گوید: »اکثر 
خودکشــی های اخیر در ایران مولود فقر، نداری و جیب خالی 
است، اینکه می گویند فقر از کفر بدتر است دقیقا به همین مسائل 
برمی گردد، در جامعه ای که تورم آن بــالای 4۰ درصد و درآمد 
اهالی آن کم است، حتی برخی از آن ها بیکار هم هستند، طبیعی 
است که وضعیت روحی برخی افراد به جایی برسد که دست به 
خودکشی بزنند بنابراین مراســم گرفتن و دفن کردن آن افراد 

نوعی احترام به خانواده او است.«

    عباس مسجدی رئیس پزشــکی قانونی در رابطه با 
میزان مرگ و میر ناشــی از تصادفات رانندگی در ايام 
نوروز ســال 1403، گفت: در حدفاصل روزهای ۲۵ اسفند 
14۰۲ تا 1۵ فروردیــن 14۰3 )۲۰روز(، تعداد هزار و ۶۵ نفر بر 
اثر تصادفات رانندگی، جان خود را از دست دادند.  وی افزود: این 
آمار در مقایسه با مدت مشابه ســال گذشته که هزار و 1۷۵ نفر 
فوتی ناشی از تصادفات رانندگی داشتیم، حدود ۹ و نیم درصد 

کاهش داشته است.
رئیس سازمان پزشــکی قانونی کشــور با بیان اینکه بیشترین 
آمار مرگ و میرهای ناشی از تصادفات رانندگی نوروز امسال در 
روزهای 3 فروردین و ۲۸ اسفند رقم خورد، عنوان کرد: ۷۶ درصد 
فوتی های ناشی از تصادفات ایام نوروز سال جاری را آقایان و ۲4 

درصد را خانم ها تشکیل می دهند.

    با آماده نشدن فیلم »مسیر باد« ساخته کارگردان آمریکایی 
»ترنس مالیک« برای نمایش در جشنواره کن، پیش بینی می شود 
که نخستین نمایش جهانی این فیلم در ماه سپتامبر در جشنواره 
ونیز باشد. به گزارش ایسنا، این فیلم که هم اکنون در مرحله تدوین 
به سرمی برد، روایتگر چند اپیزود از داستان زندگی حضرت مسیح 
است و »گیزا رورینگ« بازیگر مجارستانی که پیش از این در فیلم 
برنده اسکار »پسر سائول« بازی کرده بود در نقش حضرت عیسی، 
»ماتیاس اســخونارتس« بازیگر بلژیکی در نقش پیتر، »توفیق 
برهوم« بازیگر فلسطینی الاصل در کنار »مارک رایلنس« و »بن 
کینگزلی« دو بازیگر انگلیسی برنده اسکار  دیگر بازیگران این فیلم 
سینمایی هستند. »مایک رایلنس« در این فیلم نقش شیطان را 
بازی کرده اســت. لیلا حاتمی نیز در نقش مریم مجدلیه در این 

فیلم مقابل دوربین رفته است.

    خبرگزاری میزان از احتمال استعفای محمد خزاعی رئیس 
سازمان سینمایی خبر داد: شاید یکی از بی تاثیرترین استعفاهای 
اجباری و یا تودیع و معارفه های ســال های اخیر را طی روزهای 

آینده و در معاونت سازمان سینمایی شاهد باشیم.  
رکوردشکنی حضور مخاطب در سینما و از طرفی رکوردشکنی 
فروش یک فیلم، بازسازی و ساخت حدود 3۰۰ سالن، برگزاری 
جشنواره فیلم فجر و سرپا نگه داشتن سینما با وجود اتفاقات پاییز 

سال 14۰1 را می توان از نقاط مثبت کارنامه خزاعی تلقی کرد.
در اخباری که بین اهالی ســینما و رســانه ها نقل محافل شده 
است از دبیر دو دوره گذشته جشنواره فیلم فجر به عنوان یکی از 
گزینه های احتمالی جایگزینی محمد خزاعی نام برده می شود.  

گزینه دیگر برای تصدی پســت رئیس ســازمان ســینمایی و 
جانشینی محمد خزاعی مدیرعامل کنونی بنیاد سینمایی فارابی 
است. او سال ها در حوزه رسانه و سینما به عنوان مدیر فعال بوده 

و شناخت کافی از سینما را در کارنامه خود دارد.

    ايران نوشــت: فرضیه ترغیب به خودکشی خانم 
بازيگر معروف از سوی پسری جوان با تحقیقات بازپرس 
جنايی و با توجه به نبود مدارک مســتند، رنگ باخت و 
پرونده مرگ اين بازيگر جوان برای دومین بار بسته شد.

شامگاه سه شنبه 1۰ اسفند سال 14۰۰ گزارش مرگ مشکوک 
خانم بازیگر معروف به بازپرس کشیک قتل پایتخت اعلام شد.

با اعلام این خبر، بازپرس جنایی و تیم بررسی صحنه جرم، راهی 
طبقه چهارم ساختمانی در یکی از محله های قلهک شدند.

با ورود به این آپارتمان ۶۵ متری، جسد زهره فکورصبور 43 ساله 
در حالی که لباس های خانه به تن داشت، داخل اتاق خواب روی 
زمین افتاده بود. همسر زهره فکورصبور که یکی از تهیه کنندگان 
و کارگردانان معروف صدا و سیماست، وقتی موفق نشد با خانم 
بازیگر تماس بگیرد راهی خانه اش شــد و جسد او را پیدا کرد. او 
بلافاصله با اورژانس و پلیس تماس گرفت. با اینکه زن جوان علائم 
حیاتی نداشت اما عملیات احیا از سوی امدادگران انجام شد ولی 
مرگ وی تأیید شد. در بازرسی از خانه، دست نوشته ای پیدا نشد، 
همچنین علائمی از درگیری و به هم ریختگی به چشم نمی خورد. 
در کنار جسد خانم بازیگر بیش از 1۰ ورق قرص پیدا شد که نشان 
می داد حدود 1۰۰ قرص آرامبخش خورده شــده است. همسر 
خانم بازیگر در تحقیقات اولیه به تیم جنایی گفت: با همسرم هیچ 
اختلافی نداشتم و رابطه خوبی با هم داشتیم. او افسردگی نداشت 
و فقط چون شب ها به راحتی نمی توانســت بخوابد، قرص های 

آرامبخش مصرف می کرد.
متخصصان پزشکی قانونی، در بررســی های اولیه، علت مرگ را 
مســمومیت دارویی اعلام کردند.  در حالی که بیش از ۲ سال از 
این ماجرا گذشته بود، مدتی قبل مادر زهره فکورصبور به دادسرا 
رفت و گفت: درست اســت که دخترم خودکشی کرده است، اما 
شخصی او را ترغیب به خودکشی کرده و من از او به همین اتهام 

شکایت دارم.
او ادامه داد: این شخص رابط بین کارگردان ها و بازیگران است، 
به طوری که بازیگرها را بــه کارگردان ها معرفــی می کند تا در 
فیلم هایشــان بازی کنند. تا آنجــا که می دانــم او دخترم را به 
کارگردان هایی معرفی کرده بود. دخترم با او ارتباط کاری داشت و 
می دانم آن شخص دخترم را تشویق کرده بود که خودکشی کند.

با شکایت مادر خانم بازیگر فقید، به دســتور بازپرس گودرزی، 
پسر جوان به دادســرای امور جنایی پایتخت احضار شد، اما در 
تحقیقات گفت: من واسط بین بازیگران و کارگردان ها هستم و 
زهره فکورصبور را نیز در چند فیلم و سریال به کارگردان ها معرفی 
کردم، اما هیچ اختلافی نداشتیم که او را به خودکشی ترغیب کنم.

در ادامه تحقیقات نیز هیچ مدرکی به دست نیامد که نشان دهد 
پســر جوان در این موضوع نقش دارد و خانم بازیگر را ترغیب به 
خودکشی کرده باشد. بدین ترتیب به دستور بازپرس جنایی قرار 
منع تعقیب برای پســر جوان صادر و پرونده نیز برای دومین بار 

مختومه شد.

    کانال تلگرامی مطالعات خلیج فارس در مطلبی به 
موضوع سیل دوبی و حواشی آن پرداخت و نوشت: بارش و 
سیل بی سابقه در امارات و هرج و مرج متعاقب آن، کارآیی امکانات 
و واقعیت این کشور آن گونه که تبلیغ می شود را با پرسش هایی 
جدی مواجه کرده است. با اینکه نهادهای ذیربط چند روز پیش از 
این حادثه، هشدارهای لازم را داده بودند اما، امیرنشین دوبی کاملا 
در برابر آن فلج شد؛ و بنابه گزارش ها، تا چند روز پس از فروکش 
سیل، بسیاری اماکن ازجمله مجتمع های مسکونی، فروشگاه ها، 

ورزشگاه ها و... همچنان غرق آب بودند.
اگرچه دولت و مقامات امارات تــلاش کردند همه چیز را تحت 
کنترل نشان دهند؛ اما روایت شاهدان عینی حکایت از اختلال 
جدی در زیرساخت ها و خدمات رسانی این کشور حکایت دارد؛ 
دو بخشی که این شیخ نشین حاشیه خلیج فارس همواره به آنها 

می بالیده است.
این وضعیت بحرانی، صدها معامله گر و علاقمند بازار رمزارز که 
هفته گذشــته برای حضور در دو همایش »بلاکچین لایف« و 

»توکن ۲۰4۹« به دوبی رفته بودند را نیز گرفتار کرد.
در همین راستا، یکی از معامله گران نوشته است که، دوبی بدترین 
شهری بود که تاکنون رفته ام؛ دیگر هیچ وقت با خیال راحت به 
اینجا نمی آیم. یکی دیگر از آنها نیز در پستی بلندبالا نوشته است 
که، درب اضطراری هواپیمای دوبی می لرزید.. هواپیما در 3 فوت 
آب فرود آمد... چمدانم در باند فرودگاه شناور شد و وقتی تلاش 
کردم وضعیت جاری دوبی را آنلاین پخش کنم ۸ افســر پلیس 
به خاطر فیلمبرداری از اماکن عمومی مانع شدند و خواستند مرا 
بازداشت کنند. یک سرمایه گذار دیگر بازار رمزارز نیز نوشته است 
که این بدترین چیزی بود که در عمرم دیدم.. نه پلیسی.. نه آتش 

نشانی... نه تاکسی...

    ويدئويی منتشر شده که علی هیبتی در مبارزه هفته 
گذشته خود در سری دوم مبارزه های HFC-MMA در 
قفس در مسکو پیش از شروع مبارزه، لگدی به يک خانم 

به نام ماريا می زند.
رسانه های زیادی مدعی شــده اند هیبتی به خاطر این حرکت از 
تماشاگران روسی کتک خورده و برای همیشه محروم شده است 
که نادرست اســت.ویدئو کتک کاری مربوط به درگیری دیگری 
اســت که دقایقی بعد از مبارزه هیبتی بین حریف علی هیبتی 
یعنی آرکادی اوســپیان و فرد دیگری از بیرون به نام نبی نبیف، 
مبارز دیگر این مسابقات شکل می گیرد.در بعضی رسانه ها گفته 
شده محرومیت مادام العمر ادعاشده در رسانه های روسی به نبی 
نبیف تعلق گرفته، که دعوا را راه انداخته و اوســپیان را در بیرون 
قفس کتک زده است.   در حساب اینستاگرام HFC-MMA هیچ 
خبری درباره محرومیت مادام العمر نبی نبیف تا این لحظه منتشر 
نشده است. علی هیبتی پس از پایان مبارزه به سراغ ماریا می رود 
و در ویدئویی که به صورت ریلز از حساب HFC-MMA منتشر 
HFC- شــده، حضورا از او عذرخواهی می کند.برگزار کنندگان

MMA به خاطر این حرکت غیر ورزشــی، عذرخواهی هیبتی 
را کافی ندانسته، او را جریمه کرده و درآمد آن شب او را به ماریا 

می دهند. تنها این به عنوان جریمه او قید شده است.

    مرتضی کریمی نیا ـ پژوهشــگر نسخه های خطی و قرآنی ـ 
که چندی پیش از به حراج گذاشتن صفحه هایی از قرآن خطی 
سرقت شــده از ایران در حراجی ســاتبیز لندن )انگلیس( خبر 
داده بود، اکنون اطلاع داده اســت، این حراجی فروش این برگ 
)متعلق به قرآن مسروقه ۵4۸ موزه ملی پارس( را متوقف کرده و 
این صفحات از روی سایت رسمی حراج ساتبیز حذف شده اند. 
بنابراین این برگــه در تاریخ چهارشــنبه ۲4 آوریل ۲۰۲4 )۵ 

اردیبهشت 14۰3( به فروش نخواهد رسید. 
براساس آنچه در سایت ساتبیز منتشر شده بود، قرار بود صفحاتی 
از قرآن خط کوفی چهارشنبه پنجم اردیبهشت ماه )۲4 آوریل( 

در لندن با قیمت پایه 1۵ تا ۲۵ هزار پوند به حراج گذاشته شود.
کریمی نیا که بیش از دو دهه است وضعیت این قرآن سرقت شده 
را پیگیری می کند، تشخیص داده بود برگی که در حراج ساتبیز 
لندن به فروش گذاشته شده، شــماره 4۲ از مجموع 1۷۲ برگ 
قرآن کوفی و حاوی آیات 1۷ تا ۲۲ سوره »حاقه« است. سرقت 
این قرآن خطی )کوفی( عصر روز چهارشــنبه ۲۷ فروردین ماه 
ســال 13۸۲ شمســی )1۶ آوریل ۲۰۰3 میلادی(، در ساعات 
پایانی وقت اداری انجام شد. چهار سارق مسلح با لباس مبدل وارد 
موزه ملی پارس در شیراز شدند و با شکستن یکی از ویترین های 
شیشه ای موزه، نسخه ای از قرآن به خط کوفی را از موزه به سرقت 
بردند. درباره سرنوشت آن دزدها تاکنون خبری نشده است. نظر 
کریمي نیا، پژوهشگر نسخ قرآنی بر این است که سارقان احتمالا 

قرآن کوفی را ورق ورق کرده و از ایران خارج کرده اند.

    روزنامه مارکا: کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ایران، 
سیدحسین حســینی، دروازه بان ملی پوشی که سابقه 11 بازی 
ملی را در کارنامه دارد، به دلیل در آغوش کشــیدن یک هوادار 
زن، یک جلسه محروم و به پرداخت 44۰۰ یورو محکوم کرد. یک 
زن هوادار استقلال که روسری و حجابش افتاده بود، در دیدار با 
آلومینیوم وارد زمین شد و توانست خود را به کاپیتان استقلال 
برساند و حسین حسینی با در آغوش گرفتنِ کوتاه، او را آرام کرد.

   ششــم اردیبهشــت 1343. عکس 
یک روزنامه بــرای چندمین بار به نیکیتا 
خروشــچف اختصاص دارد . مگر می شود 
این همه عکس و خبر از خروشــچف در 
صفحه اول یک روزنامه مهم کشور تکرار 
شود؟  این بار خروشچف در حال استقبال 
از احمد بن بلا رئیس جمهور الجزایر است. 
آگهی سه چهارتا فیلم جدید در صفحات 

مختلف چاپ شده اند. 
موجی از اسکناس با شــرکت آلن دلون، 
راه بدکاران با شــرکت کلادیا کاردیناله و 
ژان پل بلموندو،  غول با شــرکت الیزابت 
تیلور و جیمز دیــن. در صفحه ۵ آماری 
ذکر شده که طبق آن در یک ماه گذشته 
دو هزار عروســی در تهران ثبت شده که 
3۵ تا ازآنها به شکل صیغه بوده اند، 4۸۰ 
عروس کوچک تر از  1۸ سال داشته اند و 
۲۲ عروس بالای ۶۰ سال سن داشته اند! از 
هر پنج عروس هم دو نفر بی سواد بوده اند! 
خبر غرق شدن لنج مســافران قاچاق در 
اروندرود )شــط العرب( و کشــته شدن 
1۰۹ مسافر را قبلا کار کرده بودیم. حالا 
خبرنگار کیهان خبــر داده که اکثر غرق 
شدگان از اهالی شــهرکرد و روستاهای 
اطرافــش بوده اند که در جســت وجوی 
کار،  به شکل قاچاق عازم کویت بوده اند. 
خبرنگار کیهان در مشــهد گزارش کرده 
که در قریه ده نو،  یک مرغ، تخم بدشکلی 
می اندازد که موجب همهمه در روســتا 
می شود و بزرگ ده می گوید که این مرغ 
باید کشته شــود چرا که بدیمن است و 
زنده ماندنش موجب وقوع سیل می شود. 
ملایحیــی صاحب مرغ هم بــا اکراه مرغ 
عزیزش را سر می برد و گوشتش را جلوی 

سگ ها می اندازد. خدا شاهد است که این 
متن یک خبر مهــم در صفحه ۹ روزنامه 

است. مرغ ملایحیی!
در همین صفحه یک نامه منتشر شده که 
حاکی از تقدیراهالی از  رئیس ســازمان 
قندوشکر استان فارس است. نامه خطاب 
به وزیــر دارایی یعنــی امیرعباس هویدا 
نوشته شــده. در صفحه ده گزارش مصور 
و حرفه ای کار شــده درباره همان حادثه 
ســقوط اتومبیل به رودخانه چالوس که 
داســتانش را در شــماره قبل نقل کرده 
بودیم. خبرنگار کیهــان، آقای منوچهر 
ابراهیمی معاون مدرســه نظام وفا را پیدا 
کرده کــه  چهارده تن از اعضای ســببی 
و نسبی خانواده اش در ســقوط اتومبیل 
کرایه ای دوج به دره ای در ده کیلومتری 
چالوس کشته شده اند . مطلب پر است از 

عکس های یادگاری متوفیان این حادثه. 
در صفحه ســیزده مهدی میثاقیه تهیه 
کننده معروف یک آگهی تشکر کار کرده 
خطاب به فــروزان و او را ســتاره فروزان 
ســینمای ایران دانســته. از قرار فروزان 
نتوانسته بود در مراســمی که حسنعلی 
منصور در ســینما نیاگارا از ســازندگان 
فیلم انسانها تقدیر کرده بود شرکت کند... 
میثاقیه نوشته که نخســت وزیر  از بازی 
خانم فروزان به نیکی یــاد کرده. میثاقیه  
هم اضافه کرده:  مفتخرم به اطلاع شــما 
سرکار خانم فروزان برسانم که با هنرنمایی 
در فیلم انسانها شــما در ردیف ستارگان 
بزرگ ســینمای جهان قــرار گرفته اید. 
میثاقیه در انتهای ایــن آگهی برای خانم 
فروزان که در حال   بازی در فیلم لذت گناه 
به کارگردانی سیامک یاسمی )که میثاقیه 
از او به عنوان دوســت خوبش یاد کرده( 

است،  آرزوی موفقیت کرده است . 
   هفتم اردیبهشــت 1343، خبر مهم 
در صفحه اول این اســت که :  در برابر1۲ 
هزار میخانه و میفروشــی در تهران فقط 
۲۰۰ باشگاه ورزشــی فعالیت می کنند! 
در صفحه ۵ نوشــته شــده کــه لباس 
متحد الشــکل، راه کنتــرل دانش آموز و 
رعایت شخصیت آنهاست. در صفحه هفت 
آگهی یک کنسرت موسیقی کار شده در 
تالار فردوســی دانشــگاه تهران به مدت 
یک شب با فهرستی از چهره های افسانه ای 
موســیقی ملی ایران: غلامحسین بنان، 
احمد عبادی،  جلیل شهناز، رضا ورزنده، 
حبیب الله بدیعی و دو نوازنده خارجی به 
اسم های پاملا کاکس و مارک لو. بلیت این 
کنسرت ده و پانزده تومان تعیین شده و 
محل فروش آن در انجمن ایران و انگلیس، 
 انجمن ایران و آمریــکا و انجمن ایران و 
فرانسه است. فهرست اســاتید موسیقی 
ایرانی در این برنامه گیج کننده اســت. 
دختری ۲1 ساله به نام مهری می خواسته  
از پل اهواز خــودش را به پایین پرت کند 
که با مداخله پلیس  و مــردم نجات پیدا 
می کند و عکس های خبری درجه یکی نیز 
ضمیمه این گزارش شده است. تاج تهران 
هم در یک بازی دوســتانه مقابل راپید از 
رومانی به نتیجه مساوی دو بر دو رسیده 
است. کامبیز جمالی و داوید خانیان زننده 
دو گل تاج بودند. داور بازی آقای صدری 
بوده است و ســتاره مهم تاج در این بازی 

بیوک جدیکار. 

  روزنامه خوانی در شصت سال پیش-16)اين پاورقی روزهای زوج منتشر می شود(                  آرش خوشخو

اهواز نجات مهری روی پل 
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 خودرو
 موبایل
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   بانک، بیمه
  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 

  گردشگری
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سقوط قیمت شاسی بلند 
مونتاژی ایران خودرو

بر اساس آخرین قیمت بازار خودرو، قیمت پژو ۲۰۷ اتوماتیک با افزایش ۱۰ میلیونی، 
یک میلیارد و ۱۰ میلیون تومان شد.  پژو ۲۰۷ دنده ای با رشد ۵ میلیون تومانی ۸۰۰ 
میلیون تومان شد. قیمت تارا نیز به ۹۶۰ میلیون تومان رسید.  پژو ۲۰۶ تیپ سه ۵ 
میلیون تومان گران شد و در حال حاضر ۶۷۵ میلیون تومان قیمت دارد. قیمت رانا 
۶۶۵ میلیون تومان شد.  هایما نیز ۱۰ میلیون تومان ارزان شد و یک میلیارد و ۶۳۰ 
میلیون تومان قیمت خورد.  قیمت دنا پــاس اتوماتیک یک میلیارد و ۱۰ میلیون 

تومان شد.  قیمت دنا دنده ای  ۸۴۰ میلیون تومان شد.
پژو پارس نیز ۵ میلیون تومان کاهش قیمت داشت و ۸۷۰ میلیون تومان شد.

در میان محصولات سایپا قیمت شاهین ۷۱۵ میلیون تومان شد.  کوییک اتوماتیک 
با رشد ۳ میلیونی ۵۳۵ میلیون تومان قیمت خورد.  ساینا ۴۲۰ میلیون تومان شد.  
قیمت پراید وانت به ۳۱۷ میلیون تومان رســید. ام وی ام X۲۲ دنده ای اســپرت 
لاکچری مدل صفر ۱۴۰۲ به قیمت ۸۴۰ میلیــون تومان فروش رفت. زامیاد وانت 
نیسان بنزینی آپشنال مدل صفر ۱۴۰۲ قیمت ۵۶۵ میلیون تومانی خورد. قیمت 
هایما اس هشــت مدل ۱۴۰۳  دو میلیارد و ۲۰ میلیون تومان شد که کاهش ۱۰ 
میلیونی داشته است. مدل ۱۴۰۲ این خودرو نیز یک میلیارد و ۹۹۰ میلیون تومان 

است.
هایما اس ۷ مدل ۱۴۰۳ نیز در بازار یک میلیارد و ۷۲۰  میلیون تومان قیمت خورد.  
قیمت هایما ۷X  ۱/۶لیتــر توربو مدل ۱۴۰۳ در بازار خــودرو یک میلیارد و ۹۴۰ 
میلیون تومان اعام شد. قیمت   هایما S۷ هم   در کارخانه یک میلیارد و ۷ میلیون   
است.  همچنین قیمت هایما اس هشــت در کارخانه یک میلیارد و ۲۱۲ میلیون 

تومان است.  

با این خودرو  هر 1300 کیلومتر به پمپ 
بنزین سر بزنید!

 عصر ایران نوشت: گروه خودروســازی ســایک چین دریافت سفارش برای 
محصول جدید برند رووی با نام دی اکس۵ را در نمایشگاه بین المللی خودروی 
پکن آغاز خواهد کرد. این اولین خودروی برند مذکور اســت که از سیســتم 
دی ام اچ سوپر هیبرید اختصاصی رووی استفاده خواهد کرد. دی اکس۵ در واقع 
نسخه شاسی بلند سدان رووی دی۷ محسوب می شود. این رووی با لوگوی تغییر 
یافته و برند ام جی نیز امکان حضور در برخی بازارها را دارد. سیســتم هیبرید 
دی ام اچ در واقع به مفهوم زیرساخت لازم برای نصب و فعالیت انجین احتراقی 
و موتور الکتریکی است. ترکیبی از تپنده ۱/۵لیتری توربو و تک موتور الکتریکی 
که بخش اول این ترکیب به عنوان ژنراتور باتری عمل می کند و برد حرکتی در 
سیکل ترکیبی را به ۱۳۰۰ کیلومتر)با باتری ۲۱/۴کیلووات ساعت( می رساند. 
برد حرکتی در حالت الکتریکی خالص حدود ۱۳۵ کیلومتر محاسبه شده است. 
خروجی انجین۱/۵لیتری ۱۴۷ اسب بخار اســت. در تریم پایه از باتری۱۱/۱ 
کیلووات ساعت و موتور الکتریکی ۱۹۴ اسب بخاری استفاده شده است. در تریم 
پرچمدار باتری۲۱/۴ کیلووات ساعت و موتور ۲۰۵  اسب بخاری استفاده شده 
است. شاخص صفر تا ۱۰۰ کیلومتر برابر با ۶/۹ثانیه و متوسط مصرف سوخت 
۱/۲۷ لیتر برای ۱۰۰ کیلومتر رانندگی محاسبه شده اما زمانی که میزان شارژ 
باتری در کمترین حد خود باشــد، میزان مصرف سوخت ژنراتور به ۵/۲۵لیتر 
در هر ۱۰۰ کیلومتــر افزایش خواهد داشــت. رووی دی اکس۵ از رینگ های 
آلومینیومی ۱۹ اینچی استفاده می کند که در حالت آپشن نمونه ۲۰ اینچی نیز 
در دسترس مشتریان قرار می گیرد. خودرو از منظر ابعاد برابر با ۴۷۰۰ میلیمتر 
در طول، ۱۸۹۰ میلیمتر در عرض و ۱۶۶۴ میلیمتر در ارتفاع توسعه یافته است. 

فاصله بین محورها نیز ۲۷۶۵ میلیمتر است.  

فراخوان طرح جایگزینی
 تاکسی فرسوده با برقی

کرمان موتور یکی از شــرکت های پیــش رو در خصوص عرضــه خودروهای 
برقی محسوب می شود. این شرکت جک E۵۰A را به منظور عرضه در ناوگان 
تاکســیرانی به ایران آورده و حالا با دریافت مجوزهــای لازم اولین فراخوان 

جایگزینی این سدان برقی با تاکسی های فرسوده را اعام کرده است. 
به گزارش هفت صبح، قیمت قطعی این تاکسی برقی یک میلیارد و ۳۲۵ میلیون 
تومان اعام شــده که ۲۵ میلیون تومان تخفیف شــامل این قیمت می شود. 
خریداران می توانند ۴۰۰ ملیــون تومان به عنوان پیش پرداخت به حســاب 
شرکت واریز کنند. دو تسهیات برای این تاکسی برقی در نظر گرفته شده که 
۶۰۰ میلیون تومان توسط کرمان موتور و ۳۰۰ میلیون تومان توسط صندوق 

کارآفرینی امید تامین شده است.

   مشخصات فنی تاکسی برقی کرمان موتور
این ســدان الکتریکی فســت بک از یک موتور الکتریکی بهره می برد که ۱۹۰ 
اسب بخار قدرت و ۳۴۰ نیوتن متر گشتاور تولید می کند. نیروبخش این موتور، 
باتری ۵۰ کیلووات ســاعت LFP است که با یک بار شــارژ، ۴۰۲ کیلومتر برد 

مسافت خواهد داشت.
مدت زمان شــارژ این باتری، در حالت DC نزدیک به ۸/۵ســاعت و در حالت 
AC نزدیک به ۴۸ دقیقه خواهد بود. از امکانات ایمنی و رفاهی این تاکسی برقی 
می توان به تهویه مطبوع اتوماتیک، تنظیم دســتی صندلی راننده در ۶ جهت، 
 TPMS، ABS، EBD، ،تنظیم دستی صندلی سرنشین در ۴ جهت، ۲ کیسه هوا
ESC، سنســور پارک عقب، دوربین دنده عقب، HAC، HBA، سنسور باران، 
اتوهلد و اتولایت اشاره کرد. گارانتی این خودرو ۵ سال یا ۱۵۰ هزار کیلومتر و 

گارانتی باتری نیز ۵ سال یا ۲۰۰ هزار کیلومتر است.

     دنده معکوس

   چهار چرخ

      داشبورد

 از نیسان ترا و تیگو 8   تا اکستریم VXکه همگی به سه ردیف صندلی مجهز هستند

5 غول شاسی  بلند   بازار   ایران

واردات خودروی دست  دوم 
به کجا رسید؟

 جانبازان ۵۰ درصد در اولویت بعدی

 وزیر صنعت، معدن و تجارت در حاشیه نشست کمیسیون اصل نود مجلس 
شورای اسامی گفت: برنامه ریزی هایی در موضوع ایمنی خودروها صورت 
گرفته تا شرایط تست های ایمنی به صورت مستمر با سرمایه گذاری بخش 
خصوصی به طور دائم انجام شود و از شــهریور ماه مدل اولیه تست ایمنی 

خودروها صورت می گیرد.
به گزارش مشرق: وی در خصوص واردات خودروهای دست دوم نیز گفت: 
واردات خودرو در بودجه دیده شده و به محض اباغ آیین نامه واردات انجام 
می شــود. همینطور ارز برای واردات خودروی جانبــازان بالای ۷۰ درصد 
تخصیص یافته و در حال انجام است و پس از آن نوبت به جانبازان ۵۰ درصد 

می رسد.
علی آبادی افزود: بر اساس تکلیف کمیسیون اصل ۹۰ مجلس به ازای تولید 
خودروهای جدید  یا واردات خودرو، اســقاط خودروهای فرسوده نیز باید 

اجرا شود.

لاچ
م ک

نی

5   فونیکس تیگو ۸ /طول: 4722 میلی متر
  در کشــورمان همچنان 
بزرگ تریــن   ۸ تیگــو 
شاســی بلند این شرکت 
محسوب می شــود. این 
خودرو در ســه نســخه  
مختلف به نام های تیگو ۸ 
پرو، تیگــو ۸ پرو مکس و 
تیگو ۸ پرو e پاس توسط 
مدیــران خــودرو عرضه 

می شد که مدتی است تولید نسخه پرو متوقف شده است. این نسخه از پیشرانه ۱/۶ 
لیتری چهار سیلندر توربو GDI استفاده می کرد که ۱۹۷ اسب بخار قدرت داشت؛ 
بنابراین، هم اکنون ارزان ترین نسخه  تیگو ۸ که می توان خرید پرو مکس با پیشرانه  ۲ 

لیتری توربو و ۲۵۴ اسب بخار قدرت و ۳۹۰ نیوتن متر گشتاور است.  
 

4   دایون Y7 / Y5 / طول: 4771میلی متر
  شرکت خودروسازی ایلیا 
از زمســتان سال ۱۴۰۰ 
عرضه شاســی بلندی با 
نــام دایــون Y۵ را آغاز 
کــرد.   این شاســی بلند 
چینی به یک پیشــرانه  
۲ لیتری چهار ســیلندر 
توربوشارژ تحت لیسانس 
میتسوبیشی مجهز است 

که ۲۰۲ اسب بخار قدرت و ۲۸۰ نیوتن متر گشتاور دارد.   در تابستان ۱۴۰۲ نیز 
شرکت ایلیا نسخه  جدیدی از این شاسی بلند را با نام Y۷ معرفی کرد که مهم ترین 
تغیر آن تجهیز به پیشرانه  قوی تر ۲/۴لیتری چهار سیلندر توربو با ۲۱۵ اسب بخار 

قدرت و ۳۲۰ نیوتن متر گشتاور است.

3   مکث تیارا / طول: 47۸۸ میلی متر
مکــث موتــور   در بهار 
نمایشــگاه  در   ۱۴۰۱
تهــران  خــودروی 
کراس اووری به نام تیارا را 
رونمایی کرد. این خودرو 
در اصل رویژیانگ X۵ نام 
دارد.   ایــن کراس اوور در 
چین در نسخه های پنج و 
هفت نفره عرضه می شود 

اما مکث موتور فقط نسخه  هفت نفره  آن را به ایران آورده است. تیارا به یک پیشرانه  
۱/۵ لیتری چهار سیلندر توربو مجهز است که ۱۵۵ اسب بخار قدرت و ۲۱۵ نیوتن 
متر گشتاور دارد. انتقال نیروی این موتور به چرخ های جلو هم توسط یک گیربکس 

شش سرعته اتوماتیک صورت می گیرد.  

2   نیسان ترا / طول: 4۸۸2 میلی متر
  شرکت مانیان خودرو که 
متعلق به پرشــیا خودرو 
است توانســته مقدمات 
شاســی بلندی  مونتــاژ 
ژاپنی تبــار را فراهم کند. 
البتــه این خــودرو هنوز 
به بــازار عرضه نشــده اما 
مانیان خــودرو به تازگی 
پیش فروش آن را با قیمت 

علی الحساب آغاز کرده است . این خودرو بر اساس پیکاپ نیسان ناوارا ساخته شده  . ترا 
هرچند محصول نیسان است اما در چین با پیشرانه  ۲ لیتری توربوشارژ میتسوبیشی 
تولید می شود که ۲۲۸ اسب بخار قدرت و ۳۶۰ نیوتن متر گشتاور دارد. نیروی این 

موتور هم توسط یک گیربکس هشت سرعته ZF به هر چهارچرخ منتقل می شود.

1    اکستریم VX / طول: 
4970 میلی متر

بزرگ تریــن شاســی بلند حال 
حاضر بازار کشــورمان نزدیک 
به ۵ متر طول دارد. البته عرضه  
این خودرو هنوز آغاز نشــده اما 
مدیران خودرو قصد دارد به زودی 
این شاسی بلند بزرگ چینی را 
به بازار کشورمان بفرستد. این 
ماشــین محصول برند لوکس 
چری بنام اکســید اســت.   این 
شاســی بلند بــزرگ از همان 
قوای محرکه  تیگو ۸ پرو مکس 
استفاده می کند که شامل یک 
پیشرانه  ۲ لیتری چهار سیلندر 
توربو با ۲۶۱ اســب بخار قدرت 
و ۴۰۰ نیوتن متر گشــتاور در 
کنار گیربکس هشــت سرعته 
اتوماتیک و ســامانه  چهارچرخ 

محرک می شود.  

در این گزارش 5 تا از بزرگ ترین شاسی بلندهای حال حاضر بازار ایران را معرفی می کنیم. خودروهایی که در این لیست 
خواهید دید همگی در سگمنت میان سایز قرار دارند و ظرفیت حمل هفت نفر را فراهم می کنند. به گزارش پدال  ، این 

شاسی بلندها بین 4/7 تا نزدیک 5 متر طول دارند  .
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شاخصبورسافتكرد
شاخصکلبورستهراندرپایانمعاملاتروزسهشنبه،

چهارماردیبهشتماهبا۱۳هزارو۴۲۰واحدافتدرارتفاع
دومیلیونو۳۰۳هزارو۳۸۲واحدایستاد.معاملهگرانروز
سهشنبهدربورستهرانبیشاز۱۰میلیاردو۳۷۸میلیون،

سهموانواعاوراقمالیرابهارزشتقریبیششهزار
و5۲۰میلیاردتومانباانجامبیشاز۴۰۴هزارمعامله

دادوستدکردند.نمادهایفولاد،فملی،شپنا،نوری،شبندر،
وغدیرووبملتبیشتریناثرمنفیرابرشاخصبورس

گذاشتند.شاخصفرابورسایراندرمعاملاتبا۴۷واحد
کاهش،به۲5هزارو۴۸۸واحدرسید.

میزانخسارتهايپرداختشدهجهتقطعبرقاعلامشد
5۰میلیاردتومانخسارتقطعبرقپرداختشدهاست.عبدالامیر
یاقوتیمدیرکلدفترمدیریتانرژیوبرنامهریزیامورمشترکان
صنعتبرقگفت:»درسالگذشته،پنجهزارپروندهخسارتناشی
ازقطعبرقثبتشدکه5۰میلیاردتومانپرداختشدهاست.از

پنجهزارپروندهثبتشده،۳۷۳پروندهدردستبررسیقرارداردو
۴5۰پروندهنیز،بهدلیلنقصمدارکمعطلماندهاست.برایاینکه
درپرداختهاتسهیلشود،تقاضایمااززیاندیدگانایناستکه
نسبتبهثبتدقیقشمارهصبااقدامكنند.بررسیپروندهخسارات
برقدرسال۱۴۰۱تمامشده؛۶۰میلیاردتومانپرداختشدهو

۱۲میلیاردتوماندیگر،باقیماندهاست.
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سقفبرداشتازحسابهایبانکیدوبارهتغییرکرد
سقفبرداشتازحسابهایبانکیکهبهصورتحضوریوغیرحضوری
باتصمیمبانکمرکزیتاپایانفروردینماهافزایشیافتهبود،بهحالت
قبلبازگشتهاست؛درهفتههایگذشته،سقفمجموعتراکنشهای

خریدکارتیهرمشتریحقیقیدرکلشبکهبانکیازمبلغ۱۰۰میلیون
تومان،به۲۰۰میلیونتومانافزایشیافتهبود.همچنینهرمشتری

حقیقیمجازبودازکلیهحسابهایخوددرهرموسسهاعتباری،روزانه
مبلغ۲۰۰میلیونتومانرابهصورتغیرحضوریبرداشتکند.این

آستانهپیشترمعادل۱۰۰میلیونتومانتعیینشدهبود.باتوجهبهاتمام
مهلتتعیینشدهتوسطبانکمرکزیبرایافزایش،سقفبرداشتاز

ابتدایاردیبهشتماهبهحالتقبلبازگشتهاست.

ون
يلي

10050م 13/4 آغازثبتنامدهمیندورهکارآموزیهمراهاول30 
باآغازفرآیندثبتنامفرصتاستخدامدرخانوادهاپراتورتلفن
همراهاول،بیشاز5۰موقعیتکارآموزیفراهمشد.متقاضیان

میتوانندتاروزسهشنبه۱۱اردیبهشتماه،درایندورهچهارماهه
کهباهدفافزایشتجربهومهارتدانشجویانوفارغالتحصیلان

جویایکاربرگزارمیشود،ثبتنامکنند.درایندوره،بیشاز
۱۰۰موقعیتکارآموزیدرگروههایشغلیمتنوعوجوددارد
کهمتقاضیانمیتوانندحداکثربرایسهموقعیت،ثبتنامکنند.

افرادباشرکتدردورههایکارآموزیهمراهاولمیتوانندضمن
کسبتجربهکاردربزرگتریناپراتورتلفنهمراهکشور،درطول

برگزاریدورهازحقوقوبیمهنیزبرخوردارشوند.

نوسانقیمتپیازدربازار
قیمتپیازدربازار،دچارنوسانشدهاست.اسداللهكارگر،رئیس
اتحادیهفروشندگانمیوهوسبزیاستانتهراندرخصوصنوسان
قیمتپیازگفتهقطعاباگرمترشدنهواوبهدستآمدنپیازهای

دورشهریومدیریتصادراتقیمتهابهتعادلمیرسد.براساس
مشاهداتمیدانیازمغازههایسطحشهرتهران،قیمتهرکیلوپیاز
درمغازههابهبیشاز۳۰هزارتومانرسیدهوتا۳۸هزارتومانهم
بالارفتهاست.درمیادینمیوهوترهبارنیزهرکیلوازاینمحصول

کشاورزیباقیمت۱۸تا۲5هزارتومانعرضهمیشود.سال
گذشته،پیازکمتریدرمقایسهباسالهایقبل،کاشتهشدودر

نتیجهپیازکمتریبهبازارعرضهشدهاست.

   رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران 
از احیای ۲00واحد راکد در تهران در ســال گذشــته 
و برنامه ریزی برای احیای حداقــل ۲00واحد راکد در 
ســال جاری خبر داد و گفت که در سال گذشته بیشتر 
کالاهای قاچاق کشــف شــده در گروه لوازم خانگی و 
پوشاک بودند. محمود سیجانی، دیروز در نشست خبری 
اظهار کرد: »در حوزه صادرات سال گذشته 1/5میلیارد 
دلار صادرات داشتیم که پیش بینی امسال، دومیلیارد 
دلار از محــل گمرکات تهران اســت. البتــه کالاهای 
این استان از سایر مرزهای اســتان نیز صادر می شود. 
همچنین 17درصد صادرات کشور مربوط به صادرات 

تهران است«.
   پیش بینی اکثر تحلیل گران از قیمت طلا و ســکه، 
کاهشی است. عباس مسعودی عضو هیات مدیره اتحادیه 
فروشندگان و سازندگان طلا و جواهر تهران ضمن بیان 
این که سخت می توان پیش بینی آینده ارز و طلا در کشور 
را داشت اما اگر اتفاق خاصی رخ ندهد دلیلی برای التهاب 
بازار و افزایش قیمت وجود ندارد، گفت: »عده  کثیری از 
تحلیل گران معتقدند که بحران ها توسط سیاست مداران 
قابل کنترل اســت؛ در نتیجه این افراد، روند بازار ارز و 
قیمت طلا را نزولی می بینند«. این کارشناس بازار طلا 
تصریح کرد: »با توجه به این کــه فضای جهانی مقداری 
متشنج شده است، سخت می توان پیش بینی آینده ارز 
و طلا در کشور را داشــت اما اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، 
دلیلی برای التهاب بازار و افزایش قیمت وجود ندارد«. 
او عنوان کرد: »به صــورت مقطعی، بازار ارز و طلا تحت 
تاثیر هیجانات و عوامل روانی قرار گرفته و اگر هیجانات 
و عوامل روانی فروکش کند، مسلما شاهد کاهش نرخ ارز 

و طلا در کشور خواهیم بود«.
   بانک مرکزی اعلام کرد که در ســال گذشته برای 
واردات دارو و تجهیزات پزشکی بیش از چهارمیلیارد و 
300میلیون دلار ارز تامین و پرداخت شده که از رشد 
۲۶درصدی نسبت به مقدار مشابه سال قبلش برخوردار 
اســت. همچنین تامین ارز کالاهای اساسی و دارو در 
34روز گذشته از مرز ۶3۶میلیون دلار گذشت. میزان 
ارز تامین شده برای واردات دارو و تجهیزات پزشکی در 
سال 1401، حدود سه میلیارد و 400میلیون دلار بود 
که این رقم از ابتدای فروردین تا پایان اسفند 140۲ به 

بیش از چهارمیلیارد و 300میلیون دلار رسید.
   طبق مصوبه مجلس شورای اسلامی، انتقال املاک، 

خودرو، طلا و ارز برای اشــخاص غیرتجاری،  مشمول 
مالیات بر عایدی سرمایه می شود.

   در ســال 140۲، بیش از 7۲هزار دستگاه خودروی 
فرسوده اسقاط شده است و این امر منجر به جلوگیری 
از اتلاف ۶۶۶میلیون لیتر بنزین در طول یک سال شده 
است. این خبر را، مهران سالاریه، رئیس ستاد نوسازی 
ناوگان حمل ونقل اعلام کرده اســت. تردد خودروهای 
فرسوده به یک مسئله پیچیده اقتصادی و زیست محیطی 
تبدیل شــده که تنها از طریق همکاری وزارتخانه های 
مختلف، سازمان های دولتی و انتظامی امکان پذیر است. 
بررســی عملکرد وزارت صمت در این حوزه، حکایت از 
رشد حدود ۲۲8درصدی میزان اسقاط خودرو در سال 

گذشته نسبت به مدت مشابه قبل از خود دارد.
مســتمری بگیران  و  بازنشســتگان  حقــوق     
تامین اجتماعی و لشکری و کشوری برای سال 1403 
نزدیک به دو میلیــون و ۲00هزار تومان افزایش یافت. 
حقوق فروردین ماه بــدون افزایش حقوق واریز خواهد 
شد که نزدیک به همان هفت میلیون تومان است. حقوق 
اردیبهشت ماه بازنشستگان تامین اجتماعی و لشکری و 

کشوری با افزایش واریز خواهد شد.
   جدیدترین قیمت رهن و اجاره واحدهای مسکونی 
در منطقه 17 تهران، براســاس اطلاعات میدانی نشان 
می دهد که بــرای رهن یک واحد 80متــری در محله 
آذری حدود 350میلیون تومان پول لازم اســت. یک 
آپارتمــان 85متــری دوخوابه، در منطقــه 17 محله 
فلاح- سجاد تهران با پرداخت 700میلیون تومان ودیعه 
و کرایه ماهیانه10 میلیون تومان، قابل اجاره است؛ این 
واحد ساخت 1397 است. بر اساس آمار قیمت ها، برای 
رهن کامل یک واحد آپارتمان 80متری دوخوابه، شش 
سال ساخت در منطقه 17محله امام زاده حسن تهران، 

نیازمند ۶00میلیون تومان سرمایه خواهید بود.
   بازار سهام دیروز شاهد ریزش قیمت سهام بانک هایی 
بود که مالک باشگاه پرسپولیس شــدند. بورس تهران 
بعدازظهر روز شــنبه با اعــلام خریداران دو باشــگاه 
اســتقلال و پرســپولیس همراه بود. شــش بانکی که 
85درصد از سهام باشگاه پرســپولیس تهران را مالک 
شدند؛ روز یکشنبه با روند های معاملاتی متفاوتی همراه 
بودند اما با نهایی شدن معامله سهام این باشگاه در روز 
دوشنبه، شاهد ریزش قیمت ســهام بانک های خریدار 

پرسپولیس بودیم.

  نبض بازار

پيش بيني از قيمت سكه و طلا و تاثير خريد باشگاه هاي ليگ برتري بر بورس

در ماه هاي اسفند و فروردین، تعداد 10 حراج سكه در مركز 
مبادله ارز و طلاي ایران برگزار شــد. ابتدا تنها سكه هاي ربع 
در این مركز فروخته مي شد، اما كمي بعد سكه هاي تمام بهار 
آزادي و نیم سكه هم به حراج وارد شدند و استقبال نسبتا خوبي 
از آنها صورت گرفت. در هر مرحله به تعداد كساني كه خرید 
موفقي در حراج سكه داشتند اضافه مي شد كه نشان داد بعد از 
چند جلسه حراج برخي از افراد جزییات كار را یاد گرفته اند و 
دیگر مي دانند چطور سكه را با قیمت نسبتا كمتري از بازار تهیه 

كنند. اینجا چند نكته را در مورد حراج سكه بخوانید:

    طبق اعلام مرکز مبادله ارز و طلای ایــران، از زمان آغاز 
اولین جلسه حراج ســکه تا امروز طی 10 جلسه حراج 117 
هزار و 74۲ قطعه سکه فروخته شده که ربع سکه پرتقاضاترین 

قطعه بوده است.

    هفته گذشــته دهمین جلسه حراج ســکه طلای مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران در تالار معاملات این مرکز برگزار شد 
و در آن هفت هزار و ۲18 قطعه سکه معامله و در مجموع طی 
10 جلسه حراج تعداد 117 هزار و 74۲ قطعه سکه معامله و 

خریداری شد.

   در دهمین جلسه حراج سکه که در تاریخ ۲7 فروردین ماه 
1403 برگزار شد، از مجموع 13 هزار و 30۲ قطعه ربع سکه 
ثبت سفارش شده، چهار هزار و ۶75 قطعه با میانگین قیمت 

14 میلیون و 11۶ هزار تومان، از مجموع پنج هزار و 31۶ قطعه 
نیم سکه ثبت سفارش شده، تعداد هزار و 1۶ قطعه با میانگین 
قیمت ۲3 میلیون و ۶44 هزار تومــان و از مجموع 10 هزار و 
7۶8 سکه تمام، تعداد هزار و 5۲7 قطعه سکه با میانگین 41 

میلیون و ۶8 هزار تومان به متقاضیان تخصیص داده شد.

    طی 10 جلسه حراج سکه در مرکز مبادله ۲۲7 هزار و 544 
قطعه ربع سکه عرضه شد که 85 هزار و 58 قطعه ربع سکه، 
معامله شد. همچنین از میزان 34 هزار و 995 قطه نیم سکه 
عرضه شده، 17 هزار و 149 قطعه نیم سکه، و از 39 هزار و 3۲9 
قطعه تمام سکه عرضه شده، تعداد 15 هزار و 535 قطعه تمام 

سکه، معامله شد.

   در مجموع  طی 10 جلسه حراج در مركز مبادله سكه و ارز 
تعداد 310 هزار و 8۶8 قطعه ســکه عرضه و تعداد 117 هزار 
و 74۲ قطعه سکه ربع، نیم و تمام ســکه معامله و خریداری 

شده است.

    طبق گفته ســخنگوی مرکز مبادلــه ارز و طلای ایران 
جلسات حراج ســکه ادامه دارد و پس از تایید از سوی بانک 
مرکزی، زمان آن توسط مرکز مبادله ارز و طلا اعلام می شود. 
خریداران بهتر است گوش به زنگ باشند چرا كه در اطلاعیه 
منتشر شــده مبلغ واریزي و زمان ثبت نام به آنها اطلاع داده 

خواهد شد.

   سكه و طلا 

استقبال از حراج سكه چقدر بود؟

برند موتورولا پس از مدت ها در ایــران دوباره جان گرفته 
و طرفدارانــي پیدا كرده اســت. قیمت گوشــي هاي این 
تولیدكننده كه وارد ایران شــده اند، اغلب متوسط است و 
ظاهر نسبتا خوبشان باعث شــده تا كساني كه مایلند اغلب 
خلاف جریان آب شنا كنند، سراغ چنین گوشي هایي بروند. 
پرفروش ترین گوشــي موتورولا، یك مدل هفت میلیون و 
700هزار توماني اســت كه موتوG54  نام دارد و به نسل 
پنجم موبایل، مجهز است. حافظه داخلي آن ۲5۶گیگابایت 
و حافظه موقتش، هشت گیگابایت است و رزولوشن دوربین 
اصلي اش 50مگاپیكسل تعیین شده. اندازه صفحه نمایشي 
موبایل پرطرفدار موتورولا ۶/5 اینچ اســت. دوربین اصلی 
گوشی، توقعات شما را در حد و اندازه یک گوشی میان رده 
برای عکاســی نور روز و تا حدی، نور شب بر آورده می کند. 
دوربین سلفی 1۶مگاپیکسل هم عملکرد نسبتا قابل قبولی 
دارد. با خرید موتوG54  نمي توانید روي اجراي بازي هاي 

سنگین و حرفه اي حساب باز كنید.
قیمت موتورولاG14  با حافظه داخلــي 1۲8گیگابایت و 
حافظه موقت چهــار گیگابایت به پنج میلیــون تومان هم 
نمي رســد. دوربین اصلي آن 50مگاپیكسل و اندازه صفحه 
نمایش ۶/5 اینچ است. سنســور دوربین اصلی این گوشی 
در نور عملكــرد قابل قبولی دارد. برای دوربین ســلفی هم 
سنسور با رزولوشن هشت مگاپیکسل در نظر گرفته شده که 
باید بگوییم که در ثبت تصاویر با كیفیت نه چندان مطلوب، 

مي توانید در نور روز روي آن حساب كنید.

ارزان ترین موبایل موتورولا در بازار ایران موتوE13 با ظرفیت 
داخلي ۶4 گیگابایت و حافظه موقت دو گیگابایت اســت. 
قیمت این مدل حدودا سه میلیون و ۶00هزار تومان است 
و دوربین اصلي آن 13مگاپیكســل رزولوشن دارد. از طرف 
دیگر، چنین گوشــي از صفحه نمایش ۶/5 اینچ برخوردار 
شده. دوربین سلفی پنج مگاپیکسل هم در نور روز عملکرد 
به نسبت خوبی دارد. در بخش مشــخصات سخت افزاری 
پردازنده در نظر گرفته شــده برای این گوشــی در اجرای 
بازی های نه چندان ســنگین و برنامه های کاربردی روزمره 
عملکرد بسیار قابل قبولی دارد. انتخاب باتری با میزان ظرفیت 
پنج هزار میلی آمپر ساعت، باعث شده تا به ازای هر بار شارژ 
صددرصدی در حالت اســتفاده معمولی، طول عمر مفید 

نزدیک به دو روز را شاهد باشید.
قیمت موتو E32s  هم با حافظه داخلــي ۶4 گیگابایت و 
حافظه موقت چهار گیگابایت، چهارمیلیــون و 100هزار 
تومان اســت. این مدل هم صفحه نمایــش ۶/5 اینچ دارد 
و دوربین اصلي اش 1۶مگاپیكســل اســت و خصوصیت 

قابل توجهي به غیر از ظاهر نسبتا زیباي خود ندارد.
موتورولا رازر 40 اولترا، گران تریــن گزینه این برند در بازار 
است كه ظاهر جذابي دارد. این مدل با صفحه نمایش ۶/9 
اینچ تولید شده و دوربین اصلي آن 1۲مگاپیكسل است كه در 
نور كم هم تصاویر خوبي را ثبت مي كند. در واقع موتورولا رازر 
40 اولترا یك مدل تاشو نسبتا خوش نام است كه به راحتی از 

پس اجرای سنگین ترین بازی های روز دنیا برمی آید.

   ديجيتال

در بازار گوشي هاي موتورولا چه خبر است؟
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 13 ميليون و 666 هزار

26 ميليون و 400 هزار

25 ميليون و 400 هزار

21 ميليون و 500 هزار

33 ميليون و 224 هزار

20 ميليون و 275 هزار

24 ميليون و 782 هزار

24 ميليون و 800 هزار

35 ميليون و 500 هزار

13 ميليون و 300 هزار

قيمت انواع يخچال فريزر کمبی

 امرسان 

کلور

امرسان

ديپوينت

ديپوينت

امرسان

امرسان

هيماليا

دوو

سينجر

TFH17T350 

FRNT101

BFN20D321

DECENT

BOSS

BFN22D

W75B

TNCom53008h

DB-2832LW

MAX14-C

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قيمت پرفروش ترين هارداكسترنال هاي يك ترابايتي

 اي ديتا

وسترن ديجيتال

توشيبا

توشيبا

اي ديتا

توشيبا

سيليكون پاور

وسترن ديجيتال

توشيبا

سيگيت

HD710 Pro 

My Passport

Canvio Basics 

Canvio Advance

HD770G

Canvio Basics USB3.0 

Armor A85

 Elements

Canvio Gaming

 expansion

 چهار ميليون و 30 هزار

سه ميليون و 350 هزار

دو ميليون و 920 هزار

دو ميليون و 810 هزار

سه ميليون و 820 هزار

دو ميليون و 575 هزار

سه ميليون و 870 هزار

سه ميليون و 200 هزار

دو ميليون و 720 هزار

سه ميليون و 50 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

 بيشترين -

69 هزار و 701

17 هزار و 831

دو هزار و 5

43 ميليون و 454 هزار

39 ميليون و 920 هزار

25 ميليون و 260 هزار

15 ميليون و 440 هزار

هفت ميليون و 70 هزار

سه ميليون و 648 هزار و 100

جدول قيمت طلا و ارز

 دلار  آمريکا

يورو 

درهم امارات

لير ترکيه

سکه تمام جديد

سکه تمام قديم

سکه نيم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عيار

 کمترين -

69 هزار و 40

17 هزار و 705

-

42 ميليون و 530 هزار

39 ميليون و 580 هزار

25 ميليون و 160 هزار

15 ميليون و 140 هزار

شش ميليون و 920 هزار

سه ميليون و 534 هزار و 100

مسكن

رازهاي خريد و اجاره مسكن در شهر پرديس
براي رهن خانه حداقل 350 ميليون تومان پول لازم داريد

شــهر جدید پردیس در 17 كیلومتري شــمال شرق 
تهران قرار گرفته اســت و تقریبا با خودرو نیم ساعت تا 
پایتخت فاصله دارد. قرار اســت پردیس مترو دار شود 
اما هنوز این پروژه به ســرانجام نرسیده است. برخي از 
خریداران با تصور اینكه رسیدن مترو به پردیس ارزش 
خانه ها را افزایش مي دهد ســراغ خرید مسكن در این 

ناحیه مي روند. 
 وضعیتخریدمسكندرپردیس

اغلب واحدهاي مسكوني در پردیس بیش از دو میلیارد 
تومان قیمــت دارند و نهایتا در بالاتریــن حالت به پنج 
میلیارد تومان مي رســد. خانه ها در اغلب موارد داراي 

امكانات كامل یعني آسانسور، انباري و پاركینگ هستند 
و نوســاز به حســاب مي آیند. اما بین آنها مواردي هم 
هســت كه این قواعد را نقض مي كنند. قیمت ها در فاز 
هشــت و یازده در مقایســه با دیگر فازها بیشتر است. 
یكــي از واحدهاي آگهي شــده در فاز هشــت مربوط 
به آپارتماني 105 متري اســت كه زمان ســاختش به 
ســال 1399 برمي گردد. این خانه داراي دو اتاق خواب 
اســت و در طبقه ســوم از ســاختماني 10 طبقه قرار 
گرفته. از نظر امكانات واحدمســكوني كه سه میلیارد 
و ۶00 میلیــون تومان قیمت دارد، داراي آسانســور و 
انباري و پاركینگ و پنجره هاي فراوان اســت و هر متر 

نزدیك به 34 میلیون و 500 هزار تومان قیمت خورده 
اســت. در فاز 11 با پرداخت دو میلیارد و 9۶0 میلیون 
تومان مي توانید یك خانه یك ســال ساخت را بخرید 
كه 8۶ متري و دوخوابه است. واحد مدنظر ما در طبقه 
یازده از ساختماني 14 طبقه قرار گرفته و امكانات كاملي 
دارد و بدون دیوار مشترك است و ساختمان از نگهبان 
برخوردار شده. شما مي توانید در فاز پنج با پرداخت دو 
میلیارد و 850 میلیون تومان واحدي 85 متري را بخرید 
كه ساخت آن به سال 1401 برمي گردد و دوخوابه است. 
این خانه در طبقه 11 از برجــي 15 طبقه قرار گرفته و 
آسانسور، انباري و پاركینگ و نگهبان و آیفون تصویري 

دارد. در فاز 11 زون سه ســاختماني نسبتا مجلل قرار 
گرفته كه واحد 88 متري و دوخوابه آن آماده فروش با 
قیمت دو میلیارد و ۶50 هزار تومان است. این ساختمان 
14 طبقه بوده و واحدي كه حرفش را مي زنیم در طبقه 
11 قرار گرفتــه و همانطور كه حــدس مي زنید داراي 
آسانسور، انباري و پاركینگ اســت. در زون دو همین 
فاز، ســاختماني كه چند ماه قبل تكمیل شــده وجود 
دارد كه واحد 88 متري آن با دو اتاق خواب آماده فروش 
اســت. این خانه در طبقه پنجم از ساختماني 15 طبقه 
قرار گرفته و تراس بزرگي دارد كه بدون مشرف است و 
پنجره هاي بزرگ نور زیادي را وارد واحد مي كنند. در فاز 
هشت، از بین واحدهاي مسكن مهر، خانه اي 97 متري و 
نوساز با قیمت سه میلیارد و ۲50 میلیون تومان فروخته 
مي شود. این خانه داراي آسانســور، انباري و پاركینگ 
است و در طبقه دوم قرار گرفته است. داخل واحد چندان 

چنگي به دل نمي زند. 

   وضعیتاجارهمسكندرپردیس
اگر بخواهید در پردیس یــك خانه با متراژ حدودا 100 
متري، دو خوابه و فول امكانات اجاره كنید، باید حداقل 
۲00 میلیون تومان جهت ودیعه كنــار بگذارید. رهن 
خانه ها هم معمولا از 300 تا ۶00 میلیون تومان تعیین 
مي شــود. براي اجاره خانــه معمولا بایــد كمتر از 10 
میلیون تومان پول بدهید. مثــلا واحدي 154 متري و 
سه خوابه كه جزو واحدهاي بزرگ در پردیس است، با 
500 میلیون تومان پول پیش و ماهي 1۶ میلیون تومان 
در دسترس كســاني قرار دارد كه دنبال خانه بزرگ در 
پردیس مي گردند. این واحد در طبقه 11 قرار گرفته و 
داراي امكاناتي نظیر آسانسور، انباري و پاركینگ است 
و ویوي مطلوبــي دارد. همچنین شــما مي توانید خانه 
115 متري و دوخوابه را كه فول امكانات اســت و سال 
1384 ساخته شــده را با پرداخت ماهي شش میلیون 
تومان اجاره كنید، البته به شــرطي كه در ابتدا بتوانید 

۲50 میلیون تومان ودیعه بپردازید. ایــن خانه در فاز 
یك قرار گرفته و پرنور است و تراس بزرگي دارد. در فاز 
هشت آپارتماني 97 متري كه دو سال از زمان ساختش 
مي گذرد را مي شود با 380 میلیون تومان رهن كرد. این 
خانه داراي آسانسور، انباري و پاركینگ بوده و دسترسي 
محلي خوبي به ســوپرماركت و نانوایي و ... دارد. در فاز 
هشــت درصورتیكه دنبال خانه 105 متــري دوخوابه 
و دو ســال ســاخت بگردید، مي توانید با ۲50 میلیون 
تومان پول پیش و ماهي ســه میلیون تومــان اجاره، به 
خواسته خود برسید. خانه اي كه حرفش را مي زنیم داراي 
آسانسور، انباري و پاركینگ و نور زیادي است و روبه روي 
تره بار قرار گرفته و دو كمددیواري بزرگ دارد. اگر دنبال 
واحد كوچك تر باشید، ممكن اســت واحد 85 متري و 
دوخوابه در فاز 11 با دو اتاق كه سال قبل ساخته شده، را 
بتوانید با 350 میلیون تومان رهن كنید. این خانه تمیز و 
خوش ساخت است و نور خوب و یك تراس متوسط دارد.

  بازارگردي 

گران و باظرفيت
مقايسه و بررسي سه ماشين ظرفشويي كه امكان شست وشوي ظروف با سرعت بالا را دارند

گروه بازار |ارزان ترين ماشين ظرفشويي موجود در بازار از برند مجيك و روميزي است كه نزديك به 19ميليون تومان قيمت دارد. اما گران ترين گزينه ها را وست پوينت، سام و جي پلاس 
توليد كرده اند. اين گزينه ها بين 35 تا 40ميليون تومان قيمت دارند و از نظر ظاهري، كلاسيك بوده و طراحي معقولي دارند. از طرف ديگر ماشين ظرفشويي هاي نسبتا گران قيمت، داراي 
فضاي زيادي هستند و مي توانند ظروف مربوط به 15 نفر را بشويند. اين مسئله باعث مي شود تا خانواده هاي پرجمعيت يا كساني كه مدام مهمان دارند، با خيال راحت سراغ چنين مواردي 
بروند. از ديگر امكاناتي كه ظرفشويي هاي مورد نظر ما دارند، امكان self-clean است. علاوه بر اين، آن ها مي توانند در مدت زمان 90دقيقه كار شست وشوي ظروف را به اتمام برسانند.

 WYG-15822وستپوینتمدل ۱

ماشین ظرفشــویی وســت پوینت WYG-15822 ، به شــما 
امکان می دهد برنامه های مختلف شست وشو را انتخاب کنید. 
این برنامه ها شــامل شست وشــوی معمولی، شست وشوی 
سریع، شست وشــوی اقتصادی و برنامه شست وشوی خاص 
مثل شست وشــوی ظروف شیشــه ای و ظروف چینی است. 
همچنین، با وجــود ویژگی هایی مانند تنظیــم دما و تنظیم 
زمان شست وشــو، می توانید به صورت دقیــق و به اندازه ای 
که نیاز دارید، ماشــین ظرفشــویی را تنظیم کنید. با توانایی 
شست وشــوی ظروف با حجم بالا و قابلیت جایگیری ظروف 
بــزرگ، می توانید بیشــترین تعــداد ظــروف را در هر دوره 
شست وشو قرار دهید و زمان و انرژی خود را صرفه جویی کنید. 
هم چنین، میزان صدای تولیدشــده آن کمتر از 42دسی بل 
بوده و مصرف آب در هر دوره شست وشــو حدود 9لیتر است. 
این ماشین ظرفشویی دارای هشت برنامه شست وشو و میزان 
مصرف برق در هردوره شست وشو حدود 0/93 کیلووات ساعت 
است. بدنه از استیل ضدلك ساخته شده و امکان شست وشو با 

تاخیر 24 ساعت را در چنته دارد.
قيمت: 39 ميليون و 800هزار تومان

ماشین ظرفشــویی جی پــاس مــدل GDW-N4983S  طراحي 
کاســیك و معمولي دارد که ست کردن آن در آشــپزخانه کار 
سختي است. این ماشین با داشتن ظرفیت 15نفره، به شما اجازه 
می دهد تا ظروف خانواده خود را به صورت کامل، شســته و تمیز 
کنید. هم چنین، وجود چند برنامه شست وشــو و دمای مختلف، 
امکان شست وشــوی انواع ظروف مختلف را فراهــم می کند. از 
دیگر ویژگی های این ماشــین می توان به صرفه جویی در مصرف 
آب و انرژی، صدای کم در زمان کارکرد، وجود سیســتم ضدلکه 
و ضدعفونی کننده و هم چنین اســتفاده آسان و راحت از دستگاه 
اشــاره کرد. مدل GDW-N4983S  داراي هشت برنامه اصلي و دو 
برنامه تکمیلي است که کار آن ها آسان کردن روند شست وشوي 
ظروف است. برنامه ویژه جهت شست وشــوی ظروف بلور باعث 
مي شــود تا بتوانید بــدون نگراني، ظروف حســاس را در داخل 
ماشین ظرفشــویي تمیز کنید. این دســتگاه در مدت 90دقیقه 
مي تواند کار شست وشو را براي شــما انجام دهد. ظرفشویي برند 

جي پاس خودش امکان تمیز کردن خود را دارد.
قيمت: 35 ميليون تومان

ماشین ظرفشویی 15نفره سام مدل DW-192 W در رنگ های 
نقره ای و ســفید در بازار موجود اســت. این محصــول دارای 
صفحه نمایش لمســی بوده که باعث راحتي کار شما مي شود. 
ظرف شویي ســام داراي 9 برنامه شست وشــوي اصلي است و 
ســه ســبد دارد که ارتفاع آن با توجه به ظرفي که مي خواهید 
بشویید، تغییر مي کند. قابلیت شست وشو با تاخیر باعث مي شود 
تا استفاده از این مدل راحت تر باشــد. وجود قفل کودك براي 
خانواده هایي که داراي فرزند هستند، باعث آسودگي خیال  آن ها 
خواهد شد. ســام مدل DW-192 W قابلیت تمیزکردن خود را 

دارد و از امکان شست وشوي سریع برخوردار شده است.
از دیگر ویژگی های این ظرفشویی می توان به کنترل هوشمند 
جهت شست وشوی با تاخیر اشاره کرد. این مدل داراي سنسور 
تشخیص نشتی آب است که باعث مي شود دستگاه بدون مشکل 
کار کند. سیستم ضدعفونی کردن ظروف از دیگر امکانات چنین 
دستگاهي است. باز شدن خودکار درب پس از شست وشو، جهت 
خشك شدن بهتر ظروف را هم مي توان در فهرست ویژگي هاي 

چنین ظرفشویي به حساب آورد.
قيمت: 37 ميليون و 200 هزار تومان

DW-192 W۲   ساممدلGDW-N4983Sجیپلاسمدل ۳

    اولین مرحله حراج شمش طلا، روز چهارشنبه 
۲7 دی ماه ســال 140۲، در مرکز مبادله طلا و 
ارز برگزار شــد. در این روز فقط 10شــمش طلا 
خریــداری شــد و خریدارانی کــه در اولین روز 
شرکت کردند؛ هر شمش یک کیلویی را با قیمت 
دومیلیارد و 700میلیون تومان خریدند؛ در این 
روز، هر گرم طلا با قیمــت دومیلیون و 709هزار 

تومان در بازار معامله شد.

    دومین مرحله حراج شــمش طــلا، چهارم 
بهمن ماه برگزار شــد. با اینکه انتظار می رفت در 
جلسه دوم، تعداد بیشــتری شمش طلا فروخته 
شــود، فقط پنج عدد شــمش طلا به متقاضیان 
فروخته شــد! در این تاریخ، حدود 37کیلوگرم 
شــمش طلا عرضه شــد، اما فقــط پنج کیلو از 
شمش های عرضه شده را خریدند. میانگین قیمت 
هر شــمش یک کیلویی در دومین جلسه حراج، 
ســه میلیارد و ۶03میلیون تومان بود. کســانی 
چهارم بهمن ماه ســال گذشــته به بازار رفتند، 
هر گرم طــلای 18عیار را با قیمــت دومیلیون و 

75۲هزار تومان خریداری کردند.

   سومین جلسه حراج، هشــتم بهمن ماه سال 
140۲ برگزار شــد. روز ســوم حــراج، برخلاف 
روزهای اول و دوم، شمش های بیشتری به فروش 
رفت. در روز اول و دوم روی هم فقط 15شــمش 
طلا فروخته شــد، اما روز سوم حراج، 79 شمش 
به فروش رســید. در ســومین حراج حضوری از 
مجموع 11۲شمش طلای عرضه شده استاندارد 
یک کیلوگرمی با عیار 995 در هزار، 79شــمش 
طلای استاندارد موردمعامله قرار گرفت. میانگین 
ارزش هر شمش یک کیلویی در سومین روز حراج، 
ســه میلیارد و ۶35میلیون تومان بــود. هر گرم 
طلای 18عیار، هشــتم بهمن ماه ســال گذشته، 

دومیلیون و 797هزار تومان قیمت داشت.

    چهارمیــن روز حــراج شــمش طــلا، بــا 
عقب نشینی خریداران به پایان رسید. در این روز، 
119شمش طلا عرضه شد، اما فقط 11قطعه به 
فروش رســید و خریداران این 11شمش، به طور 
میانگین سه میلیارد و 7۶0میلیون تومان پرداخت 
کردند. قیمت طــلا در چهارمیــن روز حراج، به 

دومیلیون و 953هزار تومان رسید.

   اما پنجمین روز حراج شمش طلا هم با ثبت 
رکورد جدیدی به پایان رســید. برخلاف جلسه 
چهارم حراج که خریداران اشــتیاق زیادی برای 
خرید شــمش طلا نشــان نداده بودنــد، در این 
روز، 11۲ شــمش عرضه شــد و 94 قطعه آن به 
فروش رسید. ارزش هر شمش در این حراج نیز، 
ســه میلیارد و 535میلیون تومان بــود. روز 15 
بهمن ماه که پنجمین جلســه حراج شمش طلا 
برگزار شــد، هر گرم طلای 18عیار، دو میلیون و 

754هزار تومان قیمت داشت.

    مرحله ششم حراج شمش طلا روز سه شنبه 
17بهمن ماه برگزار شد. در این روز کسانی که برای 
خرید طلا به بازار رفتند، هر گرم طلای 18عیار را 
با قیمت دومیلیون و 7۶5هزار تومان خریدند. اما 
در آن طرف و در مرکز مبادله، برعکس روز پنجم 
که استقبال خوبی از حراج شده بود، در ششمین 
جلســه حراج از مجموع 4۶قطعه شمش طلای 
اســتاندارد یک کیلوگرمی، فقط 34عدد شمش 
فروخته شــد. قیمت میانگین هر شــمش یک 
کیلویی نیز، سه میلیارد و 491میلیون تومان بود.

    هفتمین حراج حضوری روز سه شــنبه ۲4 
بهمن ماه سال گذشــته در مرکز مبادله طلا و ارز 

برگزار شد. در این روز 141 شمش عرضه شد، ولی 
خریداران فقط 74کیلو شمش خریدند. میانگین 
قیمت هر شــمش نیز در این حراج، سه میلیارد و 
580میلیون تومان بود. هر گرم طلای 18عیار در 
روز ۲4بهمن ماه یعنی در پایان مرحله هفتم حراج 
شــمش، با قیمت دومیلیــون و 74۲هزار تومان 

معامله شد.  

    در مرحلــه هشــتم حراج شــمش طلا که 
۲9بهمن ماه برگزار شــد، از مجموع ۲۲5 قطعه 
شمش طلای عرضه شــده، خریداران 1۲4قطعه 
خریدند. شمش  طلای معامله شــده در این روز 
با قیمت قیمت سه میلیارد و ۶1۲میلیون تومان 
معامله شد. در این روز اگر به بازار طلا می رفتید، 
طلافروش ها هر گرم طلا را با قیمت دو میلیون و 

81۶هزار تومان می فروختند. 

    نهمیــن مرحله حراج حضوری شــمش طلا 
سه شنبه، اول اسفند سال گذشته در مرکز مبادله 
ارز و طلای ایران برگزار شد. در این روز، 143قطعه 
شمش طلا عرضه شد که خریداران 1۲4قطعه از 
این تعداد را خریدند. شمش های طلای استاندارد، 
در حراج اول اسفند با میانگین قیمت سه میلیارد 
و ۶13میلیون تومان معامله شــد. هر گرم طلای 
18عیار در این روز با قیمت دو میلیون و 799هزار 

تومان معامله  شد.  

   روز سه شنبه، هشتم اسفندماه سال گذشته، 
دهمین مرحلــه حراج حضوری شــمش طلا در 
مرکز مبادله ارز و طلای ایران برگزار و با استقبال 
خریداران مواجه شــد. تا جایی که از 304قطعه 
شمش عرضه شده، ۲۶8قطعه آن به فروش رفت و 
حدود یک هزار میلیارد تومان شمش معامله شد. 
هر یک عدد شــمش یک کیلویی در حراج دهم، 

به طور میانگین با قیمت سه میلیارد و 7۲1میلیون 
تومان معامله شــد. در این روز، کسانی که به بازار 
رفتند تا مصنوعات طلا بخرند، برای هر گرم طلای 
18عیار، دومیلیون و 910هــزار تومان پرداخت 

کردند.

    یازدهمیــن مرحله حراج حضوری شــمش 
طلا یک شنبه 13اسفندماه، در مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران برگزار شد. در این مرحله، از مجموع 
عرضه 330 قطعه شــمش طلای استاندارد یک 
کیلوگرمی، با عیــار 995 در هــزار، ۲34 قطعه 
شمش طلای استاندارد موردمعامله قرار گرفت. 
همچنین شمش های طلای استاندارد، در حراج 
روز 13 اسفندماه سال گذشته با میانگین قیمت 
ســه میلیارد و 909میلیون تومان معامله شــد. 
قیمت هر گرم طلای 18عیار در پایان این روز به 

دو میلیون و 987هزار تومان رسید.

   مرحله دوازدهم حراج شمش طلا روز سه شنبه 
15 اسفندماه سال گذشته در تالار معاملات طلای 

مرکز مبادله برگزار شد. در این روز شمش طلا با 
قیمت بیشتری نســبت به مرحله قبل به فروش 
رســید اما باز هم خریداران برای خرید شــمش 
طلا اشتیاق داشتند. با این که قیمت شمش طلا، 
حدود 80 میلیون تومــان از مرحله قبل گران تر 
شــده بود، ولی خریداران از مجموع ۲13 قطعه 
شمش طلایی عرضه شده، ۲03 شمش را خریدند. 
شمش های طلای استاندارد، در حراج دوازدهم با 
میانگین قیمت چهارمیلیارد و 7۲میلیون تومان 
معامله شــد. قیمت طلا هم در این روز نسبت به 
حراج قبلی افزایش داشت و هر گرم طلای 18عیار 
با قیمت سه میلیون و 1۲5 هزارتومان معامله شد.

    سیزدهمین حراج شمش طلا  روز یکشنبه، 
۲0اســفندماه 140۲ برگزار شــد. در این روز، 
مجموعا  35۶قطعه شمش طلای استاندارد عرضه 
شــد و متقاضیان 181قطعه خریــداری کردند. 
شمش های طلای استاندارد، در حراج سیزدهم 
با میانگین قیمــت چهارمیلیــارد و 13میلیون 
تومان معامله شد، که نســبت به حراج دوازدهم، 

59میلیون تومان کاهش قیمت داشت. اما قیمت 
طلا هم در این روز نســبت به جلسه قبلی حراج، 
ریزش داشت. در آخرین ساعات بازار معاملات، هر 
گرم طلای 18عیار با قیمت سه میلیون و 91هزار 

تومان معامله شد.

   روز سه شــنبه ۲۲ اسفندماه ســال گذشته 
مرحله چهاردهم حراج شــمش طلا برگزار شد. 
در این مرحله، 38۶ شــمش طلای یک کیلویی 
برای فروش عرضه شد. خریداران نیز ۲48 قطعه 
شمش طلا خریدند. شمش های طلایی که در این 
روز معامله شــدند، به طور میانگین، سه میلیارد و 
974میلیون تومان قیمت داشتند. اما کسانی که 
در روزهای پایانی سال گذشته هوس کردند، طلا 
بخرند، برای هر گرم طــلای 18عیار در این روز، 

سه میلیون و 93 هزار تومان هزینه کردند. 

    پانزدهمین و آخرین مرحله حراج شــمش 
طلا در سال 140۲، روز شنبه ۲۶ اسفندماه سال 
گذشته در مرکز مبادله ارز و طلای ایران با معامله 

150قطعه شمش یک کیلوگرمی به پایان رسید. 
در این جلسه در دو عرضه عمده و خرد، 18۲قطعه 
شمش طلای استاندارد عرضه شد. میانگین قیمت 
شمش های طلا معامله شده در این روز نیز، چهار 
میلیارد و 5۲میلیون تومان به ثبت رسید. وقتی 
شــمش طلا افزایش قیمت داشت، قیمت طلای 
18عیار هم بالا رفت. در این روز، کســانی که طلا 
خریدند بــرای هر گرم طلا حدود ســه میلیون و 

138هزار تومان هزینه کردند. 

    مرحله شــانزدهم حراج شمش طلا در سال 
جدید برگزار شد. روز یکشنبه، 19 فروردین ماه، 
اولین جلســه حراج شــمش در ســال جدید و 
همچنین شــانزدهمین جلســه حراج در مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران برگزار شــد. دراین روز 
۲7۲سکه عرضه شــد که خریداران ۲4۶قطعه 
یک کیلوگرمی خریداری کردند. میانگین قیمت 
شمش های طلای معامله شــده در این روز، چهار 
میلیارد و 7۶8میلیون تومان به ثبت رســید. اما 
قیمت هر گرم طلای 18عیار در جلسه شانزدهم 

حراج، تفاوت زیادی با مرحله پانزدهم داشت. در 
آخرین مرحله حراج که سال گذشته برگزار شد، 
هر گرم طلا سه میلیون و 138هزار تومان قیمت 
داشــت، اما خریــداران روز 19فروردین هر گرم 
طلای 18عیار را با قیمت سه میلیون و 55۲هزار 

تومان خریداری کردند.

    هفدهمین مرحله حراج شمش طلا، یکشنبه 
۲۶ فروردین ماه، در مرکز مبادله ایران برگزار شد و 
خریداران 1۲4قطعه شمش یک کیلویی خریدند. 
در این مرحله، ۲90قطعه شمش عرضه شده بود. 
میانگین قیمت شمش های طلای معامله شده در 
این روز، چهارمیلیارد و 748میلیون تومان اعلام 
شد. اما قیمت طلا در این روز، افزایش چشمگیری 
داشت. کســانی که در روز ۲۶ فروردین ماه و در 
روزهای صعودی طلا ریســک کردنــد و به بازار 
رفتند برای هر گرم طلای 18عیار، سه میلیون و 

734هزار تومان هزینه کردند. 

    مرحلــه هجدهم حــراج شــمش طلا، ۲8 
فروردین ماه برگزار شد. در این روز، 459 شمش 
طلا برای فروش عرضه شد، اما  طبق اعلام مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران، خریداران فقط ۲5۲قطعه 
شــمش یک کیلوگرمی خریدند. شــمش های 
طلایی که در این روز به فروش رســیدند، به طور 
میانگین چهارمیلیارد و 8۶۶میلیون تومان قیمت 
داشتند. در روزی که شمش طلا با قیمت بالاتری 
معامله شــد، هر گرم طلای 18عیار هم با رشــد 
قیمت روبه رو بــود. در این روز کســانی که طلا 
خریدند، برای هر گرم از مصنوعات طلا، حدود سه 

میلیون و 789هزار تومان پرداخت کردند.

    نوزدهمیــن مرحله حراج شــمش طلا، دوم 
اردیبهشــت ماه برگزار شــد. طبق اعــلام مرکز 
مبادلــه ارز و طلای ایــران، در نوزدهمین حراج 
شمش طلای استاندارد، 395قطعه شمش طلای 
استاندارد یک کیلوگرمی عرضه شد که خریداران 
175قطعه خریــداری کردنــد. میانگین قیمت 
شمش های طلا معامله شــده در جلسه نوزدهم، 
چهارمیلیارد و 8۲0میلیــون تومان بود. روز دوم 
اردیبهشت ماه، هر گرم طلای 18عیار در آخرین 
ساعات بازار با قیمت سه میلیون و 71۲هزار تومان 

معامله شد.

    مرحله بیستم حراج شمش طلا روز گذشته، 
چهارم اردیبهشت ماه برگزار شــد. 80کیلو گرم 
شــمش طلا در این دوره به فروش رسید هر گرم 
طلای 18عیار در این روز با قیمت ســه میلیون و 

554هزار تومان فروخته شد.

شمش ها چه در سر دارند؟
تاثير حراج شمش در قيمت طلاي بازار

اکرم احمدی|  بيستمين حراج شمش طلا روز گذشته برگزار شد. در 20دوره گذشته که نتايج آن اعلام شده، تاکنون در مرکز مبادله ايران، 27هزار و 
16کيلوگرم شمش طلا موردمعامله قرار گرفته است. هدف از حراج شمش، که قرار است اتفاقی ادامه دار باشد، کنترل قيمت طلا و سکه در بازار و همچنين 
جلوگيری از قاچاق و استفاده از طلا برای صنعت است که حتی اگر خروج طلا انجام شود، به  صورت صادرات جواهرات و با ارزش افزوده باشد. اما سوالی که 
مطرح می شود اين است که حراج شمش طلا چقدر توانسته قيمت طلای 18عيار را در بازار کنترل کند؟ قيمت طلا در اولين روز برگزاری حراج شمش 

چقدر بوده و روز گذشته که بيستمين مرحله اين حراج در مرکز مبادله برگزار شد، هر گرم طلای 18عيار چه قيمتی داشت؟
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  بعد از وقوع تنش های شــدید بین اوکراین و روسیه، سیســتم های دفاع هوایی و ضد 
موشکی توسط روسیه و همچنین سایر قدرت های نظامی برتر دنیا ایجاد شده اند و ارتقاء 
یافته اند. به گزارش کاماپرس، در ادامه این مطلب  5 سامانه ضد موشکی برتر جهان در 

سال 2023 معرفی می شوند.

1- سیستم موشــکی ضدهوایی دوربرد چینی اچ کیو-9: ســامانه موشکی ضد هوایی 
دوربرد برای انهدام هواپیماها، موشک های کروز و هلیکوپترهای دشمن در تمام ارتفاعات 
استفاده رزمی آنها، در روز و شب در هر شرایط آب و هوایی طراحی شده است. اچ کیو-9 

پیشرفته ترین نمونه از نسل سوم سامانه های دفاع موشکی ضد هوایی چین است.  
2- ام آی ام-104 پاتریوت:  این مجموعه قادر اســت به طور همزمان بیش از 100 هدف 
هوایی را شناسایی کند. همچنین، ام آی ام-104 پاتریوت قابلیت تعقیب همزمان هشت 
هدف و شلیک همزمان به سه هدف را دارد. این سامانه از سال 1982 تاکنون در اختیار 

ارتش ایالات متحده است.
3- سامانه پدافند هوایی آستر: سامانه آستر برای دفاع هوایی از واحدهای مکانیزه و نیروهای 
پیاده و همچنین دفاع هوایی از اجســام ثابت مهم در برابر حمله گسترده طراحی شده است. 
سازنده اصلی این سامانه، شرکت یوروسام است. این موشک به هر دو نوع کوتاه برد و دوربرد 
مجهز است. آستر-15 که از نوع کوتاه برد است، معمولًا برای اتصال به کشتی  طراحی شده است.  
4- سامانه پدافند هوایی فلاخن داوود: این ســامانه که پیش تر با نام عصای جادویی هم 
شناخته می شد، ساخت مشترک شرکت رِیْتیان تکنالوجیز و شرکت سامانه های دفاعی 
پیشرفته رافائل است. این موشــک برای رهگیری و مورد هدف قرار دادن هواپیماهای 
دشمن، هواپیماهای بدون سرنشین، موشک های بالستیک تاکتیکی با برد متوسط و بلند 

طراحی شده است.   

5- سامانه پدافند هوایی اس-400: این سامانه روسی در دهه 90 میلادی توسط شرکت 
طراحی دریایی آلماز تحت عنوان خانواده مدرن اس-300 ایجاد شد. سامانه اس-400 
از سال 2007 تاکنون به عنوان نسخه ارتقایافته اس-300 مورد استفاده ارتش روسیه 
بوده است. اس-400 قابلیت پرتاب همزمان 4 موشک را با بردهای مختلف دارد. به نقل 
از اکونومیســت، اس-400 در صدر بهترین سیستم های پدافند هوایی در سال 2017 
معرفی شد. این سامانه شامل خودروی ارتباطی، خودروی فرمانده، رادار هشداردهنده، 6 
پرتابگر موشک با بردهای مختلف، رادار درگیری، خودروی بارگذار و واحد کنترل است. 
بیشترین برد کشف هدف این ســامانه 600 کیلومتر با حداکثر سرعت8/4متر بر ثانیه 
است. این سامانه به طور همزمان می تواند 72 هدف را رهگیری و با 36 هدف درگیر شود.

5 سامانه ضد موشکی برتر جهان در سال 2023
     بدانید

  سوخو-24 )به روســی: Су-24 سو-24(    
   یک جنگنده ضربتی نسل سوم مافوق صوت، 
دو کابینــه، بال متغیر و دوموتوره ســاخت 
شرکت سوخو است.  سوخو-24 که نخستین 
سیستم ناوبری و حمله دیجیتال شوروی را 
در خود داشت، نخستین پرواز خود را در سال 
1970 انجام داده و از سال 1974 وارد ارتش 
شوروی شد. این هواپیما اکنون در ارتش های 
روسیه، اوکراین، قزاقستان، الجزایر، سودان، 
ســوریه و ایران در حال خدمت است. البته 
نیروی هوایی روســیه در حــال جایگزینی 
تدریجی این هواپیما بــا جنگنده بمب افکن 
سوخو-34 است. حدود 1400 فروند از این 

هواپیما تا سال )1993( تولید شد.
  سوخو-24 که پاسخ روس ها به جنگنده 
بمب افکــن اف-111 آمریکایی هــا بــود، 
اختصاصاً برای حملات ارتفاع پایین مافوق 
صوت به عمق خاک دشــمن طراحی شده و 
طراحی بال متحرک آن باعث شده تا قابلیت 

فرود و برخاست کوتاه را داشته  باشد. 
  بارگیری بال بالای این هواپیما نیز باعث 
شده تا پرواز باثباتی در ارتفاع پایین و مقاومت 
خوبی در مقابل جریان باد داشته  باشد. این 
هواپیما با وزن خالی بیش از 22 تن توانایی 
حمل 8 تــن مهمــات از جملــه بمب های 
هسته ای تاکتیکی  و دیگر انواع بمب و موشک 

و راکت و سوخت اضافی را دارد.
  رویداد 24 نوشــت: بمب افکن خط مقدم 
ســوخو24ام )24M-Su( توســط شرکت 
سهامی دفتر طراحی سوخوی مستقر در مسکو 

و انجمن تولید هواپیما نووسیبیرسک در 
نووسیبیرسک روســیه تولید می شود. 

سوخو24ام  در سال 1983 وارد خدمت شد 
و توسعه یافته Su-24 است که با نام رمز ناتو 

»Fencer« شناخته می شود.

  تاکنون بیش از 900 فروند ســوخو-24 
تحویل داده شده است.

بمب افکن خط مقدم سوخو-24ام  برای نفوذ به 
قلمرو متخاصم و انهدام اهداف زمینی و سطحی 
در هر شرایط آب و هوایی، در روز و شب طراحی 
شده اســت. این جنگنده دارای انواع مختلف 
اســت که برای شناســایی و اقدامات متقابل 
الکترونیکی طراحی شده اســت.  400 فروند 
سوخو-24ام  نیروی هوایی روسیه به استاندارد 
M2 با سیستم های ناوبری و تسلیحاتی ارتقا 
-Kh یافتند تا امکان پرتاب نسخه های جدید

29 و سایر موشــک ها فراهم شــود.  در سال 
2010 نیروی هوایی روسیه شروع به جایگزینی 

سوخو-24 با سوخو-35 کرد. 

   طراحی بمب افکن سوخو-24
  ایــن هواپیمــا دارای یــک پیکربندی 
آیرودینامیکــی معمولی با بال شــانه ای با 
حرکت متغیر اســت. بدنــه از طراحی نیمه 

مونوکوک با بخش مســتطیل شکل، با 
کابین خلبان دو صندلی تحت فشــار 
است. زاویه برگشــت بال از 16 درجه 

تا 69 درجه متفاوت اســت، بــا توجه به 
لبه جلویی بال با چهار موقعیت ثابت پانل 
بیرونی بــال در 16 درجه، 35 درجه، 45 

درجــه و 69 درجه 
است.

  قسمت دم شامل سطوح دم افقی متحرک و 
یک دم عمودی تک باله مجهز به سکان است. 
ســطوح دم افقی   هنگام انحــراف متقارن به 
عنوان آسانسور و در هنگام انحراف متفاوت به 
عنوان هواکش عمل می کنند. ارابه فرود از نوع 
سه چرخه به هواپیما اجازه می دهد از باندهای 

بتنی یا بدون سنگفرش استفاده کند.

   تسلیحات سوخو 24
  Su-24 به انواع زیر از موشک های هوا به 
زمین مسلح می شود که شامل موشک های 
هدایت شونده فرماندهی رادیویی Kh-23 یا 
23M-Kh با برد 5 کیلومتر با حداکثر حمل 
تا چهار موشک، موشک های راداری غیرفعال 
Kh-28  و Kh-58 بــا بــرد 90 کیلومتر و 

قابلیت حمل تا دو موشــک و دو موشک هوا 
به هوای IR ویمپل R-60 با برد 3 کیلومتر 

است.
  هواپیمــای ســوخو-24   نیــز مجهز به 
  25L-Kh موشک های هدایت شونده لیزری
با برد 20 کیلومتر و قابلیــت حمل تا چهار 
موشک، موشک های لیزری / هدایت شونده 
با تلویزیــون 29LT-Kh با برد 10 کیلومتر 
با قابلیت حمل تا ســه موشک، موشک های 
راداری غیرفعــال Krypton بــا برد 180 
کیلومتر با قابلیت حمل حداکثر دو موشک 
و موشــک های هدایت شــونده فرماندهی 
تلویزیونــی Kh-59 با بــرد 90 کیلومتر با 

قابلیت حمل حداکثر دو موشک است.
   وزن تســلیحات بمب معمولی بین7/5 تا 8 
تن اســت. این هواپیما می تواند تا سه غلاف 
-Gsh اسلحه را با تفنگ های 23 میلی متری

6-23 حمل کند که سرعت 
9000 گلوله در دقیقه و واحد شلیک 

آتش 500 گلوله دارد. 

   هدف گیری سوخو-24
  سیســتم یکپارچه ناوبری و هدف گیری 
بمب افکن ســوخو-PNS  ،24-24 اســت. 
PNS-24  در ارتبــاط با تجهیــزات ناوبری 
رادیویی، می تواند عملکردهای زیر را انجام 

دهد: هشدار زمین،  شناسایی اهداف و انهدام 
آنها توسط ســطح و بمباران پرتابی. تعیین 
هدف برای موشک ها؛ شناســایی رادارهای 
عملیاتی و پرتاب موشــک   روی این رادارها، 
کنترل خــودکار و نیمه اتوماتیــک هواپیما   

هنگام فرود به ارتفاع 40 تا 50 متر.
  هواپیمای سوخو-24ام مجهز به سیستم 
ناوبری و هدف گیری یکپارچه اصلاح شــده 
PNS-M است که شــامل یک سیستم دید 
لیزری/تلویزیونی برای موشــک های هدایت 

شونده لیزری هوا به سطح/تلویزیون است.

    موتور و عملکرد سوخو24
  این نیروگاه از دو توربوجت A-F با نیروی 
رانش 11200 کیلوگرمی تشــکیل شــده 
است. ســوخت در مخازن یکپارچه بدنه قرار 
می گیرد. دو مخزن سوخت خارجی با ظرفیت 
3000 لیتر هر کدام را می توان از قسمت بال 
مرکزی آویــزان کرد و یک مخزن ســوخت 
خارجی با ظرفیت 2000 لیتر از بدنه آویزان 
شد. یک سیستم گاز بی اثر برای ایمنی آتش 
نصب شده اســت. هواپیمای  سوخو-24 ام  
مجهز به سیستم سوخت گیری پروازی است.

 حداکثر سرعت  24M-Su 1550 کیلومتر 
در ساعت و برد بیش از 3000 کیلومتر است. 
سقف سرویس 11000 متر و حداکثر سرعت 

صعود 9000 متر در دقیقه است.

جنگنده تهاجمی و 
مخوف روس ها
سوخو-۲۴   پاسخ روس ها به 

جنگنده بمب افکن اف-۱۱۱ آمریکایی ها  بود

نمك گیر برقی 60 تنی نفت و گاز مارون با موفقیت 
منتقل شد

اهواز - سید رحمان محمدی: مدیرخدمات شرکت بهره 
برداری نفت و گاز مارون از انتقال موفقیت آمیز یک دستگاه 
نمک گیر برقی 60 تنی از مجتمع صنعتی شماره 1 به مجتمع 
صنعتی شماره 5 این شرکت که مسافتی 45 کیلومتری است، 
خبر داد. مهندس سیاوش سهرابی مقدم با شاره به اینکه نمک 
گیر مذکور از لحاظ فرآیندی حائز اهمیت بسزایی است، گفت: 
این نمک گیر برقی با ظرفیت 55 هزار بشکه در راستای کنترل 
کیفیت و افزایش ظرفیت تولید نفت خام در نمکزدایی مارون 
1 توسط کارکنان شرکت بازسازی و تعمیر شد و در برنامه 
جابجایی به نمکزدایی مارون 5 قرار گرفت. وی افزود: محموله 
های ترافیکی همواره مستلزم برنامه ریزی و بهره جویی از 
بهنترین ماشین آلات بارگیری، انتقال و استقرار می باشند که 
به همت ترابری شرکت موفق شدیم این مهم را با موفقیت به 
انجام برسانیم؛ برای این کار از یک کشنده سنگین 16 محور 
و دو دستگاه جراثقال 90 و 100 تنی استفاده و ظرف 48 
ساعت با صرف 10 میلیارد ریال، محموله را به محل مورد نظر 
رساندیم. شایان ذکر است افزون بر بازسازی و تعمیر این نمک 
گیر توسط خدمات عملیات و نگهداری و تعمیرات، اجرای 
فونداسیون این نمک گیر توسط امور مهندسی و ساختمان و 
نصب ادوات کنترلی و تجهیزات برقی آن توسط اداره نگهداری 
و تعمیات شرکت بهره برداری نفت و گاز ماورن به انجام رسید 
که در نوع خود دستاوردی تحسین برانگیز در همه ابعاد به 

شمار می آید.

 طرح جوانی جمعیت سرمایه و کلید هویتی 
جامعه است

اراک - طرح جوانی جمعیت از اهمیت و حساسیت بسیار 
بالایی برخوردار است و در این راستا تلاش های بسیاری شده و 

باید به مسئله جمعیت و خانواده توجه جدی تری شود.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان مرکزی، مهدی 
کمال آبادی فراهانی مدیرعامل این شرکت گفت: در راستای 
لزوم توجه کارکنان شرکت گاز استان مرکزی به طرح جوانی 
جمعیت، همایش و کارگاه های آموزشی متعددی در زمینه 
برگزار  شرکت  این  در  خانواده  بنیان  تحکیم  و  آوری  فرزند 
شده، که خوشبختانه مورد استقبال کارکنان و خانواده ها قرار 
گرفته است. وی افزود: توجه به جوانی جمعیت از مولفه های 
قدرت کشور است و این مهم با توجه به تاکیدات مقام معظم 
به  انقلاب اسلامی  العالی(باید در دومین گام  رهبری)مدظله 
شکل ویژه ای مدنظر قرار گیرد و در همین راستا، دستگاه های 

اجرایی مکلفند برنامه ای هدفمند، تعریف و ارائه دهند.
کمال آبادی فراهانی اظهار داشت: مسئله جمعیت سرمایه 
و کلید هویت جامعه است، زنان جامعه اسلامی عزت و شرف 
ما هستند و بسیاری از مادرانی که همچون شهید سلیمانی ها را 

به دنیا آوردند و در جامعه پرورش دادند افتخار کشور هستند.
این  پایان گفت: هدف   مدیرعامل شرکت گاز استان در 
مدون  ریزی  برنامه  با  که،  است  این  جاری  سال  در  شرکت 
در زمینه جوانی جمعیت و برگزاری کلاس ها و سمینارهای 

آموزشی گام بلندی در این زمینه بردارد.

قدیمی ترین سالن آمفی تئاتر کشور محل برگزاری 
نمایشگاه تجهیزات قدیمی سینما شد

اهواز - سید رحمان محمدی: 
اطلاعات  ارایه  منظور  به 
های  فعالیت  تاریخچه  از 
در  نفت  صنعت  فرهنگی 
مسجدسلیمان  شهرستان 
و آشنایی نسل های جدید با این تاریخچه، نمایشگاه دائمی 
وسایل و تجهیزات قدیمی هنرهفتم در تالار سالن سینما نفت 
مسجدسلیمان ایجاد شد. در این اقدام که به همت اداره خدمات 
اداری اجتماعی مدیریت خدمات صورت پذیرفت برخی اقلام 
مربوط به نمایش فیلم که دارای قدمت بالای 90 سال می باشند 
با رعایت اصول مراقبتی و همکاری و نظرتخصصی کارشناسان 
موزه نفت جهت بازدید علاقمندان به معرض نمایش گذارده شد. 
اقلام به نمایش گذارده شده در این تالار عبارتند از : پروژکتور 
نمایش اسلاید – پروژکتور نمایش فیلم 16 و 35 میلی متری 
– میز برگردان فیلم – انواع لنز – دستگاه ضبط صوت فروگراف  
ودستگاه برش و چسباندن فیلم . لازم به توضیح است پس از 
فوران و اکتشاف نخستین چاه نفت خاورمیانه در سال 1287 
خورشیدی در مسجدسلیمان، سالن سینما مجموعه فرهنگی 
ورزشی باشگاه مرکزی به عنوان نخستین سالن سینما و آمفی 
تئاتر کشور، همانند بسیاری دیگر از نخستین امکانات رفاهی و 

صنعتی در این منطقه ایجاد و احداث شد .

رئیس مرکز اسلامی گلستان:
فضای مجازی برگرفته از فرهنگ های بیگانه است

و  عفاف  موضوع  گفت:  دیلم  الاسلام  حجت  گرگان- 
حجاب دغدغه علمای اهل سنت است. به گزارش خبرگزاری 
پلیس، حجت الاسلام نورعلی دیلم در دیدار علما و روحانیون 
اهل سنت با سردار دادگر فرماندهی انتظامی استان گلستان 
گفت: فضای مجازی برگرفته از فرهنگ های بیگانه همچون 
کشورهای غربی است.وی با بیان اینکه، موضوع عفاف و حجاب 
دغدغه همه مسلمین به ویژه طلاب و علمای اهل سنت استان 
است، بیان کرد: علما و روحانیون اهل سنت گلستان اهل تبلیغ، 
فرهنگ سازی و دفاع و مطالبه گری در حوزه حجاب و عفاف 
هستتد.رئیس مرکز اسلامی گلستان تصریح کرد: در خصوص 
مساله حجاب و عفاف همه باید پای کار بیایند و مسئولیت 
این کاررا بپذیرند تا تمام کار و زحمت بر دوش نیروی انتظامی 
نباشد.حجت الاسلام دیلم با بیان اینکه طرح نور نیازمند تبلیغ 
و تشریح توسط علما به مردم دارد، افزود: یکی از نگرانی های 
ترکمن  مجازی  فضای  درخصوص  سنت  اهل  علمای  علنی 
صحرا در حوزه بانوان است که این فرهنگ فرهنگ ایرانی و 
ترکمنی ما نیست بلکه برگرفته از فرهنگ های بیگانه همچون 
کشورهای غربی است.وی افزود: مدیریت فضای مجازی ترکمن 
صحرا مطالبه علما و روحانیون اهل سنت استان است.رئیس 
مرکز اسلامی گلستان در بخشی از سخنان خود ضمن تقدیر 
و تشکر از زحمات، دلسوزی و نگاه وحدتی و حمایتی نیروی 
انتظامی گفت: اعتقاد به حوزه وحدت و تقریب مدنظر قرآن 
کریم و پیامبر )ص( به ویژه در دکترین اندیشه امام راحل و مقام 
معظم رهبری وجود دارد و الحق و الانصاف در گوشه گوشه 

استان گلستان این نگاه وحدتی وجود دارد.

غیر  کنسروهای  تولید  تکنولوژی  آموزشی  دوره 
گوشتی در بندرگز

آشنایی  هدف  با  یعقوبی:  سادات  گرگان-فیروزه 
مسئولین فنی کارخانجات تولید کننده مواد غذایی شهرستان 
بندرگز با تکنولوژی کنسروهای غیر گوشتی ، جلسه آموزشی 
ای تحت همین عنوان در محل سالن کنفرانس مرحوم دکتر 
ولیخانی مرکز بهداشت بندرگز برگزار شد." مهندس غلامعلی 

لشکربلوکی " مسئول واحد نظارت بر مواد غذایی شبکه بهداشت 
و درمان بندرگز در این جلسه ضمن تبریک فرا رسیدن هفته 
سلامت، اهداف برگزاری کارگاه را برای حاضرین تشریح و  بر 
نظارت موثر مسئولین فنی بر نحوه تولید مواد غذایی تاکید کرد.

همچنین " مهندس محدثه اردشیری " مسئول فنی شرکت 
تعاونی مقاومت بندر شهرک صنعتی بندرگز مطالب کلیدی 
تکنولوژی تولید کنسورهای غیر گوشتی را در قالب پاورپوینت 

برای شرکت کنندگان در جلسه آموزشی ارائه کرد.

  سفیران سلامت شهرستان بندرگز با پیاده روی ، 
هفته سلامت را گرامی داشتند

گرگان- در دومین روز از هفته سلامت ،  مراسم پیاده 
روی سفیران سلامت شهرستان بندرگز در ساحل دریای بندرگز 
برگزار شد. سفیران سلامت در این برنامه بعد از پیاده روی بر 
مزار شهیدان خوشنام بندرگز حاضر شده و  ضمن قرائت فاتحه 
با آرمان های شهدا ، امام راحل و انقلاب تجدید بیعت کردند." 
الهام مسعودی " مسئول واحد آموزش و ارتقاء سلامت مرکز 
بهداشت بندرگز در این مراسم هفته سلامت را هفته تقویت 
پیمان های اجتماعی عنوان کرد و افزود : همه با هم  باید در این 
هفته در  راستای تقویت باورهای سلامتی جامعه  گام برداریم.

درراستای ارائه خدمات به کاربران جاده ای صورت گرفت:
تماس های  به  پاسخگویی  درصدی   41 افزایش 

مردمی با مرکز مدیریت راههای  استان قم
مرکز  رئیس  قم- 
کل  اداره  راههای  مدیریت 
راهداری و حمل ونقل جاده 
کرد:  مطرح  قم  استان  ای 
بر  1402بالغ  سال  طی 
23هزار و220 تماس حاصله با مرکز مدیریت راههای استان 
پاسخ داده شده که درمقایسه با سال 1401 ) 16 هزار و 465 
تماس(، بیش از 41 درصد افزایش داشته است به گزارش روابط 
عمومی اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قم، 
حمید سالاری رئیس مرکز مدیریت راههای این اداره کل، از 
افزایش 41 درصدی پاسخگویی به تماسهای  مردمی حاصله 
با مرکزمدیریت راههای استان قم خبرداد. وی در تکمیل خبر 
فوق افزود: ازمجموع 24 هزار و 189 تماس مردمی حاصله با 
مرکز مدیریت راههای استان قم طی سال 1402، افزون بر 23 
هزار و 220 تماس، توسط کارشناسان این مرکز پاسخ داده شده 
که درمقایسه با سال 1401 ، بیش از 41 درصد افزایش داشته 
است. سالاری اضافه کرد: همچنین درسال 1402مرکز مدیریت 
راههای استان قم با ثبت  بیش از 4660 شکایت درزمره پنج 
است. وی  بوده  ماه 1402  اسفند  استان نخست کشور طی 
درادامه با ارائه آماری تحلیلی به جمع بندی شکایات ثبت شده 
درسامانه سوانح و حوادث جاده ای این اداره کل پرداخت و 
گفت: بیشترین سهم از شکایات ثبت شده با 63 درصد کل 
تماسها متعلق به گلایه مندی و شکایت کاربران از وضعیت 
راهها بوده است. رئیس مرکز مدیریت راههای اداره کل راهداری 
و حمل ونقل جاده ای استان قم افزود: 21 درصد از از تماسهای 
مردمی نیز مرتبط با گزارش تصادفات و حوادث جاده ای به 
است.  بوده  استان  برونشهری  راههای  پیوسته درسطح  وقوع 
حمید سالاری 16 درصد باقیمانده از تماسها را درحوزه حمل 
ونقل عمومی )کالا و مسافر(، اخذ عوارض و... دانست و گفت: 
انتقاد از اماکن خدماتی- رفاهی بین راهی، ناوگان امداد خودرو، 
و سوالات مرتبط با شرایط جوی و ...از دیگر موارد موضوعه 
درتماسهای مردمی با سامانه تلفن گویای 141 مرکز مدیریت 
راههای استان قم بوده است. وی درپایان یادآور شد: سامانه تلفن 
گویای 141 مرکز مدیریت راهها درتمامی اوقات شبانه روز آماده 

پاسخگویی به مراجعات تلفنی هموطنان عزیز می باشد.
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   توئیت بازی
ادعاهایمسعوددهنمکی

کامنتها

مســعود ده نمکی که باکس نمایشــی نوروز و رمضان امسال 
شبکه دو  رابا سریال »رستگاری« در اختیار داشت، با حضور در 
برنامه »برمودا« مدعی شده که عده ای مذهبی نما مثل »حاجی 
گرینوف« اخراجی ها همیشــه با او مشکل داشته اند و عده ای 
هم دائم در حال تخریبش هســتند. ده نمکــی در حالی این 
حرف ها را بیان کرده که در همه این سال ها جزو کارگردانان 
پرکار تلویزیون بوده و همیشــه در حال ساخت سریال بوده 
است. آدمی که چنین ادعایی را مطرح می کند، چطور می شود 
با وجود این همه دشمن  پشت ســر هم پروژه بگیرد آن هم 
در شــرایطی که  خروجی   اش آثار متوســط و ضعیفی مثل 
»داد ســتان«، »آزادی مشــروط« و »رســتگاری« هستند. 
دشمنانی که مسعود ده نمکی به آن ها اشــاره می کند، قطعا 
آنقدر بی آزار و غیر موثرنــد که نمی توانند کوچک ترین خللی 
در فعالیت او ایجاد کنند. ده نمکی سال هاست از این دشمنان 
فرضی حرف می زند و دشمنانی که هیچ آزاری برای او ندارند.

  وحید سعیدی: مســعود ده نمکی سال هاست از یکسری 
دشمن حرف می زند، چرا یکبار برای همیشه از این دشمنانش 
رونمایی نمی کند تا تکلیف مشخص شــود. شما اگر در مسند 
قدرت دشمن داشــتید چرا هرســال پشت ســر هم سریال 
می ســازید، چرا بهترین باکس نمایشــی تلویزیون در بهترین 
مناسبت به سریال شما اختصاص پیدا می کند. آقای ده نمکی 

بعد از این همه سال قصد ندارید بی خیال این حرف ها شوید.

  احمد رنجبر:  با منطق جناب ده نمکی، لابد آمار رســمی 
نظرســنجی مردمی تلویزیون درباره ســریال رستگاری هم 
دستکاری شده! از قدیم گفته اند مشک آن است که خود ببوید...

  محمد صابری:   شاید در ســینما، بتوان با کمی اغماض، 
صحبت از »تمام شدن« مســعود ده نمکی کنیم اما در مدیوم 
تلویزیون، قطعا او یک کارگردان »شروع نشده« است! یعنی از 
همان گام اول، حرفی برای گفتن نداشت و تنها دستاورد پرکاری 
سال های اخیر، عیا ن تر شدن بیش از پیش همین »هیچ« است. 

چاره درمانش هم دشمن تراشی نیست!

   آنالیز    رصد خانه

 شبکه دو سیما قصد دارد فصل دوم ســریال »آقای قاضی« را به شیوه فصل اول آن به شکل 
هفتگی روانه آنتن کند. طبق تصمیم گرفته شــده قرار است پخش این مجموعه پرطرفدار از 
پنجشنبه هفته آینده آغاز شود و روال پخش آن پنجشنبه و جمعه هر هفته ادامه پیدا کند. فصل 
دوم سریال آقای قاضی را به مانند فصل اول ســجاد مهرگان کارگردانی کرده و بهزاد خلج نیز 
کماکان نقش قاضی را برعهده دارد. خلج در حالی در فصل دوم این سریال به ایفای نقش پرداخته 
که در جشنواره سال گذشته موفق شد برای بازی در فیلم »جنون« برنده سیمرغ بلورین بهترین 
بازیگر نقش مکمل مرد شود. در کنار بهزاد خلج تعداد زیادی بازیگر جدید حضور دارند که کار 
انتخاب آنها توسط کیومرث مرادی انجام شده اســت. او پیش از این در پروژه های زخم کاری، 
منصور، مجنون، هناس، تمساح خونی و... نیز مسئول انتخاب بازیگر و بازیگردان بوده است.

 ســال گذشــته بعد از عملیات »طوفان القصی« و در ادامه حمله رژیم صهیونیستی به غزه 
برنامه ای با عنوان »به افق فلسطین« با سرمایه گذاری سازمان اوج و با اجرای المیرا شریفی مقدم 
و سید حسین حسینی  روی آنتن شبکه افق رفت. برنامه ای که در مدت زمان کوتاهی توانست با 
ارائه یکسری بحث های جنجالی مورد توجه قرار بگیرد. اما بعد از مدتی این برنامه با اتفاق هایی 
مواجه شد. سازمان اوج از کار کنار کشید ، گروه کارگردانی و اتاق فکر آن تغییر کرد و متعاقب 
آن المیرا شریفی مقدم هم از پروژه رفت. روز گذشته نشستی خبری با حضور عوامل این برنامه و 
اصحاب رسانه برگزار شد. سیدحسین حسینی  در این نشست درباره کناره گیری شریفی مقدم 
گفت :»او چون  برنامه صبحگاهی شبکه دو را داشت، برایش سخت بود تا دیروقت در برنامه زنده 

بمانند. مدتی یک روز در میان در برنامه حاضر شد و پس از آن از اجرا انصراف داد.«

 »مادر سوجان« عنوان سریالی اســت به کارگردانی حســین تبریزی که با بازی ثریا قاسمی 
تصویربرداری خود را بعد از مدتی توقف از ســر گرفته اســت. تبریزی کارگردان در گفت وگو با 
فارس درباره آخرین وضعیت این سریال گفت: »این سریال که تاکنون بیش از 80 درصد از آن 
تصویربرداری و مونتاژ شده است، پس از وقفه ای کوتاه به امید خدا قبل از 10 اردیبهشت 1403 
مجددا آغاز می شود.« طبق گفته او قرار است چند بازیگر جدید به پروژه اضافه شوند که تهیه کننده 
در حال مذاکره با آنهاست.  این سریال در 60 قسمت آماده پخش می شود و در آن علاوه بر قاسمی 
بازیگران دیگری چون غزال اکرمی، علی مرادی، حمیدرضا نعیمی، حدیث نیکرو، مهران رجبی 
و ... بازی دارند. »مادر سوجان« داستانی تاریخی دارد که بستر روایت آن در حد فاصل سال های 
1310 تا 1357 را دربر می گیرد. این سریال داستان دختری گیلانی به نام »سوجان« است.

آغازروزفصلدومآقایقاضیرویآنتنمیرود

دلیلروزماجرایکنارهگیریالمیراازافق

تولیدروزثریاقاسمیبامادرسوجانمیآید

»سریال سازان حزب الهی که 
بلد نیستند سریال بسازند 
محترمانه کنار بروند«؛ این 

تیتر یادداشت محمود گبرلو، 
روزنامه نگار و مجری اسبق 
برنامه »هفت« است که در 

خبرآنلاین منتشر شده. زاویه 
نگاه او درباره سریال های 

طالبی و ده نمکی جالب است.

»سیاوش« در سال 1400 با عنوان سریال اختصاصی »نماوا« توزیع شد. در آن برهه این سریال به شکل همزمان 
از »روبیکا« هم پخش شد و به موفقیتی نسبی در جذب مخاطب دست پیدا کرد. حالا بعد از گذشت سه سال این 
سریال در پلتفرم »فیلیمو« باز نشر داده شده که اتفاقا با استقبال خوبی هم مواجه شده است. سیاوش داستان گیرایی 
دارد که مخاطب را با خودش همراه می  کند. داستان ســریال از این قرار است :» سیاوش )با بازی میلاد کی مرام( 
کشتی گیری است که پس از سال ها تلاش و کوشش به اردوی تیم ملی دعوت شده و حالا باید در مسابقات انتخابی 
المپیک شرکت هم کند. اما نامزد او یعنی مرجان )با نقش آفرینی مرجان اتفاقیان( به شکل مرموز و ناامیدکننده ای 
تصمیم گرفته تا ارتباطش را با سیاوش قطع کند. سیاوش که نمی داند دلیل کم رنگ  شدن این رابطه چیست، با 
عصبانیت از اردوی تیم ملی خارج می شــود تا دلیل آن را بفهمد و ...« یکی از اتفاق های سریال »سیاوش« بازی 
حیرت انگیز مجید صالحی در نقش برادر سیاوش است. او با گریمی بسیار متفاوت بازی بی نظیری در این سریال ارائه 
داده است. سریال سیاوش را ابتدا قرار بود نیما اقلیما بسازد اما در ادامه کارگردانی آن به سروش محمدزاده واگذار شد.
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روز
ي ام

ها 
ني 

يد 
   د 

زی
د  با

02عد
07

شبکه تماشا دو سریال پر مخاطب 
آمریکایی را در دستور کار خود 

قرار داده است. طبق اعلام سایت 
این شبکه قرار است به زودی 

سریال های »مستر ربات« و 
»حلقه های قدرت« روی آنتن این 

شبکه تماشا بروند. سریال های 
آمریکایی روز در باکس ساعت 23 

پخش می شوند.

 سریال جدید فیلیمو با عنوان 
»قطب شمال« از روز جمعه هفتم 

اردیبهشت ماه پخش خود را  
آغاز می کند. این سریال را امین 

محمودی ساخته و در آن بازیگرانی 
چون فرزاد فرزین، امیر حسین 

فتحی، نازنین بیاتی، فرزاد حسنی، 
عباس جمشیدی فر، شهرام قائدی 

و آناهیتا درگاهی بازی دارند.

يک تحلیل درباره دو سريال

شبکهساعتقالببرنامه

ورزش12:30فوتسال جام ملت های آسیاایران – قرقیزستان
ورزش13:30لیگ قهرمانان آسیایوکوهاما مارینوس - اولسان اچ دی

فیلیمو، آنتن و نماوا20:30لیگ یک فرانسهلوریان - پاری سن ژرمن

ورزش22:30لیگ جزیرهمنچستریونایتد - شفیلد یونایتد

سه ، آنتن و نماوا22:30لیگ جزیرهاورتون – لیورپول

فیلیمو ، نماوا و آنتن22:30جام حذفی ایتالیاآتالانتا – فیورنتینا

گروه تلویزیون   
هفتصبح

زندهیادپرویزدهداریازمهاجمانمطرحتیمشاهینو
نخستینسرمربیتیمپرسپولیساستکهپایبندیاش
بهاخلاقدرحافظهتاریخباقیمانده.اودردومقطع
هدایتتیمملــیفوتبالایرانرابرعهدهداشــتو
اتفاقاتیخاصراتجربهکرد.بااینحالنامدهداری
براینسلجدیدآشنانیســتوفیلم»پرویزخان«
ساختهعلیثقفیزمینهیکچهرهمهمدیگرورزشرا
فراهمکرد.اینفیلممحصولسازمانهنریرسانهای
اوجاستکهپسازکســبچندجایزهدرجشنواره
چهلودومفیلمفجر،نوروزامسالروانهپردهسینماها
شــدوحالادرقالباکرانآنلاینپلتفرمفیلمنتبه

دستعلاقهمندانخواهدرسید.

   مورداول|بحراناستعفا
یکی از اتفاقات مهــم دوران مربیگری پرویــز دهداری به 
ماجرای استعفای 14 نفر از ستاره های تیم ملی در سال 65 
برمی گردد. این کودتا زمانــی رخ داد که ایران در بازی های 

آسیایی 1۹85 سئول از رســیدن به چهار تیم برتر بازماند. 
بازیگران تیم ملی به این دلیل و نیز به خاطر ســخت گیری 
دهداری استعفا دادند. هرچند برخی مثل مرحوم سیروس 
قایقران امضای خود را پس گرفتند. مشکل فقط همین نبود 
و کشــور به دلیل جنگ تحمیلی و کمبود امکانات، شرایط 
وخیمی داشــت. در چنین وضعیتی، انتظار زیادی اســت 
که فوتبال بخواهد صاحب امکانات ویژه باشــد! دهداری اما 

نمی خواست تسلیم شود.

   مورددوم|تولدتیمجدید
پس از استعفای بازیکنان، پرویز دهداری در اقدامی جسورانه 
دست به کشف اســتعدادهای جدید می زند که نتیجه آن 
تولد نسلی جدید است که تا ســال ها افتخارآفرینی کردند. 
مثل احمدرضا عابدزاده، جــواد زرینچه، مهدی فنونی زاده، 
مجتبی محرمی، صمد مرفاوی و عباس سرخاب. دو سال بعد 
از ماجرای اســتعفا، تیم ملی ایران با هدایت پرویز دهداری 

عنوان قهرمانی در بازی های آسیایی را به دست  می آورد. 

   موردسوم|ازمستندبهسینمایی
سازمان اوج ابتدا مستند »پرویزخان« به کارگردانی سجاد 
ترابی را آماده کرد که شــامل گفت و گوهای مختلف درباره 

ابعاد زندگی حرفه ای دهداری است. بعد از آن سراغ نسخه 
ســینمایی مرد اخلاق فوتبال رفت و سکان را به دست علی 
ثقفی سپرد. این کارگردان گفته: » من علاوه بر فعالیت های 
زیادی که در عرصه تئاتر داشــتم، در حوزه مستندســازی 
ورزشــی فیلم های متعددی را ســاختم. در واقــع یکی از 
مهم ترین دغدغه ها و دلمشــغولی های من مستندســازی 
ورزشی بود که همواره به اینگونه علاقه داشتم، دارم و خواهم 
داشــت. اتفاقاً همین علاقه مندی و دغدغه بود که همیشه 
مایل بودم در این حوزه شرایطی پیش بیاید که بتوانم در این 
ژانر فیلم بلند سینمایی بسازم.« فیلم سینمایی »پرویزخان« 
دربرگیرنده مقطع مهم زندگی حرفه ای زنده یاد دهداری پس 
از کودتای بازیکنان تیم ملی است. در این سیر، ویژگی های 
اخلاقــی، ذکاوت فوتبالی، موقعیتــش در ارکان مدیریت 

ورزشی و مسائلی از این دست بازخوانی می شود.

   موردچهارم|درخششسعیدخان
یکی از چالش های مهم علی ثقفــی، انتخاب بازیگری بوده 
تا بتواند برگردان دقیق شمایل دهداری باشد. او در فرآیند 
انتخاب به سعید پورصمیمی می رسد که بازیگری است قهار 
و کارکشته؛ با ده ها نقش ماندگار. این بازیگر از همان سکانس 
ابتدایی کاری می کند که گویی این خود پرویز دهداری است 

که مقابل دوربین حاضر شده! منظور شباهت چهره نیست، 
بلکه حس و حالی است که بازیگر از شخصیت منتقل کرده. 
ثقفی درباره انرژی و انگیزه پورصمیمــی می گوید:» آقای 
پورصمیمی بســیار چابک و سرزنده هســتند و حتی همه 
حرکات، از شــکل راه رفتن تا توپ زدن، همگی را از پرویز 
دهداری وام گرفتند. مرحوم دهــداری معمولا کنار زمین 
واکنش احساسی خاصی به گل زدن نشان نمی دادند و ما به 

تمام این جزئیات در فیلم دقت کردیم.« 

   موردپنجم|هیاهویرونمایی
»پرویزخــان« ابتدا در جشــنواره چهــل و دوم فیلم فجر 
رونمایی شد و یکی از داغ ترین اکران های سینمای رسانه را 
رقم زد. مخاطبان بعد از پایان نمایش، ایستاده دست زدند 
و رسانه ها نقدهایی مثبت برایش نوشــتند. در همان ایام و 
در بازه اکران نوروزی اما برخی یادداشت های غیر انتقادی 
هم منتشر شد که برخی روایت های فیلم را نادرست عنوان 
کردند. برخی فوتبالیســت ها از جمله احمدرضا احمدزاده 
هم شاکی شــدند. کارگردان پیش تر گفته بود:»ما در فیلم 
بازیکن  یا شخص خاصی را در تیررس قرار ندادیم ولی بعضی 
ویژگی ها  در این کاراکترهای خیالی، واقعی اســت و بعضی  
ویژگی ها هم واقعی نیســت. ملاک ما بیشــتر روایت تفکر 
آقای دهداری بود و دلیلی نمی دیدیم که خیلی وارد مسائل 
دیگر شویم.« فیلم علاوه بر روایت بخشی از زندگی دهداری، 
یک اثر تاریخی هم هست. »پرویزخان« را می توان از منظر 
مختلف نقد کرد؛ به آن خرده گرفــت و ... چون پای روایت 
واقعی از یک شــخصیت در میان است. با این حال مخاطب 
عــام بی توجه به چنین مســائلی، فیلــم را می بیند و لذت 
می برد. چون »پرویزخان« قواعد ژانر ورزشــی را به خوبی 

رعایت کرده است.

مروری بر حال و هوای فیلم سینمایی »پرویزخان« که به زودی در قالب اکران آنلاین منتشر 
خواهد شد

ملاقات خانگی با آقای مربی

در دوره ای احساس می شد نیروهای معتقدتر به اهداف انقلاب اسلامی، می توانند           منظر اول| بازخوانی يک تجربه
با طی دوره های آموزشی وارد عرصه فیلمسازی شوند و بر این اساس مورد حمایت جدی قرار گرفتند اما به مرور زمان، 
تولیداتشان نشان داد اینها، فیلمساز یا سریال  سازانی نیستند که بتوان به تولیدات شان اثر هنری و یا فیلم ماندگار نامید 
بلکه تولیداتی تصویری هستند که فقط، مورد خوشایند عده ای قرار می گیرد که نیاز ایدئولوژیک شان برآورده می شود. 
نمونه اش آقای ابوالقاسم طالبی با »هفت سر اژدها« و آقای مسعود ده نمکی با »رستگاری« است که سریال شان در ماه 
مبارک رمضان پخش شد. نمی توان از مضمون دینی، انقلابی و متناسب با نیاز جامعه در این سریال ها و مشابهه آن ناراضی 
بود اما اگر شناختی از فرم و ساختار جذاب فیلم سازی و سریال سازی وجود نداشته باشد، یک شکست و نابودی و به هدر 

دادن وقت و سرمایه و امکانات و بخصوص تماشاگر ایرانی است که این دو سریال مصداقشان است.

آقای طالبی چند فیلم و سریال ساختند که به جز یک یا دو تای آن، اصلا ساختار درست           منظر دوم| راز شکست
سینمایی نداشتند. نه در جذب تماشاگر موثر بودند و نه حتی در انتقال مفاهیم ارزشمند و مهم تر اینکه، برهمگان 
آشکار شده حمایت های پشت پرده جریانات جناحی و یا برخوردهای غیر حرفه ای او، برخی مواقع مدیران را مجبور 
به حمایت کرده است. آقای ده نمکی که روزنامه نگار با سابقه ای است و در این عرصه و همچنین آثار مستند موفق 
بوده با سه گانه اخراجی ها وارد عرصه فیلمسازی شد، هرچند همان ایام انتقاد جدی به فیلم هایش بود اما چون 
احساس می شد می تواند همچون آثار مستندش موفق باشــد، مورد حمایت قرار گرفت .اما بعد از آن، تولیداتش 
نشان داد در حال افول است تا اینکه در »رستگاری« به اوج ضعف تکنیک و ســاختار رسید، کاملا معلوم شد او 

نمی تواند فیلمساز یا سریال ساز باشد مگر آنکه تحولی در آموزه ها و آموخته های خود ایجاد کند.

 سریال سیاوش
  پخش:   فیلیمو

  کارگردان: سروش محمد زاده
  بازیگران: رضا کیانیان، میلاد کی مرام، 

ترلان پروانه، مجید صالحی، سوگل خلیق، 
گیتی قاسمی ، علیرضا جعفری و...

  تعداد قسمت ها:18
  محصول : 1400
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این روزها را نگاه نکنید که 
رقابت در گیشه بر سر رقم های 

صدمیلیارد تومانی است، در 
ابتدای دهه 80 که بلیت سینماها 
فقط 600 تومان بود، عبور مجموع 

فروش یک فیلم از مرز یک 
میلیارد تومان، اتفاقی ویژه بود. 
»مارمولک« به رغم اکران کوتاه 

مدت، با جذب یک میلیون و 600 
هزار مخاطب، بیش از یک میلیارد 

تومان فروش داشت.

05

حتی اگر ساخته های تلویزیونی 
را فاکتور بگیریم، کمال تبریزی 

با تجربه کارگردانی حداقل 5 
فیلم سینمایی که طعم توقیف 

را چشیده اند، از کارگردانان 
رکورددار است؛ »مارمولک«، 

»پاداش« و »دونده زمین« بعد از 
چند سال رفع توقیف شدند اما 

»در مسلخ عشق« و »خیابان های 
آرام«  هیچ وقت روی پرده نرفتند!

22
 فیلم سینمایی »مارمولک« از 

معدود فیلم های کمدی سینمای 
ایران است که رونمایی از آن در 

ویترین جشنواره فیلم فجر با 
استقبال مواجه شد. این فیلم 

سیمرغ بلورین بهترین فیلم از 
نگاه تماشاگران را به دست آورد، 

سیمرغ بهترین فیلم نامه را از 
داوران گرفت و پرویز پرستویی 

در بخش بهترین بازیگری، نامزد 
دریافت سیمرغ شد.

16
02

 فیلم »مارمولک« در بهمن ماه سال 
82 رونمایی شد و اردیبهشت ماه 
سال 83 به فاصله ای کوتاه از آغاز 

اکران عمومی به محاق توقیف 
رفت. توقیفی که بالغ بر 16 سال 

به طول انجامید تا سرانجام در 
نوروز سال 1399 برای اولین بار، 

این فیلم سینمایی به صورت رسمی 
راهی شبکه نمایش خانگی شد.

شاید جالب باشد بدانید که 
منوچهر محمدی در مقام 
تهیه کننده، پیش از کمال 

تبریزی، ساخت »مارمولک« را 
به دو کارگردان مطرح دیگر هم 
پیشنهاد داده بود که هر یک به 
دلایلی ساخت آن را نپذیرفته 

بودند. یکی سیدرضا میرکریمی که 
پیش تر »زیر نور ماه« را برای این 

تهیه کننده کارگردانی کرده بود و 
یکی هم ابراهیم حاتمی کیا.

کارگردان

         پیش از »مارمولک« چه کرده بود؟  از میانــه دهــه 
60 و در همراهی با ســینماگرانی همچون ســعید 
حاجی میــری و ابراهیم حاتمی کیا، وارد ســینمای 
حرفه ای شــد. در آغاز مســیر هم دوربین به دست 
می گرفت و فیلم برداری می کــرد اما در قالب همان 
فعالیت های مرســوم گروهی در آن سال ها، بالاخره 
قرعه کارگردانی هم به نامش خورد و این گونه کمال 
تبریزی آرام آرام وارد میدان کارگردانی شد. دومین 
فیلمش )در مسلخ عشق( هم مهر توقیف خورد تا در 
همان گام های اول فیلم سازی با این مفهوم و تجربه 
آشنا شود! آنچه او را به چهره جنجالی و شناخته شده 
تبدیل کرد اما کارگردانی »لیلی با من است« در میانه 
دهه 70 بود که چهره یک کارگردان جسور و بلندپرواز 

را از او به ثبت رساند.
تهیه کننــده           سهمش از خلق »مارمولک« چه بود؟ 
»مارمولک« پیش از رســیدن به این گزینه، ســراغ 
کارگردانان دیگری هم رفته بود اما تنها کمال تبریزی 
بود که احتمالا به پشتوانه تجربه ای که در »لیلی با من 
است« کسب کرده بود، تن به این ریسک داد تا فیلمی 
طنز با محوریت روحانیــت را کارگردانی کند. کمال 
تبریزی در ادامه مســیر فیلم ســازی خود هم نشان 

داد که سر پرسودایی برای این جنس تجربه ها دارد.
         عملکردش در »مارمولک« چگونه بود؟  صادقانه باید 
اعتراف کنیم که »مارمولک« فیلمِ متن و بازی است 
و نمی توان ســهم ویژه ای برای عملکــرد کارگردان 
در توفیــق آن لحاظ کــرد اما قطعا نفــس دورخیز 
کمال تبریزی برای ســاخت این فیلم و مهم تر از آن 
هوشــمندی اش در بهره گیری درســت از ظرفیت 
بازیگران، ایــن فیلم را تبدیل به یکــی از موفق ترین 
تجربه ها در کارنامه فیلم سازی خودش هم کرده است.

         امروز چه جایگاهی در سینما دارد؟  »این یک واقعیت 
است که انســان ها در زندگی شــان گاهی به جایی 
می رســند که برای آن ها حکم نقطه عطف را دارد. 
شاید فیلم »مارمولک« را بتوانیم نقطه عطف زندگی 
هنری من بدانیــم، نمی خواهم بگویــم قله فعالیتم 
بوده امــا این نقطه عطــف بر کارهای بعدی ســایه 
می انــدازد.« تبریزی که خــودش می داند هنوز زیر 
سایه این فیلمش قرار دارد، بیش از یک دهه است که 
فیلم موفقی را روانه پرده سینما نکرده و همین سال 
گذشته با »دست انداز« شکست سنگینی را در اکران 

تجربه کرد!

کمال تبریزی
نویسنده فیلمنامه

         پیش از »مارمولک« چه کرده بود؟  در اوایــل دهه 70 
و در سال های جوانی، وسوســه ورود به دنیای سینما، 
پای او را به دوره های آموزشــی معروف در باغ فردوس 
باز کرد تا زیر نظر زنده یاد ســیف اله داد، در کلاس های 
فیلم نامه نویسی شرکت کند. از همان مرحله هم استعداد 
او در این عرصه شکوفا شــد و در همان سال ها بود که 
فیلم نامه بلندپروازانه و خلاقانه »من زمین را دوســت 
دارم« را نوشت. اولین فیلمنامه رسمی او در سینما که با 
کارگردانی ابوالحسن داوودی و بازی درخشان علیرضا 
خمســه، به فیلمی خاطره انگیز برای سینمادوســتان 
تبدیل شد. همکاری در فیلمنامه »دختری با کفش های 
کتانی« و نگارش »نان عشــق و موتور 1000« از دیگر 

فعالیت های شاخص او تا پیش از »مارمولک« بود. 
         سهمش از خلق »مارمولک« چه بود؟ بخش عمده ای از 
توفیق »مارمولک« را باید مدیون متن درخشان پیمان 
قاسم خانی بدانیم. هرچند ایده این فیلم برای منوچهر 
محمدی بود اما تبدیل ایده یک خطی، درباره سارقی که 
برای سوءاســتفاده لباس یک روحانی را به تن می کند، 
به فیلمنامه ای جذاب، فقط از ذهن خلاق این نویسنده 
برمی آمد. او به خوبی از ظرفیت متن های ادبی شاخصی 
همچون »شازده کوچولو«  برای بسط موقعیت داستانی 
و ایجاد بستری برای شکل گیری یک قهرمان در روایتش 

بهره گرفت.
         عملکردش در »مارمولک« چگونه بود؟  قاســم خانی 
را یکی از خلاق ترین فیلم نامه نویســان سینمای ایران 
می دانند که تا به امروز سهم ویژه ای در خاطره سازی  با 
تولیدات فانتزی و طنز در سینما و تلویزیون داشته است. 
با این همه اما سهم او از جشــنواره فیلم فجر، به عنوان 
مهمترین ویترین ســالانه ســینمای ایران، تنها یک 
سیمرغ بلورین بوده است که آن را هم به واسطه همین 

فیلم »مارمولک« شکار کرد. 
         امروز چه جایگاهی در سینما دارد؟  بعــد از تجربــه 
نویسندگی و کارگردانی قســمت دوم فیلم سینمایی 
»خوب، بد، جلف« در ســال 98 که عرضــه آن هم تا 
حدودی تحت تاثیــر بحران کرونا قــرار گرفت، پیمان 
قاسم خانی تا امروز فعالیت ســینمایی دیگری نداشته 
اما در همین بازه زمانی، نگارش و کارگردانی مجموعه 
تحسین شده »روزی روزگاری مریخ« را در شبکه خانگی 
به سرانجام رساند تا باردیگر ثابت شود که همچنان یکی 
از خوش قریحه ترین فیلم نامه نویســان در حوزه خلق 

آثار طنز است. 

پیمان قاسم خانی
طراح و تهیه کننده

         پیش از »مارمولک« چه کرده بود؟  اگــر بخواهیم برای 
عنوانی همچون »تهیه کننده مولف« در ســینمای ایران، 
مصداقی ارائه کنیــم، قطعا شایســته ترین گزینه همین 
منوچهر محمدی است. تهیه کننده ای که در کارنامه فعالیت 
خود، سابقه مدیریت ارزشیابی و نظارت معاونت سینمایی 
را هم دارد و به واسطه اشرافی که بر چارچوب های ممیزی 
و خطوط قرمز دارد، به خوبی توانسته دست روی سوژه های 
به ظاهر ممنوعه ای بگذارد که بی جهت سروشــکل تابو به 
خود گرفته اند. محمدی از »گربه آوازخوان« و » همســر« 
گرفته تا »زیر نور ماه« و »ارتفاع پست«  را در کارنامه خود 

داشت که سراغ »مارمولک« رفت.
         سهمش از خلق »مارمولک« چه بود؟ خــودش بعدهــا 
تاکید کرد که دغدغه ســاخت ســه گانه ای را با محوریت 
روحانیت در سینما داشــته و »زیر نور ماه« به کارگردانی 
سیدرضا میرکریمی، اولین قســمت آن بوده است. از این 
منظر باید »مارمولک« و »طلاومس« را قسمت های بعدی 
این سه گانه به حساب آورد. ایده اولیه هر سه فیلم متعلق به 
خود منوچهر محمدی است که تهیه کنندگی آن ها را هم 

خودش برعهده گرفت.
         عملکردش در »مارمولک« چگونه بود؟  یکی از مهمترین 
دســتاوردهای »مارمولک« به واسطه حضور در جشنواره 
فیلم فجر، شــکار ســیمرغ بلورین بهترین فیلــم از نگاه 
تماشــاگران بود. منوچهر محمدی بار دیگر ایده ای را در 
فرآیند تولید به ســرانجام رســانده بود که حسابی به دل 
مخاطبان نشست و به رغم تمام حواشــی و سوءتفاهم ها، 
محمدی همچنان به این تجربه افتخار می کند. »مارمولک« 
به ظاهر تولید پیچیده ای نداشته است اما مهندسی مسیر 
تولید به صورتی که حداقل تنش را با ساختار معیوب نظارتی 
پیدا کند و فیلم، سلامت به سرانجام برسد، تخصصی بود که 

فقط از منوچهر محمدی می شد انتظار داشت.
         امروز چه جایگاهی در سینما دارد؟  آخریــن فیلمی که 
امضای منوچهر محمدی را پای خود داشــت و خیلی هم 
بی سروصدا به اکران عمومی رســید، »خورشید آن ماه« 
به کارگردانی ســتاره اســکندری بود. فیلمی که می توان 
آن را در زمــره فعالیت های حمایتی ایــن تهیه کننده به 
شمار آورد. یک سال پیش تر اما فیلمی جنجالی از او روی 
پرده رفت که اتفاقا در محاق توقیف بود. »چپ راست« به 
کارگردانی حامد محمدی، یکی از جنجالی ترین فیلم هایی 
بود که تهیه کنندگــی آن را منوچهر محمــدی برعهده 
داشت. هرچند برخلاف انتظارات نتوانست خاطره شیرین 

»مارمولک« را زنده کند.

منوچهر محمدی
بازیگر نقش »فائزه«

         پیش از »مارمولک« چه کرده بود؟  واقعا شانس بزرگی 
اســت که نقطه شــروع فعالیت حرفه ای یک بازیگر، 
فیلمی تا این اندازه پرحاشیه و البته »دیده شده« باشد. 
فیلم »مارمولک« اولین فیلمی است که رعنا آزادی ور 
در  آن ایفای نقش کرد و به ترکیب بازیگران ســینمای 
ایران راه یافت. او در نیمه ابتدایی دهه 80 فعالیت های 
پراکنده ای داشــت و غیر از »مارمولک« نقش آفرینی 
شاخصی نداشت تا اینکه از سوی اصغر فرهادی دعوت 
به کار شــد و توانســت ایفاگر یکی از نقش های اصلی 
در فیلم تحسین شــده و محبوب »درباره الی...« باشد. 
این همــکاری را می توان نقطه عطــف در کارنامه این 
بازیگر جوان دانســت. او در ادامه مســیر حرفه ای اش 
فرصت همکاری با کارگردان شاخص دیگری همچون 
مجید مجیدی، هومن سیدی، محمدحسین لطیفی و 
محمدحسین مهدویان را هم به دســت آورد اما بی راه 
نیســت اگر بگوییــم همچنــان پرمخاطب ترین فیلم 

کارنامه اش همان اولین فیلم است. 
         سهمش از خلق »مارمولک« چه بود؟ کاراکتــر »فائزه« 
یکــی از کلیدی تریــن برگ برنده ها در دســت پیمان 
قاســم خانی برای خلق موقعیت های کمدی بوده است. 
دختر جوان و خوش برورویی که به صورت اتفاقی با رضا 
مارمولک که لباس روحانی به تن دارد، همراه می شود و 
او را به وسوسه می اندازد! این آشنایی هم در نقطه شروع 
و هم در ادامه، به واســطه هنرنمایی پرویز پرســتویی، 
لحظات بامزه بســیاری را در فیلم خلــق می کند. رعنا 

آزادی ور، بازیگر نقش  »فائزه« بود.
         عملکردش در »مارمولک« چگونه بود؟  به عنوان بازیگر 
20 ساله ای که برای اولین بار مقابل دوربین قرار گرفته 
و قرار اســت در برابر ســتاره ای مانند پرویز پرستویی 
ایفای نقش کند می توان گفت بــازی رعنا آزادی ور در 
»مارمولک« قابل قبول است اما قطعا به عنوان یک بازی 

شاخص در کارنامه اش نمی توان از آن یاد کرد.
         امروز چه جایگاهی در سینما دارد؟  قطعا در مرور کارنامه 
رعنا آزادی ور، همکاری اش با محمدحسین مهدویان یک 
اتفاق ویژه بود. او حالا بیش از هر چیز به واســطه ایفای 
نقش »ســمیرا« در مجموعه »زخــم کاری« نزد اغلب 
مخاطبان، به شهرت و محبوبیت رسیده و به نظر می رسد 
در ادامه مسیر هم فعالیت بیشتر و متمرکزتری در شبکه 
نمایش خانگی داشته باشد. »مرد بازنده« به کارگردانی 
مهدویان که در سال 1400 به تولید رسید، آخرین فیلم 

اکران شده آزادی ور در سینما محسوب می شود.

رعنا آزادی ور
بازیگر نقش »رضا«

         پیش از »مارمولک« چه کرده بود؟  یکــی از بازیگران 
ســینمای ایران اســت که با اولین تجربه حضورش در 
مقابل دوربین، توانست سیمرغ بلورین بهترین بازیگری 
را شکار کند. پرویز پرستویی پس از درخشش در نقشی 
مکمل در فیلم »دیار عاشق« گام به گام شهرت و اعتبار 
بیشتری در سینما به دست آورد و در میانه دهه هفتاد 
با حضور در دو فیلم »آدم برفی« و »لیلی با من اســت« 
نشان داد که به ریسک کردن برای حضور در فیلم های 
در معرض جنجال هم بی علاقه نیســت! او در نیمه دوم 
دهه هفتاد، ستاره مشترک فیلم های جسورانه سینمای 
ایران بود؛ از »آژانس شیشــه ای« و »مــرد عوضی« تا 

»موج مرده«. 
         سهمش از خلق »مارمولک« چه بود؟ پرویز پرســتویی 
توانایی بالایــی برای ایفای نقــش کاراکترهای کاملا 
متضاد با هم دارد و به همین پشتوانه هم احتمالا تیم 
تولید »مارمولک« به ســختی می توانستند به گزینه 
دیگری غیــر از او برای نقش اصلی فکــر کنند. جالب 
این که روایت شــده این فیلم از معدود فیلم هایی که 
تهیه کننده اش، پیش از کارگردان و فیلم نامه نویس، با 
بازیگرش یعنی همین پرویز پرستویی وارد مذاکره شده 
تا از همراهی او مطمئن شود. بخش عمده ای از خاطره 
شیرینی که امروز از این فیلم در حافظه داریم، مرهون 

هنر این بازیگر است.
خــودش           عملکردش در »مارمولک« چگونه بود؟  
معتقد است با وجود ســال ها تجربه حضور در فیلم ها و 
سریال های مختلف، برای دو نقش، به معنای واقعی ادعا 
دارد و معتقد است بهترین نقش آفرینی هایش بوده است. 
یکی حاج کاظم در »آژانس شیشه ای« و دیگری همین 
آقا رضا در »مارمولک«. کاراکتــری پیچیده، چندلایه 
و درعین حال، بســیار حســاس که باید اذعان کنیم، 
پرســتویی به درخشان ترین شــکل ممکن به آن جان 

بخشید و ماندگارش کرد.
         امروز چه جایگاهی در سینما دارد؟  از زمــان حضــور 
فعال در فضــای مجــازی، پرویز پرســتویی دیگر آن 
شــمایل دهه 60 و 70 را در نگاه سینمادوستان ندارد. 
او هنوز هم بازیگری توانمند اســت اما ترجیحش برای 
اظهارنظر و همراه شدن با حواشی فضای مجازی، گویی 
او را از ســال های اوج محبوبیت، کمی دور کرده است. 
فیلم سینمایی »بی همه چیز« که به تازگی راهی اکران 
آنلاین هم شده است، آخرین فیلم شاخص سینمایی با 

نقش آفرینی پرستویی محسوب می شود.

پرویز پرستویی
بازیگر نقش »مجاور«

         پیش از »مارمولک« چه کرده بود؟  می تــوان او را در 
زمره بازیگرانی قرار داد که صدای منحصربه فردشــان 
نقش ویژه ای در خاطراتی که برایمان ساخته اند، داشته 
است. بهرام ابراهیمی، به پشــتوانه همین صدای گرم و 
گیرا، فعالیت حرفه ای خود را با نمایش های رادیویی آغاز 
کرد و همچنان هم یکی از بازیگران فعال در عرصه رادیو 
محسوب می شود. او به نسبت سابقه طولانی فعالیتش 
در عرصه سینما، بازیگری کاملا گزیده کار بوده و از این 
منظر می توان گفت زمانی که در فیلم »مارمولک« مقابل 
دوربین رفت، چهره چندان آشــنایی بــرای مخاطبان 

عام نبود. 
         سهمش از خلق »مارمولک« چه بود؟ پیش تر هم اشاره 
کردیم که یکی از برگ برنده های اصلی فیلم »مارمولک« 
که سهم عمده ای هم در ماندگاری این فیلم در حافظه 
مخاطبان داشته است، ترکیب بازیگران آن است. بهرام 
ابراهیمی، از بازیگــران توانمندی اســت که هیچ گاه 
شمایل یک ستاره را به خود نگرفته اما همواره چهره ای 
آشنا برای مخاطبان داشته است. مخاطبانی که بی راه 
نیست اگر بگوییم، بخش عمده ای از آن ها، همچنان او 
را در قامت »مجاور« یا همان مامور بدخلق و بدکینه در 
»مارمولک« می شناسند. ماموری که تئوری اش اعزام 

همه انسان ها به بهشت بود، حتی به زور!
         عملکردش در »مارمولک« چگونه بود؟  داســتان فیلم 
»مارمولک« به گونه ای نبود که بتوانیم به راحتی برای آن 
قطب مثبت و منفی تعیین کنیم، اما از آنجایی که مخاطب 
ناخواسته بیشــترین همراهی را در طول روایت این فیلم 
با کاراکتر رضا مارمولک دارد و برای سرنوشت او کنجکاو 
است و حتی نگران می شود، می توان نقطه مقابل او یعنی 
کاراکتر »مجاور« را ضدقهرمان فیلم بخوانیم. ضدقهرمانی 
که چنان درست و به قاعده جان گرفت که کنتراست لازم 

برای درخشش بیشتر قهرمان را تضمین کرد.
         امروز چه جایگاهی در سینما دارد؟  بهــرام ابراهیمی 
از اساتیدی اســت که در ســال های اخیر، هنرجویان 
بســیاری را تربیت کرده اســت اما خــودش همچنان 
بازیگری گزیده کار است و بیشتر در حوزه نمایش های 
رادیویی فعالیت دارد. او تا به امروز با حضور در سه سریال 
شاخص، تجربه های موفقی را در شبکه نمایش خانگی 
به سرانجام رســانده اســت. »می خواهم زنده بمانم«، 
»یاغی« و »پوست شیر« ســه مجموعه خانگی هستند 
که بهرام ابراهیمی در آن ها حضور داشته و اتفاقا، خوش 

درخشیده است.

بهرام ابراهیمی
بازیگر نقش »غلامعلی«

         پیش از »مارمولک« چه کرده بود؟  در میانــه دهــه 
هفتاد و درحالی که فقط 13 سال داشت، از سوی کمال 
تبریزی انتخاب شــد تا مقابل دوربین، به ایفای نقش 
بپردازد، آن هم در کنار یکی از معتبرترین ســتاره های 
آن ســال های ســینمای ایران یعنی فاطمه معتمدآرا. 
»مهر مادی« اولین فیلمی بود که حسین سلیمانی در 
آن مقابل دوربین رفت و در قامت نوجوانی که حسرت 
یک خانواده را بر دلش دارد، حضوری درخشان را در این 
فیلم ثبت کرد. مانند دیگر نوجوانانی که در سینمای آن 
سال ها می درخشیدند، حسین سلیمانی هم می توانست 
فراموش شود اما بازیگری برایش جدی بود و به همین 

دلیل در این عرصه باقی ماند. 
رضــا  حضــور           سهمش از خلق »مارمولک« چه بود؟ 
مارمولک در یک روستای مرزی با واکنش اهالی همراه 
شــد که در میان این اهالی دو کاراکتر شیرین و بامزه 
بیشتر در حافظه مخاطبان ماندند. مجتبی و غلامعلی، 
دو جوان روستایی هســتند که با اصرار بزرگ ترها در 
معرض آموزش های دینی قرار گرفته اند و باید از محضر 
روحانی تازه رسیده، بیشترین استفاده را ببرند! حسین 

سلیمانی ایفای نقش غلامعلی را برعهده داشت.
نقش هایــی           عملکردش در »مارمولک« چگونه بود؟  
که سیروس همتی و حسین سلیمانی در »مارمولک«  
برعهده داشتند، بیش از کاراکتر، تیپ بودند. ظرفیتی 
که فیلمنامه نویس برای ایجاد موقعیت های خنده  دار از 
آن اســتفاده کرده و خیلی برای ریزه کاری های مرتبط 
با شخصیت پردازی آن ها، وسواس به خرج نداده است. 
طبیعتا این دو بازیگر هم در ایفــای این نقش ها تلاش 

کرده اند، تا می توانند بامزه باشند و هستند!
         امروز چه جایگاهی در سینما دارد؟  همین چند وقت 
پیش بود که انتشــار تصویری از دیــدار او با کوئنتین 
تارانتینو در حاشیه جشــنواره کن، فعالان خوش فکر 
فضای مجازی را به فکر یادآوری حضورش در سکانسی 
از »مارمولک« انداخت! سکانسی که حسین سلیمانی 
در نقش غلامعلی، پای منبر رضا مارمولک نشســته و 
او در حال صحبت از سینمای تارانتینو است! ارجاعی 
بامزه که حسابی هم در شبکه های اجتماعی فراگیر شد. 
آخرین فیلم اکران شده از سلیمانی، »دسته دختران« 
بود. او فیلم غیررسمی و اکران نشده »آیه های زمینی«  
را هم در انتظار عرضه عمومی دارد. فیلمی که شــاید 
حضور در آن، حاشــیه هایی را برای عواملش به همراه 

داشته باشد.

حسین سلیمانی

در فهرست فیلم های حاشیه ساز تاریخ سینمای ایران، بی شک »مارمولک« جایگاهی ممتاز دارد؛ فیلمی که در 
 مقطعی مُهر توقیف خورد و در مقطعی دیگر تکریم شد. به بهانه بیستمین سالگرد اکران این ساخته 

کمال تبریزی، مروری بر حواشی و سرانجام خالقان آن داشته ایم
محمد صابری: بین خودمان باشــد، ولی انگار واقعا داریم پیر 
می شــویم! انگار همین چند روز پیش بود که با هیجان بابت 
اکران یکی از جنجالی ترین فیلم هایی که فرصت تماشــای 
آن را در جشــنواره فیلم فجر از دست داده بودم، راهی یکی 
از قدیمی ترین ســینماها در محدوده خیابان پیروزی شدم. 
محاسبه کرده بودم که نیم ساعتی قبل از سانس مقابل گیشه 
باشم و به زعم خودم از صف، خلاص شوم! حتی مرورش برای 
خودم هم عجیب است؛ هیجان برای تماشای فیلم در سینما؟ 
نگرانی برای گرفتار شدن در صف؟ و از این ها مهم تر، قهقهه ها 

و بغض های توامانی که در تاریکی سالن سینما تجربه کردیم. 
رونمایی فیلــم جنجالی کمال تبریزی در بیســت ودومین 
جشــنواره فیلم فجر، واکنش های بسیاری را به دنبال داشت 
که وجه مشترک آن ها شــگفت زدگی از فیلم و نگرانی بابت 
سرنوشتش بود. تبریزی که پیش تر با »لیلی با من است« تابوی 
شوخی با دفاع مقدس را شکسته بود، حالا سراغ سوژه ممنوعه 
دیگری رفت و تقریبا همه هم می دانستند که این فیلم، مسیر 
ساده ای برای رسیدن به دست مخاطب پیش روی خود ندارد. 
درست 20 سال پیش و در اردیبهشت ماه سال 1383 بود که 

فیلم روی پرده رفت و خیلی زود هم از پرده، پایین کشــیده 
شد. فیلم سینمایی »مارمولک« به عنوان یکی از محبوب ترین، 
پرحاشیه ترین و پربازتاب ترین محصولات سینمای ایران در 
چهار دهه گذشته، احتمالا برای هر سینمادوستی، می تواند 
از جنبه های مختلفی حائز اهمیت باشد، اما برای من بیش از 
هر چیز، یادآور یکی از خالص ترین لذت های تماشــای فیلم 
در تاریکی سالن سینماســت. لذتی که سال هاست، حسرت 
تجربه دوباره اش بر دلم مانده است؛ یا مشکل از فیلم های این 

سال هاست، یا ما واقعا پیر شده ایم!

مارمولک؛ 20 سال بعد!

ژه
 وی

رد
کسی این »توقیف« را گردن می گیرد؟ مو

روایت هایی پراکنده اما مهم درباره متن و حاشیه رونمایی، توقیف و رفع توقیف فیلم »مارمولک« 

1  روایت اول. تولد یک ایده
قطعا باید مولف اصلی و صاحب معنوی »مارمولک« را منوچهر محمدی بدانیم. 
تهیه کننده ای که غالبا ســهمی فراتــر از مدیریت ســرمایه در پروژه هایی که 
تهیه کنندگی اش را برعهده می گیرد، دارد و به همین دلیل هم همواره نقطه شروع 
این آثار به حساب می  آید. او که اولین قسمت از سه گانه سینمایی خود با موضوع 
روحانیت را با همراهی سیدرضا میرکریمی به سرانجام رسانده بود، ایده مارمولک 
را هم اول با او مطرح کرد اما توافق حاصل نشــد. ابراهیــم حاتمی کیا هم گزینه 
دیگری بود که منوچهر محمدی برای ساخت این ایده جسورانه به او فکر کرده بود 
اما سرانجام قرعه به نام کمال تبریزی افتاد تا بعد از »لیلی با من است« باردیگر در 
زمینه ورود به حریم های ممنوعه در سینمای ایران، خط شکن باشد. اضافه شدن 
پیمان قاسم خانی در مقام فیلمنامه نویس و پرویز پرستویی در مقام بازیگر نقش 

اصلی هم همان چیزی بود که این پروژه نیاز داشت تا »مارمولک« متولد شود.

2  روایت دوم. جنجال ها کلید خورد
رونمایی »مارمولک« در جشــنواره فیلم فجر ســال 1382 آن قدر پربازتاب و 
پرواکنش بود که بسیاری همان زمان زمزمه توقیف آن را مطرح کردند. مدیران 
وقت سینمای ایران در اقدامی پیش دســتانه زمینه اکران سریع فیلم را فراهم 
آوردند و تنها چند هفته بعــد از اختتامیه فجر در بهمن ماه، از روز 20اســفند 
پیش فروش بلیت های این فیلم آغاز و حتی پلاکاردهای تبلیغاتی فیلم در سطح 
شهر نصب شــد. اما به یکباره از اکران عمومی فیلم جلوگیری شد. »مارمولک« 
سرانجام دوم اردیبهشــت با چند ممیزی جدید روی پرده سینماها رفت. فیلم 
اساسا در قم اکران نشــد، یک روز از اکران فیلم نگذشته بود که نمایش فیلم در 
مشهد متوقف شد و در تبریز و ارومیه نیز اکرانش یک هفته بیشتر تداوم نیافت. 
پس از توقیف فیلم در مشــهد، نســخه پرده ای فیلم از داخل سینماها منتشر و 

دست به دست شد.

3   روایت سوم. منتقدان به صف شدند
گروهی از علما و روحانیون با این فیلم مخالفت کردند که از آن جمله، »حســن 
روحاني«، دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی بود که به گزارش روزنامه ها در آن 
دوران، بعد از دیدن فیلم مارمولك در قالب یک اكران خصوصي، ضمن ابراز تاسف 
از ساخت و نمایش این فیلم گفت: »حتی در رژیم شاه هم كه دشمن روحانیت بود، 
كسی جرات و جسارت ساخت فیلم موهنی مثل مارمولك را نداشت.« روحانی 
حتی خطاب به منوچهر محمدی و كمــال تبریزی تهیه كننده و كارگردان فیلم 
گفته بود: »توجیهاتي كه شما براي مثبت جلوه دادن این فیلم به عمل مي آورید، 

به هیچ وجه قابل قبول نیست و اصولا ساخت این فیلم كار نادرستی بوده 
است.« حجت الاسلام پناهیان که سال ها اســت از روحانیان منتسب 

به جبهه مقابل حســن روحانی محســوب می شــود هم از منتقدان سرشناس 
»مارمولک« بود که یکی از نقل قول های عجیب به یــادگار مانده از او درباره این 
فیلم، این اســت: »در این فیلم، نفهمی مردم عوام کالانعام کــه با روحانیت در 
ارتباطند القا می شود...خط استهزای نیروی انتظامی و ماموران زندان و مدیران 
جمهوری اسلامی درتمام این فیلم به شدت پررنگ تر از خط استهزای روحانیت 

است«!

4  روایت چهارم. باید استقبال کنید!
گفتم »مارمولک« فیلم خوبی است، اما در سمینار حج، 1400 آخوند ریختند سر 
من! گفتند این فیلم توهین اســت، گفتم: »مارمولک، یک حیوان کوچک است، 
کاری با آخوندها ندارد.« این بریده ای از صحبت های حجت الاسلام قرائتی یکی 
از سرشناس ترین روحانیونی اســت که در جبهه موافقان فیلم »مارمولک« قرار 
گرفت و اتفاقا آن را در سلسله مباحثی با موضوع »خنده حلال« جزو تجربه های 
موفق دســته بندی کرد. این فیلم، برخلاف دیدگاه افراد تندرویی که زمینه ساز 
توقیف آن شدند، از این دســت موافقان سرشــناس هم کم نداشت که سرآمد 
آن ها را می توان رهبر انقلاب دانست. سال های بعد از رفع توقیف فیلم و در قالب 

مســتندی درباره دیدگاه هــای فرهنگی و 
هنری رهبری، پخش این جمله به نقل 

از ایشان، بسیار قابل تأمل بود: »من 
به آقایــان روحانیون هــم گفتم از 
فیلم مارمولک باید استقبال کنید 
که گفت کســانی هستند كه لباس 

نی ما را دزدیده اند و  حا و ر
نیستند«.

 

درباره پنج کمدینی که ایفای نقش یک روحانی را در سینما تجربه کرده اند

حاج آقا، آکتور سینما!
  مکمل پرونده

اکبر عبدی

جواد عزتی

محسن تنابنده

هومن برق نورد

محمدرضا شریفی نیا

بازیگری است که گرچه در دوره هایی پرچمدار ایفای نقش های کمدی بود و حضورش در فیلم ها حداقلی از فروش را برای آن ها 
تضمین می کرد اما حالا چند سالی می شود که حضورش در آثار جریان ساز کم رنگ شده است. اکبر عبدی که چند وقت یک بار 
ویدئویی از سخنانش درباره کیفیت نازل فیلم های کمدی در فضای مجازی فراگیر می شود، در سال های اوج فعالیت خود، حضورها 
و نقش های متفاوتی را تجربه کرد. بازیگری که حتی برای نخستین بار در قامت یک زن در »آدم برفی« ظاهر شد. همین حضورهای 
متفاوت بود که مسعود ده نمکی را بر آن داشت تا پس از تجربه موفق »اخراجی ها« بار دیگر از اکبر عبدی در »رسوایی« در قامت یک 
روحانی استفاده کند، این بار اما نتیجه متفاوت بود، نه فیلم فروش چندانی کرد و نه مخاطبان توانستند او را در این نقش بپذیرند، 

این فیلم بی آنکه موفقیتی از منظر گیشه و یا از نظر جذب مخاطب به دست بیاورد، راهی آرشیو شد.

جواد عزتی این روزها یکه تاز میدان گیشه است، نخســتین اثرش در مقام کارگردان با عنوان »تمساح خونی« حالا بالغ بر 
114میلیارد تومان فروخته تا ضمن اینکه رکودهای تازه را ثبت کند، چشم امید سینماداران برای رونق سینماها به آن باشد و 
از آن به عنوان رقیب جدی »فسیل« یاد کنند و نظاره گر نبردش باشند تا ببینند کدام یک فاتح این ماراتن خواهند بود. عزتی 
که ســابقه ای طولانی در عرصه ایفای نقش های کمدی دارد، تا کنون چندبار، عبای روحانیت را بر تن کرده و هربار بیش از 
گذشته، توانسته زوایای این قشر از جامعه را در نقش آفرینی هایش به تصویر بکشد. احتمالا بیش از هرنقشی او را با روحانی 
»فرشته ها با هم می آیند« به یاد بیاورید همانجا که احمد در تنگنای مالی است اما به یکباره صاحب سه فرزند می شود. او البته 

در »طلا و مس« هم ایفای نقش یک طلبه را برعهده داشت. نقشی که یک بار هم در سریال »دودکش« بازی کرد.

محسن تنابنده که این اواخر به سبب ایفای نقش در »جنگ جهانی سوم« از جشنواره ونیز جایزه بهترین بازیگر مرد را از آن خود 
کرد، بارها و بارها ایفاگر نقش های متفاوت بوده است. با همه این ها اما او با نام نقی معمولی در سریال »پایتخت« در یاد تماشاگران 
باقی مانده است. موفقیت این مجموعه تلویزیونی از یک سو و پخش چندین و چند باره اش از صداوسیما دست به دست هم داده اند 
تا هنوز هم سایه نقی بر سرش سنگینی کند. تنابنده اما در سال های میانی دهه هشتاد، نقشی متفاوت و خاص را ایفا کرد. تنابنده 
برای اینکه در همان گام های ابتدایی  بازیگری در سینما، سویه دیگری به قابلیت های خود اضافه کند، در سال 86 ایفاگر نقش شیخ 
محمد با لهجه مشهدی در »استشهادی برای خدا« شد، نقشی که سیمرغ بهترین نقش مکمل مرد را برایش به ارمغان آورد. تنابنده 

بعدها در سریال »شاهگوش« هم نقش یک روحانی را ایفا کرد.

یکی از موفق ترین زوج های کمدی در قاب تلویزیون طی دهه 90 بی تردید بهنام تشــکر و هومن برق نورد بودند. بازیگرانی که ابتدا در 
»ساختمان پزشکان« به کارگردانی سروش صحت درخشیدند و بعدتر با حضور در »دزد و پلیس« به کارگردانی سعید آقاخانی، جایگاه 
خود را تثبیت کردند. همکاری با محمدحسین لطیفی و برزو نیک نژاد در سریال های »دودکش« و »پادری« هم به شهرت و محبوبیت 
آن ها ضریب داد. به دلیل همین جایگاهی که برق نورد در نگاه مخاطبان پیدا کرده بود، عوامل سریال »پرده نشین« تا دقیقه 90، هیچ 
خبری از حضور این بازیگر در این سریال مخابره نکردند. بهروز شعیبی در مقام کارگردانی »پرده نشین« دست به یک ریسک زد و یکی از 
مطرح ترین کمدین های آن روزهای تلویزیون را در شمایل یک روحانی و خطیب، مقابل دوربین برد. برق نورد اما به خوبی توانست از پس 
ایفای نقش این روحانی بربیاید و حتی در سکانسی احساسی، خطبه ای تاثیرگذار هم خواند که تبدیل به سکانس های پربازدید سریال شد.

از هر زاویه ای که نگاه کنیم، یکی از پدیده های اکران سال گذشته ســینماها همین فیلم »ورود و خروج ممنوع« بود. فیلمی که 
مهمترین ویژگی اش تکیه یک روحانی بر کرسی کارگردانی آن بود و به دلیل گم نامی، کمتر کسی پیش بینی می کرد شانسی برای 
توفیق در گیشه داشته باشد. حجت الاسلام امید آقایی، این فیلم را سال ها پیش کارگردانی کرده بود، اما احتمالا خودش هم حدس 
نمی زد به دلیل ممیزی، اکرانش، چند سالی به تعویق بیفتد. این فیلم، داستان و موقعیتی مشابه »مارمولک« دارد و کارگردانش 
هم اصرار ویژه ای بر اشاره به این تشابه دارد. با این همه اما فضای داستانی آن بیشتر به فیلم های گیشه ای این سال ها نزدیک است. 
محمدرضا شریفی نیا که معمولا به هیچ نقشی دســت رد نمی زند، در این فیلم ایفاگر نقش یک روحانی شده است. فیلم به دلیل 
حال و هوای کمدی و البته حضور بازیگرانی همچون اکبر عبدی در نقش اصلی، گیشه بسیار موفقی داشت اما اتفاق ویژه ای برای 

شریفی نیا رقم نزد.

نمی شود از فیلم »مارمولک« صحبت و با جذابیت های آن خاطره بازی کرد اما سهم ویژه ای را به حضور درخشان پرویز پرستویی در نقش رضا مارمولک اختصاص 
نداد. در مرور عملکرد و سرانجام عوامل این فیلم، به صورت مبسوط به این بازیگر و تجربه ویژه  ای که در کارنامه اش به ثبت رسانده است، اشاره کردیم اما در این 

بخش، تلاش کرده ایم از بازیگران دیگری بگوییم که فرصتی مشابه با پرستویی را برای جان بخشیدن به کاراکتر یک روحانی در یک فیلم داشته اند.

از هر زاویه ای که نگاه کنیم ، فیلم سینمایی »مارمولک«، اتفاقی ویژه و جذاب برای سینمای ایران محسوب می شود که تاریخچه و سرگذشتی به شدت 
دراماتیک دارد. تصور حس و حال عوامل فیلم، در روزی که در اوج استقبال مخاطبان از آن، فیلمشان از پرده سینماها پایین کشیده شد، اصلا ساده 

نیست، اما نمی توان از شیرینی های خاطره »مارمولک« بعد از 20 سال سخن گفت و چشم بر تلخی ها بست. این بخش از پرونده، مروری فوری و تیتروار 
بر مسیری است که این فیلم محبوب از »توقیف« تا »تکریم« طی کرد!
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   گزارش

اینتر ســرانجام قهرمانی سری A را تحت هدایت 
سیمونه اینزاگی جشن گرفت و سرانجام به عنوان 
دومین تیم تاریخ ســری A ، دومین ستاره را به 
سینه اش ســنجاق کرد.  تیم آبی و مشکی پوش 
شایســته قهرمانی بود اما پیــروزی اش در د ربی 
میلان، بیش از آنکه حاصل شایستگی تیم باشد، 
نتیجه فراموشی هویت روســونری و تدابیر بدیع 
استفانو پیولی برای سپری کردن یک نیمه مقابل 

رقیب همشهری بود!
پیولی،بازندهترینمردتاریخدربی

پیولی در پایان فصل میلان را ترک خواهد کرد. او 
رکورددار شکست در د ربی شهر میلان با دهمین 
ناکامی لقب گرفت و جملگی شکســت ها را روی 
نیمکت میلان متحمل شــده و از طــرف مقابل 
هم نخستین سرمربی تاریخ شــهرآورد میلان با 

پذیرش 6 شکست متوالی است.
قهرمانــی اینتــر در فاصلــه 5 هفتــه مانده به 
پایان مســابقات  به چنگ آمــد و هیچ تیمی در 
تاریخ ســری A به جز اینتر، موفق نشــده از این 
زودهنگام تر، نه یک بار بلکه ۲ بار اسکودتو را فتح 
کند و نراتــزوری پیش از این هــم تحت هدایت 
روبرتو مانچینی موفق شده بودند در فصل 07-
۲006، در فاصله 5 هفته مانده به پایان مسابقات 
قهرمانی را جشن بگیرند. فیورنتینا )1955-56(، 
تورینــو )48-1947(، یوونتوس )19-۲018( و 
ناپولی )۲3-۲0۲۲(، دیگر تیم های تاریخ هستند 
که تنها یک بار موفق به قهرمانی در فاصله 5 هفته 

مانده به پایان مسابقات شده اند.
اینزاگیازمورینیوعبورکرد!

سیمونه اینزاگی هم سرانجام طعم فتح اسکودتو 
را با اینتر چشید. او ششمین جام دوران حرفه ای 
خــود را روی نیمکت نراتزوری بــه چنگ آورد و 
با عبــور از ژوزه مورینیو )5(، تبدیل به ســومین 
ســرمربی پرافتخار در تاریخ اینتر شد. سیمونه با 
تنها یــک قهرمانی دیگر به رکــورد هلنیو هررا و 
روبرتو مانچینی )هرکدام بــا 7 قهرمانی( خواهد 
رســید و کســب ۲ قهرمانی دیگــر، او را یگانه 
ســرمربی در تاریخ اینتر از نظر یدک کشــیدن 

عنوان »پرافتخارترین« لقب خواهد داد.
نیشزهردارافعی

گلزنان اینتر در این دیدار، فرانچســکو آچربی و 
مارکوس تــورام بودند. گل نخســت نراتزوری را 
یک مدافع ساخت و مدافع دیگر تیم پرداخت. در 
جریان گل نخست، بنژامن پاوار پاس گل را برای 
فرانچسکو آچربی ارسال کرد. آخرین بار در تاریخ 
د ربی میلان، ســال ۲01۲ ، دو مدافع نقش اول 
گلزنی را بازی کرده بودنــد. در  آن 6 می، خاویر 

زانتی پاس گل مایکون را فرستاد.
همچنیــن مارکــوس تــورام، نخســتین فصل 
حضورش در اینتر را به قهرمانی و فتح اســکودتو 
پیونــد زد و چهارمین بازیکن تاریــخ اینتر لقب 
گرفت که در ۲0 ســال اخیر در نخســتین فصل 
حضورش بــا پیراهن این تیــم روی بیش از 19 
گل تاثیر مســتقیم می گذارد )1۲ گل و 7 پاس 

گل(. پیش از ایــن تنها زلاتــان ایبراهیموویچ، 
دیه گو میلیتو و روملو لوکاکو موفق به فتح چنین 

دستاوری شده بودند.
   انتقامچالهان

مهمترین چهره بازی اما هــاکان چالهان اوغلو 
بود. این ســتاره ترک پــس از اینکه در ســال 
۲0۲1 با انتقالی آزاد از میلان به اینتر پیوســت 
با انتقادات زیادی مواجه شد. هواداران روسونری 
او را »خیانتکار« خواندند و در همه بازی هایشان 
مقابل اینتر، ایــن هافبک را هــو می کردند. در 
همان فصل بود که میلان قهرمان سری A شد، 
بســیاری حتی پیوســتن چالهان اغلو به اینتر 
را اشــتباه دانســتند و عنوان کردند که اگر در 
 A میلان می ماند می توانســت قهرمانی ســری
را تجربه کنــد. هافبک اینتر امــا صبور بود و در 
مقابل حواشی مقاومت کرد تا بالاخره لحظه ای 
که سه ســال برای آن انتظار کشید از راه رسید. 
قهرمانی سری A با اینتر همان چیزی بود که او 
را از قسمت قرمز شهر به بخش آبی کشانده بود. 
پس از قطعی شدن قهرمانی این فصل در مقابل 
چشم هواداران باشگاه ســابق، او در یک پست 
جالب در اینستاگرام به این اتفاق واکنش نشان 
داد. در عکــس، چالهان اغلو هدفون در گوش در 
کنار جام سری A نشسته و پشت سرش هواداران 
معترض میلان قرار دارند. او در کپشــن نوشته: 
همیشه آرام، همیشــه صبور، همیشه متمرکز و 

اکنون پاداش داده شد. فورزا اینتر.«

لیگ بیســت و ســوم برای چند دروازه بان 
مهم و ثابــت فصول پیش، لیــگ بدی بوده 
است. بعضی از آنها خودشــان افت کرده اند 
اما بعضــی از آنها هم تحت تاثیــر عملکرد 
ضعیف تیم شان قرار گرفته اند و افت کرده اند. 
عملکرد 4 دروازه بان بزرگ و مهم چند فصل 
اخیر لیگ برتــر را در لیگ جاری بررســی 

می کنیم.
کریستوفرکنت:دروازه بانی که دو فصل 
پیش در سپاهان رشید مظاهری پرمدعا اما 
ناآماده را نیمکت نشین کرد و عملکرد بهتری 
از او داشت، در این فصل برای فولاد خوب کار 
نکرده است. او فصل گذشته هم عضو همین 
فــولاد بــود و توانســت در ۲9 بــازی 15 
کلین شیت کند و فقط ۲4 گل دریافت کند. 
اما در فصلی کــه در آن قــرار داریم، کنت 
اتریشی در ۲0 بازی ۲9 بار دروازه اش باز شده 
و فقط 8 بار توانســته دروازه اش را بسته نگه 
دارد! شاید بتوان این آمار را محصول ضعیف 
شدن کل تیم فولاد دانســت اما واقعیت این 

است که خود کنت هم در این فصل اشتباهات 
فردی زیادی داشته و گل هایی خورده که در 
دو فصل گذشته از او سراغ نداشتیم. گل بدی 
که در آخرین دقیقه بازی مقابل هوادار خورد 
و باعث شــد بازی 3 - 3 مســاوی شــود، 
نیمکت نشینی او در دو بازی آخر فولاد را به 
دنبال داشته است. جانشــین او هم شهاب 
گردانی است که 40 ساله است و مدتی پیش 
اعلام کرده بــود که از فوتبــال کناره گیری 
می کند اما ظاهرا ضعف کنت باعث شــده تا 

فولادی ها دست به دامن او شوند.
علیرضاحقیقــی:دشــمن درجه یک 
کلین شیت، در این فصل هم رابطه خوبی با 
بسته نگه داشتن دروازه اش نداشته است. او 
پس از یکی دو فصل نساجی را ترک کرد و در 
این فصل دروازه بان تیم هوادار است که از نظر 
دفاعی شرایط بهتری نسبت به نساجی دارد 
اما عملکــرد حقیقی از نظر آمــاری تفاوت 
چندانی با دو سه فصل اخیر نداشته است. او 
در تمام بازی های این فصل هوادار دروازه بان 

اصلی تیمش بوده و فقط 7 بار موفق به بسته 
نگه داشــتن دروازه تیمش شده است. آمار 
عجیب اینکه او در ۲4 بازی 34 گل خورده 
است! عملکرد حقیقی البته تناقض هایی هم 
دارد. او در بعضــی از بازی هــا همزمان هم 
سوپرواکنش دارد و هم گل های بدی دریافت 
می کند. حقیقــی فقط در برابر ســپاهان و 
تراکتور 9 گل خورده اســت. حقیقی فصل 
قبل در نساجی 44 گل خورد و حالا اگر در 6 
بازی بعدی بیشــتر از 10 گل دریافت کند، 
رکورد فصل گذشته خود را خواهد شکست. 
آماری که با توجه به روند شخصی او و تیمش 
ممکن است ثبت شود و ضعیف ترین عملکرد 

او در این چند سال رقم بخورد.
رشیدمظاهری:دروازه بانی که سال های 
ســال یکی از بهترین دروازه بان ایران بود و 
همواره در اردوهای تیم ملی حضور داشت، دو 
سه سالی هست که به شدت افت کرده است. 
مظاهری پس از اینکه در استقلال و سپاهان 
جایگاه خود را از دست داد، فصل گذشته را در 

پیکان گذراند و امســال به نساجی پیوست. 
قائمشهری ها امیدوار بودند با تجربه بالای او 
شــرایط خوبی را در دروازه داشته باشند اما 
شرایط به شــکلی پیش رفت که او در پایان 
نیم فصل اول از نساجی جدا شد. مظاهری در 
14 بازی برای این تیم فقط یک بار توانست 
دروازه اش را بسته نگه دارد و در این مدت ۲0 
گل هم دریافــت کرد. او پــس از جدایی از 
نســاجی تیم ندارد و باید خــودش را آماده 
خداحافظــی از میادین کنــد. این در حالی 
است که او فقط 34 ســال دارد که برای یک 
دروازه بان حرفه ای سن خداحافظی به شمار 
نمی رود و او اگر درگیر حاشــیه نمی شــد 
می توانســت چند ســال دیگر بــازی کند. 
حاشیه های او از دوران حضور در استقلال و 
اختــلاف با فرهاد مجیدی شــده بــود و تا 

سپاهان هم ادامه داشت. 
حامدلک:او دو فصل اســت که در تیم 
مس رفسنجان بازی می کند و عجیب اینکه 
عملکــردش در این دو فصــل متوالی کاملا 

متناقض بوده است. لک فصل گذشته ۲4 بار 
در دروازه مــس ایســتاد و فقــط 15 بــار 
دروازه اش باز شد. او در این مدت 13 بار هم 
کلین شــیت کــرد و یکــی از بهتریــن 
دروازه بان های فصل بود. به لطف آمادگی و 
عملکرد خــوب او، مس رفســنجان فصل 
گذشته با 15 گل خورده، دومین خط دفاع 
برتر لیگ بود. اما در فصل جاری اوضاع برای 
او و تیمش متفاوت است. او تا این جای فصل 
19 بار در ترکیب اصلی مس قرار گرفته و ۲۲ 
بار دروازه اش باز شده است و در آماری دور از 
انتظار فقط 7 بار موفق به بسته نگه داشتن 
دروازه اش شده اســت. البته تغییر مربی در 
ابتدای فصل و عوض شدن سیستم و ضعف 
عمومی تیم و البته دوباره تغییر سرمربی در 
نیم فصل هم تاثیر منفی در عملکرد شخصی 
لک داشته   اما کلا انتظارات از او بیشتر است. 
او کسی است که 3 فصل پیش با عملکردش 
درخشــان پرســپولیس را تا فینــال لیگ 

قهرمانان آسیا برد.

اینترطارمیراقطعاخریدهاست!
مهدی طارمی که بعد از درخشش در الغرافه قطر در 5 فصل اخیر در فوتبال 

باشگاهی پرتغال کارش را پیش برده، بعد از یک فصل عضویت در ریوآوه، 
به پورتو پیوست و در 4 سال اخیر توانسته همراه این تیم در رقابت هایی 

همچون لیگ برتر، جام حذفی و سوپرجام فوتبال پرتغال بدرخشد و عنوان 
قهرمانی را کسب کند و همچنین 10 بار در قامت گلزن توانسته در ترکیب 

پورتو در لیگ قهرمانان اروپا بدرخشد که آماری فوق العاده محسوب می شود. 
طارمی که فصل گذشته به عنوان آقای گلی لیگ برتر پرتغال هم رسید، در 

ادامه سال های درخشان خود در فوتبال اروپا، حالا با پیشنهادی از اینتر ایتالیا 
مواجه شده و بعد از گمانه زنی های پرشمار رسانه ای، این انتقال نهایی شده و 
از فصل آینده، مهدی طارمی قرار است در سری A ایتالیا کارش را پیش ببرد؛ 
آن هم در حالی که اینتری ها دوشنبه توانستند جشن بیستمین قهرمانی شان 

در سریA ایتالیا را بگیرند و دومین ستاره )به نشانه ۲0 قهرمانی( روی 
لوگوی خود درج کردند.

قرارداد)1+2(سالهطارمیتنظیمشد
ستاره 31 ساله فوتبال ایران که برای امضای قراردادی )1+۲( ساله با اینتری ها 

به توافق رسیده، در پایان فصلی جاری و بعد از پایان قراردادش با پورتو، در 
قامت بازیکن آزاد به جمع شاگردان فیلیپ اینزاگی اضافه خواهد شد. قرار 

بود در ماه های اخیر طارمی تست های پزشکی خود را هم پشت سر بگذارد اما 
اکنون گفته می شود که انجام این تست ها به پایان فصل موکول شده و بعد از 
انجام تست های پزشکی قرار است قرارداد طارمی با تیم ایتالیایی نهایی شود.

آسیلیوخریدستارهایرانیراتاییدکرد
مدیران باشگاه اینتر در ماه های اخیر سعی داشتند تا پروژه انتقال طارمی به 

این تیم مسکوت بماند و واکنشی به این موضوع نداشتند اما حالا بعد از کسب 
بیستمین قهرمانی در سری A ایتالیا شرایط تغییر کرده است؛ به طوری که 

پیرو آسیلیو، مدیر ورزشی اینتر در تازه ترین مصاحبه خود توضیح داد: »ما در 
حال حاضر تقریباً دو خرید برای فصل آینده تکمیل کرده ایم. مهدی طارمی با 
قراردادی آزاد از پورتو به اینتر خواهد پیوست و خرید بعدی، پیوتر زیلینسکی 

از ناپولی به اینتر می آید«. آسیلیو در ادامه صحبت هایش درباره خریدهای 
تابستانی اینتر گفت: »ما با دو بازیکن قدرتمند قرارداد )پیش قرارداد( بسته ایم 
که آن ها به گروه مهمی خواهند پیوست. ما نمی خواهیم ترکیب بزرگی ایجاد 

کنیم، چون راز کار ما این است که همه را درگیر کنیم و شما فقط می توانید این 
کار را با ایجاد تعادل مناسب و استفاده حداکثری از منابعی که در حال حاضر 
دارید، انجام دهید. شاید تا حدودی فعالیت های دیگری نیز در نقل وانتقالات 

داشته باشیم، البته این به بودجه ای که در اختیارمان قرار می گیرد نیز بستگی 
دارد. شاید ما اشتباه کردیم که خریدهای فصل بعد مان را خیلی زود لو دادیم 
اما ما این دو خرید را قطعی کرده ایم«. با این اوصاف، حضور طارمی در اینتر 

نهایی شده و در صورت دائمی  شدن قرارداد سردار آزمون با رم، در فصل آینده 
رقابت های باشگاهی، فوتبال ایران ۲ نماینده در سریA ایتالیا خواهد داشت 

که اتفاقی فوق العاده محسوب می شود.
منبع: فوتبال 360
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حتماقانونیزیادقضاوتمیکند!
قطعا یادتان هســت آن برنامه فوتبال برتر را که خداداد افشاریان مهمانش بود. بخش های زیادی از آن برنامه تا 
مدت ها در فضای مجازی سوژه بود، به خصوص ماجرای پسر جناب افشاریان که صغر سنی داشت! آخرش هم 
هیچ کس نفهمید چرا یک نفر باید شناســنامه اش را کوچک کند و بعد هم مدعی شود که این کار قانونی انجام 
شده است! یعنی واقعا قانونی وجود دارد که می شود به واسطه آن برویم و بگوییم سن ما را کوچک کنید؟ حالا 
روزهای زیادی از آن ماجرا گذشته و یک بار دیگر پای خداداد افشاریان و پسرش به رسانه ها باز شده است. گویا 
لیستی منتشر   و مشخص شده که پوریا پسر جناب افشاریان یکی از 3 داوری است که بیشترین قضاوت ها را در 
لیگ یک داشته است! البته مدیونید فکر کنید پای دستمزد و این چیزها درمیان است! اما وقتی مشخص می شود 
که از 9 قضاوت او در لیگ یک، در 5 بازی یکی از طرف ها تیمی شیرازی بوده است، ماجرا کمی بودار می شود. 
3 بازی هم برای تیم استقلال ملاثانی بوده که خب این هم خیلی طبیعی به نظر نمی رسد. حالا منتظریم آقای 
افشاریان دوباره به برنامه فوتبال برتر دعوت شوند و در پاسخ به ابهامات این چنینی بگویند: »پسرم به شکل قانونی 
در لیگ یک زیاد قضاوت می کند و بقیه داوران هم به شکل قانونی کمتر از او سوت می زنند.« احتمالا بقیه اقوام 

و آشنایان ایشان هم به شکل قانونی در داوری فوتبال ایران مشغول هستند و کار می کنند و پول در می آورند.

آقایخمز،شماهم؟
 هفته گذشــته مصاحبه ای از پاکو خمز با روزنامه مارکا در رسانه ها منتشر شــد. در آن مصاحبه سرمربی سابق 

تراکتور گفته بود امنیت و آرامش را به پول و ورزش ترجیح می دهد. او ضمنا اعلام کرده بود که خانواده او و خصوصا 
دخترانش از شرایط زندگی در ایران راضی نیستند و هر روز با گریه از پدرشان می خواهند که ایران را ترک کنند! 
اما دیروز مصاحبه دیگری از او با سایت تسنیم منتشر شد که در آن از مهمان نوازی مردم تبریز تشکر کرده و گفته 
کار در ایران تجربه بسیار مثبتی برای او بوده است. او همچنین تاکید کرده که حتی یک لحظه هم احساس عدم 
امنیت نداشته و تنها چیزی که با خودش به یادگار برده، عشق و احترام از سوی مردم ایران بوده است. او حتی مدعی 
شده که دوست دارد به ایران برگردد و فقط کار در تراکتور را قبول خواهد کرد. الان واقعا نمی دانیم کدام مصاحبه 
را باور کنیم؟ مصاحبه با نشریه معتبر مارکا را یا مصاحبه با تسنیم که داخلی است و قطعا فایل صوتی آن هم وجود 
دارد. البته او احتمالا به این ماجرا هم فکر کرده که هوشنگ نصیرزاده مدیرعامل باشگاه در آخرین گفت وگویش 
اعلام کرده بود خمز قول داده علیه تراکتور و ایران چیزی نگوید و خمز هم شاید خواسته با این مصاحبه، مصاحبه 
قبلی اش را به نوعی از اذهان پاک کند. اما خب همه چیز هم اینقدر ساده تمام نمی شود. یعنی نمی شود به همین 

راحتی در عرض یک هفته حرف هایی چنین متناقض از زبان یک مربی حرفه ای شنیده شود. می شود؟

ستارهدوم
ازراهرسید

این یک قهرمانی خاص 
بود؛ اینتر با غلبه بر میلان در 

دربی دلامادونینا بیستمین 
قهرمانی اش در سری A را 

به دست آورد

پرهای تان ریخته است اساتید!
مرور عملکرد دروازه بان های بزرگی که در این فصل به شدت افت کرده اند

رفتنپیولیازمیلانقطعیشد
میلان با وجود شکست خانگی ۲ بر یک دوشنبه شــب مقابل اینتر در هفته 
سی وسوم سری A ایتالیا که منجر به قهرمانی زودهنگام رقیب دیرینه اش شد، 
در جدول رده بندی این رقابت ها با 17 امتیاز اختلاف نسبت به نراتزوری در 
رده دوم جدول رده بندی این رقابت هاست اما ظاهراً مدیران باشگاه میلان از 
وضعیت موجود این تیم و اختلاف به وجود آمــده بین میلان با اینتر ناراضی 
هستند و به دنبال ایجاد تغییرات در کادرفنی میلان برای فصل آینده هستند. 
فابریتزیو رومانو خبرنگار سرشناس ایتالیایی و کارشناس نقل وانتقالات فوتبال 
اروپا در این خصوص خبر داد؛ استفانو پیولی در پایان فصل جاری توسط هیئت 
مدیره باشگاه میلان از سمت سرمربیگری این تیم اخراج خواهد شد. مدیران 
این باشگاه جستجوی خود را برای جذب سرمربی جدید آغاز کرده اند. سرمربی 
پیشین تیم های لاتزیو، اینتر و فیورنتینا که در سال ۲019 هدایت میلان را 
برعهده گرفت و این تیم را در فصل ۲۲-۲0۲1 به قهرمانی ســری A ایتالیا 

رساند، قرارداد فعلی اش با باشگاه اینتر تا پایان ماه ژوئن ۲0۲5 اعتبار دارد.

ژاویدریکقدمیِماندندربارسلونا
روزنامه »اسپورت« چاپ کاتالونیا نوشت: ژاوی طی چند روز آینده جلسه ای 
با مدیران باشگاه خواهد داشــت تا درباره آینده حرفه ای اش بحث کنند. در 
چند ماه گذشته، ژاوی دریافته اســت که بازیکنان در کنار او هستند، چیزی 
که ممکن است باعث شود او در تصمیم خود در خصوص آینده حرفه ای اش 
تجدیدنظر کند. علاوه بر این، ادامه کمک به رشد جوانان لاماسیا و بازگشت 
به ورزشگاه اسپاتیفای کمپ نو )ورزشگاه نیوکمپ که در حال بازسازی است( 
از عوامل دیگری است که می تواند در تغییر تصمیم او تأثیرگذار باشد. شبکه 
رادیویی »رادیو کاتالونیا« هم گزارش داد؛ خوان لاپورتا رئیس بارسلونا اصرار 
دارد که ژاوی مربی مناســبی برای پروژه فعلی بارسلونا است. در صورتی که 
باشگاه تضمین بدهد که ترکیب بارســلونا را برای فصل تقویت کنند، با ادامه 
حضورش روی نیمکت این تیم موافقت خواهد کرد. قرارداد فعلی این مربی 
اسپانیای با بارسا تا پایان فصل آینده اعتبار دارد. ژاوی ماه نوامبر سال ۲0۲1 
هدایت کاتالان ها را برعهده گرفت و در این مدت موفق شــده یک قهرمانی 

در لالیگا و یک قهرمانی در سوپرجام اسپانیا برای آبی و اناری ها کسب کند.

ادعایسان:تنهاگآخرفصلاخراجمیشود
جایگاه اریک تن هاگ در منچســتریونایتد با توجه به عملکرد پرفراز و نشیب 
این تیم در فصل جاری متزلزل به نظر می رسد. نشــریه انگلیسی »سان« با 
انتشار گزارشی مدعی شد؛ تن هاگ در آســتانه اخراج از سمت سرمربیگری 
منچستریونایتد در پایان فصل جاری است. طبق این گزارش؛ حتی در صورت 
قهرمانی شیاطین سرخ در رقابت های جام حذفی انگلیس، خیلی بعید است 
که این مربی هلندی بتواند جایگاهش در این تیم را حفظ کند. پیشتر نشریه 
»کیکر« آلمان با انتشار خبری مدعی شده بود؛ سِرجیم رتکلیف رئیس گروه 
INEOS )گروهی که اخیراً ۲5 درصد سهام باشگاه من یونایتد را خرید و بر 
بخش ورزشــی آن کنترل پیدا کرد( با توماس توخل تماس گرفته و احتمال 
حضور او روی نیمکت منچســتریونایتد برای فصل آینــده در صورت اخراج 
تن هاگ را جویا شده اســت. این مربی آلمانی در پایان فصل جاری با توافقی 
دوجانبه که اخیراً حاصل شد، از سمت سرمربیگری بایرن کنار ه گیری خواهد 
کرد. تن هاگ 54 ســاله تابســتان ۲0۲۲ بود که هدایت منچستریونایتد را 
برعهده گرفــت و در همان فصل اول این تیم را بــه قهرمانی در جام اتحادیه 
انگلیس رساند و تا فینال جام حذفی انگلیس هم پیشروی کردند. او تا پایان 

ماه ژوئن ۲0۲5 با این باشگاه انگلیسی قرارداد دارد.

اعلامساعتدودیدارتیمملیایراندر
مقدماتیجامجهانی

ســاعت برگزاری دو دیدار باقی مانده تیم ملی فوتبال ایران در مسابقات دور 
اول مقدماتی جام جهانی ۲0۲6 مشخص شد. تیم ملی ایران در هفته پنجم 
رقابت های مقدماتی جام جهانی ۲0۲6 به مصاف هنگ کنگ می رود. با اعلام 
کنفدراسیون فوتبال آسیا این دیدار پنجشنبه 17 خردادماه ساعت 15:30 
به وقت تهران در ورزشــگاه هنگ کنگ برگزار می شــود. همچنین تیم ملی 
کشورمان در آخرین دیدار از مرحله مقدماتی جام جهانی ۲0۲6 روز سه شنبه 
۲۲ خردادماه به مصاف ازبکستان می رود، این مســابقه از ساعت ۲0:30 در 

ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد.

پرسپولیسخواهانتغییررایدانیال
دانیال اسماعیلی فر مدافع راست آماده این روزهای پرسپولیس که در دیدار 
مقابل نفت آبادان زننده یکــی از گل های تیمش بود، بعد از انتشــار تصاویر 
مربوط به بعد از شادی گلش، با رای کمیته انضباطی با یک جلسه محرومیت 
از همراهی تیمش و همچنین جریمه نقدی مواجه شــد. کمیته انضباطی اما 
در رای محرومیت این بازیکن قید کرده که او از حضور برابر سپاهان در جدال 
بعدی ســرخ ها در لیگ برتر محروم خواهد بود. رایی که اکنون مورد اعتراض 
پرسپولیس قرار گرفته و آنها با اشاره به این موضوع که بازی بعدی شان مقابل 
آلومینیوم است، خواهان بررسی چرایی اینکه این کمیته قید محرومیت برابر 
سپاهان را اعلام کرده، هستند. باشگاه پرسپولیس مدعی است در صورتی که 
این کمیته بازیکن تیم شان را محروم کرده، او باید از بازی بعدی تیم محروم 
می شــد و اینکه آنها را به بازی خاصی ارتباط دهند، برای آنها سوال برانگیز 

شده است.

ماشاریپوفبهتمریناتاستقلالبرگشت
یکــی از مهره های مهم و کلیدی اســتقلال در نیم فصــل دوم، جلال الدین 
ماشاریپوف، کاپیتان تیم ملی ازبکســتان بوده است که در بازی های این تیم 
باب ثمر رساندن گل و دادن پاس گل نقش مهمی در نتایج آبی ها در دیدارهای 
گذشته داشته است. بازیکنی که با تغییر پســت در سه دیدار اخیر، عملکرد 
بهتری را نیز از خود به نمایش گذاشته اســت. پس از دیدار برابر شمس آذر 
قزوین بود که ستاره ازبکستانی با گرفتن مرخصی چند روزه از جواد نکونام و 
مدیریت باشگاه، راهی امارات شد. از آنجایی که آبی ها در جام حذفی حضور 
نداشته و آخر هفته نیست مسابقه را برگزار نمی کنند با درخواست این بازیکن 
جهت سفر به دوبی موافقت شد. نکته جالب اینکه پاسپورت هافبک استقلال 
به خاطر فیفادی و انجام بازی های ملی برای تیم ملی ازبکســتان پیش خود 
ماشاریپوف بوده است. او به باشگاه اعلام کرده برای آوردن خانواده اش به دوبی 
سفر می کند. ماشاریپوف با پیگیری های باشگاه استقلال دوشنبه شب به ایران 

بازگشت و دیروز در تمرین استقلال شرکت کرد.

کلینزمننه؛تراکتوریحییرامیخواهد
از دیروز پیش شــایعه عجیبی پیرامون مذاکره باشــگاه تراکتــور با یورگن 
کلینزمن، ســرمربی مشــهور آلمانی، برای قبول هدایت این تیم در فضای 
مجازی منتشر شده که هواداران این تیم را تحت تاثیر خود قرار داده است. با 
این حال پیگیری این خبر از مسئولان باشگاه تراکتور چیزی جز تکذیب صریح 
را به همراه نداشــته و آنها هرگونه تماس و مذاکره با این سرمربی را تکذیب 
می کنند. تنها نام مطرح برای نیمکت تراکتور، یحیی گل محمدی اســت که 
مذاکرات و توافق اولیه را نیز با باشــگاه تراکتور داشته و سرخپوشان تبریزی 
به دنبال رفع موانع حضور او در تیمشان هستند. باشگاه تراکتور روز گذشته 
نیز از یحیی گل محمدی به عنوان گزینه پرافتخار نام بردند و حالا مســئولان 
این باشگاه در جلسات فشــرده به دنبال دریافت مجوز کار او هستند. در بین 
مدیران این باشگاه، هیچ گزینه دیگری مطرح نیست و آنها تنها به استخدام 
یحیی گل محمدی فکر می کنند و حتی امیدوارند او تا بازی با ذوب آهن مجوز 

خود را کسب کند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
چهار شنبه | 5 اردیبهشت 1403 | شماره 3755 صفحات 13 تا 16
13

فاطمه شــیخ علیزاده|ســاعت 9 صبح 
 11 اســفندماه ســال 1402، جسد مرد

 52 ساله ای در جاده قدیم تهران- قم توسط 
رهگذران کشف شد.

به این ترتیــب، رســیدگی بــه موضوع در 
دســتورکار بازپرس ویژه قتل دادســرای 
فشــافویه قرار گرفت و همچنین تیمی از 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران 
به همراه تیم تشخیص هویت پلیس آگاهی 
برای آغاز تحقیقات راهی محل کشف جسد 

شدند.
در بررســی های ابتدایی مشــخص شــد 
مقتول به دلیل انســداد راه تنفســی خفه 
شده و به کام مرگ فرو رفته است. هم چنین 
بررسی ها حکایت از آن داشت که مقتول در 
محل دیگری به قتل رسیده،  سپس جسد 

به این مکان منتقل شده است. 
درحالی که تحقیقات جنایی برای روشــن 
شدن ماجرا آغاز شده بود، خودروی پرشیا 
مقتول در حوالی شهرستان درود درحالی  
ته یک دره عمیق کشــف شــد که عاملان 
جنایت بعد از پرتاب خودرو، آن را به آتش 

کشیده بودند.
در ادامه تحقیقات با توجه به مدارک هویتی 
همراه مقتول، جســد او شناســایی شده و 
مشخص شــد او متاهل، دارای سه فرزند و 
ساکن اسلامشهر است. به این ترتیب اولین 
افرادی که هدف تحقیقات قــرار گرفتند، 

خانواده مقتول بودند.

   بازداشت دو خواهر
در ابتــدا دختران مقتــول تحت تحقیقات 
قرار گرفته و یکــی از آن ها به نام ناهید 28 
ساله گفت: »من و خواهر 27 ساله ام به نام 
نیلوفر، هر دو در زندگی مشترکمان شکست 

خورده و از شــوهر خود جدا شده ایم. برای 
همین با همدیگر در خانه مستقل از پدر و 
مادر و برادرمان زندگی می کنیم. روز قبل 
از گم شــدن پدرمان او را برای آخرین بار 
دیده بودیم و از آن به بعد دیگر از او خبری 

نداریم.«
این در حالی بود که همســر مقتول گفت: 
»همسرم مثل هر شــب به اتاق خود رفت 
و خوابید. صبح روز بعد که من و پســرم از 
خواب بیدار شــدیم او با خودروی پرشــیا 
خود از خانه بیرون رفته بود. شغل همسرم 
آزاد بود و هیچ وقــت آن وقت صبح، جایی 

نمی رفت.«
در ادامه مشخص شد، ادعای ناهید در مورد 
دیدار با پدرش صحت نداشته. علاوه بر این 
ضدونقیض گویی های او و خواهرش سبب 
شد ظن ماموران نسبت به آن ها برانگیخته 
شده و به عنوان نخستین مظنونین پرونده، 

دستور بازداشت آن ها صادر شد.
بالاخره ناهید لب به اعتراف گشــود و پرده 
از راز جنایــت هولناک خود برداشــت. او 
جزئیات نقشه جنایت را شــرح داد و اقرار 
کرد دو مرد جوان با او در اجرای نقشه قتل 
همدستی داشته اند. به این ترتیب آن دو نفر 

نیز شناسایی و دستگیر شدند.
در ادامه این گزارش، گفت وگوی خبرنگار ما 

با متهم پرونده را بخوانید؛

   خواهرم بیگناه است
چه مدت بود تنها زندگی می کردی؟

حدود سه، چهار سالی بود که هم من از 
شوهرم جدا شدم و هم خواهرم از شوهرش 
جدا شد. از همان موقع، خانه ای اجاره کرده 
و مســتقل زندگی می کردیم؛ چون دیگر 

نمی توانستیم سر بار پدر و مادرمان باشیم.

در این مــدت ارتباط شــما با پدر و 
مادرتان چطور بود؟

ارتباط خوبی داشــتیم اما زیاد همدیگر را 
نمی دیدیم. ســرمان به زندگــی خودمان 
گرم بود و از طرفی چــون پدرمان یک فرد 
متعصب بود و از روابط ما خوشش نمی آمد، 
سعی می کردیم زیاد با او معاشرت نکنیم تا 

اختلافی بین ما ایجاد نشود.
پس چه شــد که نقشــه قتــل او را 

کشیدید؟
همه چیز از وقتی شــروع شد که رابطه من 
با خواستگارم خراب شــد. مدتی بود که با 
او در مرحله آشنایی پیش از ازدواج ارتباط 
داشــتم اما بعضی خصوصیــات اخلاقی او 
که برایم روشن شــد به این نتیجه رسیدم 
كه مرد مناســبی برای زندگی من نیست. 
چون نمی خواستم یكبار دیگر شکست را در 
زندگی تجربه کنم، به او جواب منفی داده 
و گفتم که دیگر تمایلی بــرای ارتباط با او 
ندارم. او اصرار به ادامه رابطه داشت اما من 
قبول نمی کردم و همین باعث شد که از من 

کینه به دل بگیرد.
این چه ربطی به پدرت داشت؟

او به خاطــر این که فهمیده بــود، پدر من 
آدم متعصبی اســت، ســراغ پدرم رفت و 
حرف هایی پشت ســر من و خواهرم زد که 
باعث شد پدرمان به شــدت از ما عصبانی 
شود. پدرم می گفت باید به خانه او برگردیم 
و ما را تهدید به قتل می کرد؛ من هم خیلی 
ترسیده بودم، چون می دانستم که او با کسی 
شوخی ندارد. حتی چندین بار هم به اتهام 
درگیری به زندان افتاده بود و سابقه کیفری 

داشت. پدرم با هیچ کس شوخی نداشت!
به خاطر ترس از پدرت، او را کشتی؟

مطمئن بودم کــه او در برابر من و خواهرم 

کوتاه نمی آید. برای همین تصمیم گرفتم 
او را از سر راهمان بردارم.

و برای این کار، با خواهرت نقشه قتل 
را کشیدی؟

 نه او بی گناه اســت و در این نقشــه با من 
همراهی نکرد. شب حادثه هم در خانه بود. 
من برای این کار از دو پسر جوان که با آن ها 

آشنا بودم، کمک گرفتم.
از شب حادثه بگو.

نیمه شــب بود که پاورچین پاورچین وارد 
خانه پدری ام شدم. مادرم و برادرم در هال 
خانه، خواب بودند. من به همراه آن دو پسر، 
بالای ســر پدرم رفتم و درحالی که خواب 
بود یکــی از آن ها طناب ضخیمــی را که 
همراهمان بود، دور گلــوی پدرم پیچید و 
کشــید. جوان دیگر هم اســپری اشک آور 
همراهش بود که از فاصلــه خیلی نزدیک 

به دهان پدرم زد. بعد که مطمئن شــدیم 
فوت شــده، جســدش را به خودروی من 
منتقل کرده و در نزدیکی جاده، رها کردیم. 
لباس بیرونی هم تــن او کردیم تا همه فکر 
کنند خــودش از خانه خارج شــده. برای 

همین ماشین را هم از خانه خارج کردیم.
ماشین را چطور به دره انداختید؟

بعد از انتقال جسد دوباره به خانه برگشته 
و خــودروی پــدرم را برداشــتیم. یکی از 
پسرها می گفت خدمت سربازی اش اطراف 
شهرستان درود بوده و آن حوالی را به خوبی 
می شناسد. برای همین ماشین را برای رد 
گم کردن به دره ای اطراف آن شهرســتان 

پرتاب کردیم.
بنا بر این گزارش، رسیدگی به این پرونده 
تا تعیین مجازات متهمان در دســتور کار 

قضایی قرار دارد.

 بازداشت دو خواهر بعد از قتل 
پدر   و  آتش زدن خودرو

دو دختر جوان همراه دو مرد غریبه به اتهام طراحی و اجرای نقشه قتل پدرشان دستگیر شدند

 شمارش معکوس برای اعدام سه جوان به خاطر 
آزار و اذیت دو دختر

سه پسر جوان که با نقشه شیطانی دو دختر 17 ساله را به دام انداخته و در 
بیابان های ورامین آزار داده بودند با حکم قضایی به اعدام محکوم شــدند. 

همدست نوجوان آنها نیز در برابر حکم 5سال زندان قرار گرفت.
رسیدگی به این پرونده از یک سال قبل با شکایت دختر 17 ساله ای به نام 
آیناز آغاز شــد. او که همراه مادرش به پلیس آگاهی رفته بود به ماموران 
گفت: مدتی قبل در راه مدرسه با پســر جوانی به نام راستین آشنا شدم. او 
به من ابراز علاقه کرد و یک روز از من خواســت برای تفریح بیرون برویم.

من هم پذیرفتم  و همراه دوست صمیمی ام درسا به ملاقات راستین رفتم 
.آن روز راستین همراه برادر بزرگش که 20ســال دارد به نام متین و  پسر 
عمویش پدرام و یکی از دوستانش به نام آریا دنبالم آمده بود .ما با هم سوار 
ماشین شدیم و به سمت ورامین رفتیم. آنها به بهانه تفریح من و دوستم را 
به بیابان های حاشیه ورامین بردند و آزارمان دادند. من وقتی شب به خانه 
برگشتم سر و وضعی آشفته داشتم. به همین خاطر مادرم به ماجرا پی برد 
و تصمیم گرفتیم از آنها شکایت کنیم. اما دوستم درسا  از ترس خانواده اش 

سکوت کرده و به کسی حرفی نزده است.
   ردیابی متهمان

 با این شکایت ماموران به ردیابی پسران شیطان صفت پرداختند و دو برادر 
و پسر عموی 18 ساله آنها و آریا 17 ساله را ردیابی و بازداشت کردند. در این 

میان درسا نیز به پلیس آگاهی رفت و از چهار متهم شکایت کرد.
 وقتی پزشــکی قانونی آثار ضــرب و جرح و شــکنجه روی بدن دو دختر 
نوجوان را تایید و اعلام کرد آنها مورد آزار قرار گرفته اند، برای چهار پســر 
کیفرخواست صادر و  پرونده  شان به شعبه پنجم دادگاه کیفری یکی استان 

تهران فرستاده شد .
   در دادگاه

در جلسه دادگاه آیناز روبه روی قضات ایستاد و گفت: من  فریب حرف های 
راســتین را خوردم و به او اعتمــاد کردم. به همین خاطر همراه دوســت 
صمیمی ام سر قرار رفتم .اما راســتین به همراه برادرش و پسر عمویش و 
دوستشان در بیابان های ورامین ما را آزار دادند.آنها به التماس هایمان هیچ 
توجهی نکردند. ما را به شدت کتک زدند و نقشه شومشان را اجرا کردند. به 

همین خاطر برای آنها اشد مجازات می خواهم.
 درســا نیز اظهارات دوســتش را تایید کرد و گفت: من آن شب از ترس 
نمی خواستم به خانه مان  برگردم اما به ناچار به خانه رفتم ولی حقیقت را به 
خانواده ام نگفتم.بعد از چند روز که فهمیدم آیناز شکایت کرده  و چهار پسر 
بازداشت شده اند  به پلیس آگاهی رفتم و حقیقت را گفتم. این چهار متهم 

زندگی ما را تباه کردند. به همین خاطر برایشان حکم اعدام می خواهم.
سپس سه متهم که از زندان به دادگاه منتقل شده بودند یک به یک به دفاع 
پرداختند. اما اتهام تجاوز به عنف را گردن نگرفتند .آنها مدعی شــدند با 
میل دختران نوجوان با آنها رابطه برقرار کرده اند . آریا 17 ساله که از کانون 
اصلاح و تربیت به دادگاه منتقل شده بود نیز اتهامش را نپذیرفت و مدعی 
شد دختران نوجوان را آزار نداده است. در پایان جلسه قضات وارد شور شدند 
و با توجه به مدرک های موجود در پرونده و اظهار نظر کارشناسان پزشکی 
قانونی دو برادر و پسر عمویشان را به اعدام محکوم کردند.  آریا نیز که زیر 

18 سال سن دارد به 5 سال زندان محکوم شد.

  خرده حادثه 
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جو بایدن چند روز پیش گفت   عمویش توسط آدمخواران آفریقایی خورده شده است. حالا او عمو سام را که نماد آمریکاست، در دیگی که نام »سیاست های بایدن« روی آن 
به چشم می خورد  گذاشته و در حال پخت و آماده سازی آن برای خوردن است. استعاره ای از نابودی آمریکا تحت ریاست جمهوری بایدن. کارتونی از کابوی استیت دیلی

  سایت نگار جهان

اولین نبرد هوایی بین یک جنگنده تحت 
کنترل هوش مصنوعی و انسان انجام شد

ارتش ایالات متحده آمریکا می گوید برای اولین بار یک 
هواپیمای نظامی تحت کنترل هوش مصنوعی در یک نبرد 

هوایی در مقابل جنگنده ای به خلبانی یک انسان قرار گرفت. 
اولین نبرد هوایی بین انسان و هواپیمای تحت کنترل هوش 

مصنوعی توسط نیروهای هوایی ارتش آمریکا برنامه ریزی 
شده بود. دارپا، آژانس تحقیقاتی پیشرفته دفاعی دولت 

آمریکا، با انتشار این اطلاعات فاش کرد که این نبرد هوایی 
ماه سپتامبر سال گذشته میلادی بین یک جنگنده 

»اف-۱۶« به خلبانی یک انسان با یک هواپیمای نظامی 
آزمایشی مجهز به هوش مصنوعی در پایگاه نیروی هوایی 
ادواردز در کالیفرنیا صورت گرفت. گفته می  شود این نبرد 

هوایی در ارتفاع بیش از ۶۰۰ متر از سطح زمین برای آزمایش 
میزان قدرت و پیشرفت هوش مصنوعی انجام شد. ارتش 

آمریکا در مورد این نبرد  هوایی اطلاعاتی فاش نکرده است. 
دارپا در بیانیه مطبوعاتی خود از نبرد بین یک هواپیمای 

کنترل شده با هوش مصنوعی و یک هواپیمای کنترل شده 
توسط انسان به عنوان »نقطه عطفی در تاریخ« یاد کرده 
است. بیل گری، از مدرسه خلبانی آزمایشی ارتش ایالات 

متحده گفت: »انتظار می رود که این آزمایش ها ادامه یابد«. 
ارتش آمریکا چند سال است که   روی تولید هواپیماهایی 

نظامی کار می کند که توسط هوش مصنوعی هدایت 
می شوند. نیروی هوایی ایالات متحده پیش از این تجربه چند 

مورد شبیه سازی نبرد هوایی به شکل مجازی را به عنوان 
بخشی از برنامه تکامل نبرد هوایی )ACE( داشته است. گفته 

می شود تا کنون بیش از ۲۱ پرواز آزمایشی نیز در این راستا 
انجام گرفته و در ماه فوریه ۲۰۲۳ نیز هوش مصنوعی برای 

اولین بار هدایت یک هواپیمای نظامی را نزدیک به ۱۷ ساعت 
در دست داشته است. )یورونیوز(

  
امید اوکراین به بسته حمایتی جدید؛ 

روسیه می گوید کمک ها تاثیری ندارند
آمریکا و دیگر اعضای ناتو تلاش می کنند با حمایت مالی و 
نظامی، از جمله دادن سیستم های پدافند هوایی جدید به 

اوکراین، این کشور را در خط مقدم جبهه علیه روسیه تقویت 
کنند. ولودیمیر زلنسکی از متحدانش خواسته است که 

فاصله زمانی بین تصویب این کمک ها و تحویل واقعی آنها را 
تا حد امکان کوتاه نگه دارند. او در سخنرانی ویدئویی عصر 

روز یکشنبه ۲۱ آوریل تاکید کرد که »فاصله بین تصمیمات 
سیاسی و تلفات واقعی دشمن در جبهه و همچنین بین وعده 
بسته حمایتی و رسیدن آن به سربازان ارتش این کشور باید 

تا حد امکان کوتاه باشد«. اما روسیه اعلام کرده است که بسته 
جدید کمک های نظامی به اوکراین، وضعیت را در خط مقدم  

که روسیه در آن دست برتر را دارد، تغییر نخواهد داد. دیمیتری 
پسکوف، سخنگوی کرملین با اشاره به »پیشروی نیروهای 

مسلح روسیه در جبهه« گفت حمایت مالی و تسلیحاتی 
تخصیص یافته »این وضع را تغییر نخواهد داد و تنها بر شمار 
قربانیان جدید و خسارات بیشتر به اوکراین منتهی می شود« 

وزرای خارجه و دفاع کشورهای عضو اتحادیه اروپا می خواهند 
در نشست روز ۲۲ آوریل خود در لوکزامبورگ با همتایان 

اوکراینی خود تبادل نظر کنند. تمرکز نشست بر این خواهد 
بود که چگونه می توان از اوکراین در دفاع در برابر روسیه 

حمایت بیشتری کرد. آنالنا بربوک، وزیر خارجه و سیمتیه 
مولر، معاون وزارت دفاع آلمان در این نشست شرکت خواهند 

داشت. اتحادیه اروپا همچنین می خواهد ممنوعیت واردات 
کالاهای کشاورزی از روسیه را در دستور کار خود بگذارد. 

آلبرت اشتگمن، سخنگوی سیاست کشاورزی گروه پارلمانی 

احزاب دموکرات مسیحی و سوسیال مسیحی در پارلمان آلمان 
در این رابطه گفت: »ما در آلمان و اروپا به غلات روسیه وابسته 

نیستیم«. او تاکید کرد که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه »اقتصاد جنگی خود را تنها با صادرات تامین می کند 

و باید از این امر جلوگیری کرد.« به گفته اشتگمن بستن 
تعرفه های بالاتر بر غلات روسیه کافی نیست و این فراکسیون از 
»ممنوعیت کامل واردات همه کالاهای کشاورزی و مواد غذایی 

از روسیه و بلاروس« حمایت می کند. او افزود که با این کار 
حتی اگر توافقی بر سر تحریم واردات کشاورزی روسیه در سطح 
اتحادیه اروپا انجام نشود، می توان در صورت لزوم در سطح ملی 

اقدام به این کار کرد. )دویچه وله(

رئیس جمهوری لهستان: برای استقرار 
سلاح های هسته ای ناتو علیه تهدید های 

روسیه آمادگی داریم
آندژی دودا، رئیس جمهوری لهستان با اشاره به تقویت 

سیستم تسلیحاتی روسیه در بلاروس و کالینینگراد، گفت   
کشورش برای استقرار سلاح های هسته ای ناتو آماده است. 
لهستان یکی از اعضای ناتو و از حامیان سرسخت اوکراین 

است. این کشور با بلاروس و روسیه، مرز مشترک دارد. دودا 
در مصاحبه ای با روزنامه فکت گفت: »اگر متحدان ما برای 

تقویت جناح شرقی ناتو تصمیم به استقرار تسلیحات هسته ای 
در خاک لهستان بگیرند، ما آماده این کار هستیم.« روسیه 

در واکنش به این اظهار نظر، هشدار داد که در صورت این 
اتفاق، اقداماتی برای »تامین امنیت خود« انجام خواهد داد. 

رئیس جمهور لهستان این اظهارات را پس از بازگشت از سفر 
نیویورک مطرح کرد. او در جریان این سفر جلساتی را در 

سازمان ملل برگزار کرد و با دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق 
آمریکا درباره جنگ اوکراین گفت وگو کرد. او همچنین در ماه 
مارس به واشنگتن دی سی سفر و در آنجا با جو بایدن، رئیس 
جمهوری آمریکا دیدار کرد. دودا خاطرنشان کرد که »مدتی 

است« مذاکرات در مورد همکاری هسته ای بین لهستان و 
ایالات متحده در جریان است. رئیس جمهور لهستان اضافه 
کرد: »روسیه به طور فزاینده ای درحال نظامی سازی منطقه 

کالینینگراد است و تسلیحات هسته ای خود را به بلاروس 
منتقل کرده است«. با این حال به نظر می رسد همه مقامات 
در لهستان چندان موافق آقای دودا نیستند. دونالد توسک، 
نخست وزیر لهستان پس از این اظهارات گفت که »من باید 

بدانم چه شرایطی رئیس جمهور را وادار به گفتن این سخنان 
کرده است«. توسک افزود: »من مشتاق دیدار با رئیس جمهور 

دودا هستم، زیرا این موضوع به طور مستقیم و به وضوح 
به امنیت لهستان مربوط می شود«. او همچنین گفت   روز 

سه شنبه در ورشو میزبان ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو و 
ریشی سوناک، نخست وزیر بریتانیا خواهد بود. هرچند توسک، 
رهبر ائتلاف طرفدار اتحادیه اروپا، با رئیس جمهور راست گرای 

لهستان بارها سر برخی از مواضع به اختلاف خورده  اند اما 
تاکنون دیدگاه آنها در مورد حمایت از اوکراین و مقابله با 

تهدیدات روسیه تا حد زیادی مشابه بوده است. کرملین اعلام 
کرد اگر تسلیحات هسته ای ناتو وارد خاک لهستان شود، به 
آن پاسخ خواهد داد. دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین 
گفت: »ارتش برای تضمین امنیت کشور، با تجزیه و تحلیل 
اوضاع به تمام اقدامات پاسخ لازم را خواهد داد«. ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه در ماه ژوئن ۲۰۲۳، تأیید کرد 

که کشورش تسلیحات هسته ای تاکتیکی را به بلاروس ارسال 
کرده است. این کشور با اوکراین و لهستان مرز مشترک دارد. 

سران ناتو طی آخرین نشست خود در ویلنیوس، متعهد شدند 
»تمام اقدامات لازم را برای اطمینان از اثربخشی، ایمنی و 

امنیت ماموریت   بازدارنده هسته ای انجام دهند«. )یورونیوز(

حامیان مالی جنگ
اروپا و آمریکا تاکنون چقدر به اوکراین کمک کرده اند؟

رهبران اروپایی از تصویب بسته کمکی ۶۰/8 میلیارد دلاری 
به اوکراین توسط مجلس نمایندگان آمریکا در روز شنبه 
تقدیر کردند اما برخی هشــدار دادند که پیش از حملات 
شدید روسیه در ماه های آینده، به حمایت بیشتری از جانب 
اروپا هم نیاز است.  ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو در پستی 
در شبکه های اجتماعی گفت: » از اینکه مجلس نمایندگان 
آمریکا بسته جدید کمک به اوکراین را تصویب کرده است، 
استقبال می کنم. اوکراین از ســلاح های ارائه شده توسط 
متحدان ناتو برای از بین بردن قابلیت های رزمی روســیه 
استفاده می کند. این امر باعث افزایش امنیت ما در اروپا و 
آمریکا خواهد شد.« اما بد نیست نگاهی به سیاهه کمک های 

اروپا و آمریکا به اوکراین تا امروز بیندازیم.

  کمک های آمریکا
آمریکا هر ســال میلیاردها دلار کمک بــه متحدانش در 
سرتاسر جهان برای دستیابی به منافع امنیتی، اقتصادی 
و بشردوستانه خود ارسال می کند. از زمان حمله نظامی 
روسیه به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲، اوکراین به بزرگترین 
دریافت کننده کمک های خارجی آمریکا تبدیل شده است. 
این اولین باری است که یک کشــور اروپایی از زمانی که 
دولت هری ترومن مبالغ هنگفتی را برای بازسازی قاره از 
طریق طرح مارشــال پس از جنگ جهانی دوم اختصاص 
داد، مقام اول را بــه خود اختصاص داده اســت. به گفته 
موسســه کیل، دولت جو بایدن و کنگره آمریکا پیش از 
تصویب بســته حمایتی جدید، حدود ۷۵ میلیارد دلار به 

اوکراین کمک کرده اند که شامل کمک های بشردوستانه، 
مالی و نظامی می شود.

  آمریکا چقدر به اوکراین کمک کرده است؟
بسیاری از تحلیلگران غربی می گویند که کمک های نظامی 
ارائه شده توســط آمریکا، نقش اساسی در دفاع و ضد حمله 
اوکراین علیه روسیه داشته اســت. رهبران آمریکا، تهاجم 
روسیه را یک جنگ تجاوزکارانه وحشــیانه و غیرقانونی در 
مرزهای ناتــو می دانند که در صــورت موفقیت، میلیون ها 
اوکراینی را تحت ســلطه خود در می آورد. مهمترین موارد 

کمک های آمریکا از این قرار است:
کمک های غذایی اضطراری، مراقبت های بهداشــتی، 
حمایــت از پناهندگان  و ســایر کمک های بشردوســتانه: 

۲۶/4میلیارد دلار 
کمک های بودجه ای از طریق صندوق حمایت اقتصادی، 
وام  هــا و ســایر حمایت های مالــی کمک هــای امنیتی: 

۱8/۳میلیارد دلار 
آموزش، تجهیزات، تسلیحات، پشتیبانی لجستیک و سایر 
کمک های ارائه شــده از طریــق کمک امنیتــی اوکراین: 

4۶/۳میلیارد دلار 
سلاح و تجهیزات نظامی: ۲4/9میلیارد دلار 

و تجهیزات
افزایش قابلیت های ارتش اوکرایــن و تقویت همکاری 

اطلاعاتی بین کی یف و واشنگتن: ۱۱ میلیارد دلار
- کمک غیرنظامی، از جمله کمک بــه دولت اوکراین برای 

پرداخت حقوق: 8 میلیارد دلار

   اروپا چقدر به اوکراین کمک کرده است؟
نگاهی به آمار نشــان می دهد که اتحادیه اروپا و ۲۷ کشور 
عضو آن نیز در حمایت بی سابقه خود از اوکراین، مصمم باقی 
ماندند. از زمان شروع جنگ، اتحادیه اروپا و کشورهای عضو 
بیش از ۱۰۶ میلیارد دلار کمک مالی، نظامی و بشردوستانه 
را در دســترس اوکراینی ها قرار داده اند. علاوه بر این، در ۱ 
فوریه ۲۰۲4، رهبران اروپایی موافقت کردند که تا سقف ۵4 
میلیارد دلار برای تسهیلات جدید اوکراین برای حمایت از 
بازیابی، بازسازی و نوسازی اوکراین و همچنین تلاش های 
این کشــور برای انجام اصلاحات به عنوان بخشی از مسیر 
الحاق به اتحادیه اروپا، اختصاص دهند. تا سال ۲۰۲۷ نیز 
این تعهدات به بیش از ۱۵۵ میلیارد دلار خواهد رســید. 

مهمترین موارد کمک های اروپا از این قرار است:
حمایت مالــی و بودجه ای و کمک های بشردوســتانه و 

اضطراری: ۵۱ میلیارد دلار
کمک غیر نقدی شامل تجهیزات پزشکی، بیمارستان های 
ســیار، پناهگاه ها، وســایل نقلیه، اتوبوس های مدرســه، 

آمبولانس ها، تجهیزات آتش نشانی: ۱4۵ هزار تُن
ژنراتور برق: ۶ هزار دستگاه

کمک نظامی و تسلیحاتی: ۳۶ میلیارد دلار
سیستم های دفاع هوایی، تانک های لئوپارد و جت های 

جنگنده: ۱۱/۵میلیارد دلار
تامین مهمات: ۲/۲ میلیارد دلار

   شاخص

یک گزارش جدید نشــان  می دهد اروپا تقریبا دو برابر 
بیشتر از میانگین نرخ جهانی درحال گرم  شدن است؛ 
این گزارش تأثیرات تغییــرات آب و هوایی در اروپا را 
بررسی و تاکید کرده است که این گرمایش، وقوع سیل 
و خشکسالی را تشدید می کند. ســازمان هواشناسی 
ســازمان ملل متحد و آژانس آب و هوای اتحادیه اروپا 

روز دوشنبه گزارش دادند که دمای هوا در اروپا تقریبا 
دو برابر میانگین نرخ جهانی شروع به گرم شدن است. 
این دو نهاد هشــدار دادند که گرمای زمین، سلامتی 
انسان ها، ذوب  شدن یخچال های طبیعی و فعالیت های 
اقتصادی را به خطر قــرار می اندازد. در گزارش این دو 
نهاد ناظر بروضعیت آب و هوا، تاکید شــده اســت که 

گرمای زمین در اروپا از دهه ۱98۰ میلادی حدود دو 
برابر بیشتر از میانگین جهانی افزایش یافته و به تبع آن 
شمار مرگ و میر ناشی از گرما نیز افزایش ۳۰ درصدی 

داشته است.

   افزایش شدت گرما در سال جاری
این دو نهاد در گزارش خود اشاره کردند که رکوردهای 
افزایش گرما، امسال نیز ادامه یافته است؛ سه ماه اول 
سال ۲۰۲4، گرم ترین  ماه ها از سال ۱94۰ بوده است. 
در حال حاضر رکورد بیشترین دمای اروپا 48/8 درجه 
سانتی گراد است که در سال ۲۰۲۱ در سیسیل ایتالیا 
به ثبت رسیده است. این گزارش می افزاید که تغییرات 
آب وهوایی منجر به افزایش موج گرما، آتش سوزی های 
جنگلی، وقوع سیل و خشکسالی را تشدید کرده است. 
در این گزارش آمده است که بیش از ۱۵۰ نفر در سال 
گذشــته به طور مســتقیم در ارتباط با طوفان، سیل 
و آتش ســوزی جان خود را از دســت داده اند. هزینه 
خسارات اقتصادی ناشــی از آب وهوا در سال ۲۰۲۳، 
بیش از ۱۳/4میلیارد یورو )حدود ۱4/۳میلیارد دلار( 

برآورد شده است. )دویچه وله(

تغییرات آب وهوایی؛  اروپا دو برابر بیشتر از استاندارد جهانی درحال گرم  شدن است

ریزش ۱۰۰ تایی دنبال کنندگان 
صفحه کیم کارداشیان پس از دیس شدن او 

توسط تیلور سوئیفت

دو ماه پیش، تیلور سوئیفت با صحبت درباره اختلاف و دعوای طولانی مدتش 
با کانیه وست، از کیم کارداشیان، همسر سابق وست انتقاد کرد و به طور 
تلویحی وست و کارداشیان را »آشغال« نامید. این خواننده ۳۳ ساله  که 

مجله تایم او را شخصیت سال انتخاب کرده است، همواره در مورد اختلاف و 
دشمنی اش با این دو نفر صحبت هایی می کرد. حالا در آلبوم جدید سوئیفت، 
قطعه ای وجود دارد که او در آن، کیم کارداشیان  را  دیس کرده است. نام این 

قطعه که در آلبوم »شاعران شکنجه شده« منتشر شده، »متشکرم آلمی« 
نام دارد. با استقبال از این آلبوم، ریزش تعداد دنبال کنندگان صفحه  کیم 
کارداشیان در اینستاگرام   بسیار زیاد شده است. قبل از انتشار این آلبوم، 

کارداشیان ۳۶4/۳میلیون دنبال کننده داشت. از زمانی که تیلور سوئیفت این 
قطعه را منتشر کرد، تعداد دنبال کنندگان صفحه کیم به ۳۶۳ میلیون نفر 

کاهش پیدا کرده است. )پیج سیکس(

ون
و ز

یل

سه آلمانی به ظن جاسوسی برای چین دستگیر شدند

مقامات آلمانی می گویند سه فرد را به ظن جاسوسی برای چین و جمع آوری اطلاعات 
در حوزه فناوری با کاربردهای نظامی، در این کشور بازداشت کردند.  مقامات قضایی 
کشور آلمان با اعلام خبر بازداشت این سه نفر در روز دوشنبه گفتند که آنها اطلاعاتی 
در مورد »فناوری های نوآورانه با قابلیت استفاده نظامی« را در اختیار مقامات چینی 
قرار داده اند. گفته می شود هر سه این افراد تابعیت آلمانی دارند. دادستان های فدرال 
در بیانیه ای اعلام کردند   یکی از مظنونان با یکی از کارمندان وزارت امنیت کشور چین 
ارتباط داشته و اطلاعاتی را در مورد »فناوری های نوآورانه با قابلیت استفاده نظامی« 
برای او تهیه می کرده است. مطابق قوانین حفظ حریم خصوصی آلمان نام این فرد در 
این بیانیه به صورت مخفف »توماس آر« عنوان شده است. به گفته دادستان ها این فرد 
از طریق زوجی به نام »هرویگ اف« و »اینا اف« که صاحب یک شرکت در دوسلدورف 
هستند، برای گرفتن ارتباط و همکاری با محققان آلمانی، اقدام کرده است. براساس 
این قرارداد آنها باید تحقیقاتی در مورد فناوری قطعات ماشین آلاتی که می توانند برای 
موتورهای کشتی قدرتمند، از جمله موتورهای جنگی استفاده شوند، برای طرف چینی 
انجام می دادند. دادســتان ها می گویند   این پروژه توسط دولت چین تامین مالی شده 
بود. به گفته آنها، مظنونان این پرونده همچنین یک لیزر ویژه را که از کشور آلمان تهیه 

بودند، به چین صادر کرده اند. )یورونیوز(

  ینگه دنیا  حادثه روز

  گالری   

دویستمین روز جنگ غزه؛ نگاهی به گردان 
»نتزاه یهودا« و ماجرای تحریم آمریکا

در پی انتشار گزارش رسانه های آمریکایی مبنی بر تصمیم واشنگتن 
در راســتای تحریم  گردان »نتزاه یهودا« ارتش اسرائیل به دلیل نقض 
حقوق بشر، مقامات اســرائیلی گفته اند با اعمال تحریم علیه هر واحد 
نظامی این کشــور مقابله خواهند کرد. گردان »نتزاه یهودا« در سال 
۱999 و به منظور ســربازگیری از جوانان یهودی با اعتقادات مذهبی 
افراطی ارتدوکس و دیگر نیروهای ملی گرای مذهبی در ارتش ایجاد شد. 
دولت اسرائیل این گردان را به عنوان واحدی برای خدمت افراد معتقد 
این گروه ها در ارتش ایجاد کرد و به آنها اجازه داد تا اعمال مذهبی خود 
مانند نماز و روزه را به جا بیاورند. این گردان »تنها واحد تک جنسیتی 
در ارتش اسرائیل« است و در آن نه تنها زنان حضور ندارند، بلکه تعامل 
این نیروها با زنان سرباز دیگر نیز محدود شده است. تشکیل این گردان 
در ابتدا به دلیل کمبود سرباز در ارتش اسرائیل انجام شد اما رفته رفته 
با عضویت جوانان افراطی به صورت دغدغه ای برای مقامات اسرائیلی 
درآمد. گروهی در حاکمیت اسرائیل معتقدند این واحد به محلی برای 
جذب و آموزش نیروهای افراطی تبدیل شــده است، در حالی که در 
مقابل حامیان »نتزاه یهودا« استدلال می کنند این گردان به جوانان 
ملی گرا فرصتی برای خدمت به کشور و بیان ارزش های خود می دهد. 
سربازان گردان »نتزاه یهودا« به دست داشتن در مرگ عمر اسد، یک 
فلسطینی-آمریکایی ۷8 ساله که در سال ۲۰۲۲ پس از بازداشت در اثر 
حمله قلبی درگذشت و جنازه اش در محل یک ساختمان رها شد، متهم 
شده اند. کالبد شکافی سازمان  پزشکی قانونی فلسطینی نشان داد که وی 
بر اثر حمله قلبی ناشی از استرس جان سپرده است. این پرونده به دلیل 
تابعیت دوگانه عمر اسد، سن او و همینطور درخواست وزارت خارجه 
ایالات متحده برای تحقیق در مورد این مرگ توجه ها را به خود جلب 
کرد. ارتش اسرائیل در آن مقطع زمانی گفت که سربازان به دلیل امتناع 
آقای اسد از همکاری، دهانش را با یک نوار پارچه ای و دستانش را با بست  
کمربندی بسته بوده اند. فرمانده گردان »نتزا یهودا« به دلیل این واقعه 

توبیخ شد و دو افسر از کار برکنار شدند  اما دادستان های نظامی اسرائیل 
تصمیم به عدم پیگیری اتهامات جنایی گرفتند و استدلال کردند که 
هیچ ارتباطی بین اشتباهات ســربازان و مرگ عمر اسد وجود ندارد. 
دادستان کل نظامی اسرائیل گفت یک مقام پزشکی نظامی نمی تواند 
تشــخیص دهد مرگ عمر اســد به طور خاص به دلیل رفتار سربازان 
بوده است و سربازان در آن زمان نمی توانستند از وضعیت پزشکی این 
فرد مطلع بوده باشند. علاوه بر پرونده مرگ عمر اسد، چندین رویداد 
دیگر نیز که نام گردان »نتزا یهودا« را به میان آورده در سال های اخیر 
رخ داده است. در برخی از آنها  که برایشان مدارک ویدئویی نیز موجود 
است، ســربازان »نتزاه یهودا« به سوء اســتفاده از زندانیان فلسطینی 
متهم شده اند. این گردان که به طور عمده در کرانه باختری رود اردن 
فعالیت می کرد،    در اواخر سال ۲۰۲۲ و پس از انتقاد ایالات متحده از 
این منطقه خارج شد و اکنون در غزه مشغول به فعالیت است. گروهی از 
رسانه های اسرائیلی با انجام تحقیقاتی   به این نتیجه رسیده اند که این 
گردان »به نوعی واحد شبه نظامی مستقل تبدیل شده است که از قوانین 
ارتش تبعیت نمی کند«. مقامات اسرائیلی پیشتر در پاسخ به اینکه چرا 
ارتش اســرائیل این واحد را منحل نکرده است و آن را در بقیه واحدها 
پخش نمی کند، گفته بودند   بخش های دیگر ارتش تمایلی به پذیرش 
سربازان این واحد ندارند. آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا، روز 
جمعه گفت درباره اتهاماتی مبنی بر نقض قوانین حقوق بشری ایالات 
متحده توسط اسرائیل »تصمیماتی« را اتخاذ کرده و احتمالا »خیلی 
زود« اعلامیه ای در این خصوص منتشر خواهد شد. این قوانین که به 
نام »لیهی« شناخته می شوند و توسط سناتور پاتریک لیهی در اواخر 
دهه 9۰ میلادی تدوین شده اند، ارائه کمک نظامی به افراد یا واحدهای 
نیروی امنیتی را که مرتکب نقض فاحش حقوق بشر شده اند، ممنوع 
می کند. اگر این تحریم ها وضع شوند، اعضای این گردان اجازه دریافت 

کمک های آموزشی و تجهیزات آمریکایی را نخواهند داشت.

    همانطور که در تصویر می بینید، در پی بارش شدید باران در استان گوانگدونگ در 
جنوب چین، یک جزیره زیر آب رفته است. تاکنون بیش از ۱۰۰ هزار نفر به دلیل باران شدید 

و سیل های مرگبار چین تخلیه شده اند و دولت بالاترین سطح هشدار طوفان باران را برای 
منطقه آسیب دیده صادر کرده است. )گتی ایمیجز(

   

دانشمندان در سنگاپور یک لشکر سوسک  سایبورگ 
را که از راه دور کنترل می شدند در ناحیه ای بیابانی 

رها کردند تا چنین گروهی را برای ماموریت های 
جست و جو و نجات در آینده آزمایش کنند. یافته های 

این پژوهش که هنوز داوری علمی دقیق نشده 
است، نشان داد که می توان ۲۰ سوسک هیسینگ 

ماداگاسکار را در حالی که »کوله های« رایانه ای 
کوچکی بر پشت دارند. به صورت گروهی واحد روی 
تپه ای شنی هدایت کرد. این سوسک های سایبورگ 

سوسک های زنده  حامل فناوری اند که دانشمندان 
با استفاده از آن می توانند کنترل شان کنند. 

پژوهشگران دانشگاه صنعتی نانیانگ در سنگاپور 
توانستند فرمان ها را به سوسک ها منتقل کنند و 

به آنها بگویند از کدام سمت بروند. این فرمان ها از 
کوله پشتی ها و طریق الکترودهایی که در دو طرف 

اندام های حسی سوسک ها قرار داشتند، به اندام های 
حسی حشرات منتقل می شدند. )یانگ بی(

   

باستان شناسان در فرانسه بقایای دو زن متعلق به عصر ماقبل 
 تاریخ را یافته اند که گمان می رود به شیوه ای نظیر گروه های 

مافیایی در ایتالیا شکنجه  شده و به قتل رسیده باشند.محققان 
تصور می کنند این زنان از طریق خفگی با بند و با استفاده از 

طنابی که مچ پاهای آنها را به گردن شان می بست جان خود را از 
دست داده اند. این شیوه قرارگیری بدن، منجر به کمبود اکسیژن 

و مرگ فرد براثر خفگی می شود. گروه های مافیایی در ایتالیا 
گاهی اوقات از این روش شکنجه  که به عنوان »اینکاپرتامنتو« 
شناخته می شود، برای مجازات افرادی که تصور می شود خائن 
هستند، استفاده می کنند. نویسندگان این مطالعه می گویند: 
»کشتن افراد از طریق خفه کردن به عنوان نوعی خودکشی 

نمادین تعبیر شده است، زیرا این خود فرد است که باعث خفگی  
خودش می شود.« اسکلت  این زنان در مکانی واقع در نزدیکی 

شهر »سن پل تروا شتو« در دره رون فرانسه پیدا شده اند و گمان 
می رود بین ۳۵۰۰ تا چهار هزار سال قبل از میلاد در ترتیبی 

مطابق با آئین انقلاب تابستانی و زمستانی در جوامع کشاورزی 
اولیه دفن شده باشند. )ساینس ادونسس(

    دیوانعالی آمریکا در حال رسیدگی به یک پرونده بزرگ درباره بی خانمان هاست و قرار 
است درباره این موضوع که آیا می توانند افراد بی خانمان را در صورت نبود سرپناه و خوابیدن 

در خیابان مجازات کنند یا خیر، نتیجه گیری کنند. همزمان با انتشار این خبر، عکسی که 
می بینید در شبکه های اجتماعی آمریکا ترند شده است. )ای پی ای(

    واکنش سلبریتی های حامی محیط زیست به روز جهانی زمین در فضای مجازی مورد 
توجه قرار گرفته است. در این بین سلما هایک با پوشیدن لباس سبز و در آغوش گرفتن یک 

درخت، از هوادارانش خواست همانطور که از خود مراقبت می کنیم، از زمین نیز مراقبت کنیم و 
به آن مهر بورزیم. )اینستاگرام(

پس از دیدار رئیس جمهور 
ترکیه و نخست وزیر عراق در 
کاخ دولتی بغداد، ۲۶ قرارداد 
همکاری بین دو کشور امضا 

شد. )آناتولی(
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در پی ادامه حملات و حوادث 
خشونت آمیز در سراسر 

نیجریه، ۲ هزار و ۵۸۳ نفر 
طی سه ماه اخیر جان باختند. 

)آناتولی(

رامتین لطیفــی | آذر ســال ۱89۱ برای 
جیمز نای اســمیت، معلم دبیرستان اسپرینگ 
ایالت ماساچوست، ســخت و اعصاب  خردکن 
می گذشــت. او معلــم ورزش دانش آموزانــی 
ناهنجار و بی نظم بود که مجبور بودند به دلیل 
ســرمای طاقت فرســا و یخ زدگــی زمین های 
ورزشی واقع در محوطه دبیرستان، تا آب شدن 
یخ ها زیر ســقف های ســاختمان پناه بگیرند. 
نای اســمیت در این دوران ایده ابداع ورزشــی 
برای دانش آموزانش را در سر می پروراند که در 
ابتدا مانند هاکی یا راگبی خشن نباشد و سبب 
آسیب دیدگی آنها نشــود و نیز بتوان آن را در 
محیطی کوچک و سرپوشیده نیز انجام داد. او 
این ایده اولیه را با مدیر دبیرســتان مطرح کرد 
و آقای مدیر ضمن استقبال از ایده نای اسمیت 
برای پیاده ســازی آن دو هفته زمان به او داد. 
نای اسمیت با گرته برداری از بازی ساده ای که 
در کودکی انجام می داد ســعی در پرورش یک 
ورزشی داشت که در آن هدف بازیکنان پرتاب 

یک توپ به داخل یک سبد باشد.
 این گونه بــود که او با تشــکیل دو تیم 9 نفره، 
یک توپ فوتبال و نوشتن ۱۳ قانون، بسکتبال 

را خلق کرد. ایــن ورزش جدید خیلی زود نظر 
کارکنان و معلمان را نیز به خود جلب کرد و از 
دیوارهای مدرســه به بیرون درز کرد و ورزش 

محبوب آمریکایی ها شد. 
بســکتبال در دهه ۱9۲۰ پای ثابت مسابقات 
دانشگاهی و صاحب لیگ شد و توانست در سال 
۱9۳۶ یکی از ورزش های المپیک زمســتانی 

باشد.

   اتحادیه ملی بسکتبال 
 ،NBA اتحادیه ملی بسکتبال آمریکا یا همان
مهمترین و حرفه ای ترین لیگ بســکتبال در 
جهان است. سالن های ورزشــی نیویورک در 
شــب های کوتاه تابســتان ۱94۶ بسیار سوت 
و کور بود و مســابقات هاکی کــه طرفداران و 
شرکت کنندگان بسیاری داشــت در روزهای 
تابستان برگزار می شــد. والتر براون که مالک 
تیم هاکی روی یخ بوســتون گاردن بود، به این 
فکر افتاد که اگر بتواند شب ها نیز مسابقاتی در 
ورزشــگاه خود راه بیندازد پول خوبی به جیب 
می زند و تیم هاکی خود را از مشــکلات مالی 
به وجود آمده، می رهاند. از ایــن رو براون یک 

لیگ برای مســابقات بسکتبال طراحی کرد که 
شب ها برگزار می شد. این لیگ که طرفداران پر 
و پا قرصی پیدا کرده بود، با لیگ ملی بسکتبال 
ادغام شد و به این ترتیب اتحادیه ملی بسکتبال 
 در ســال ۱949 متولد شــد. ۳۰ تیم شــامل

۲9 تیم آمریکایی و یک تیم کانادایی، اتحادیه 
ملی بسکتبال را تشکیل می دهند که با برگزاری 
8۲ مســابقه بین این تیم هــا قهرمان هر فصل 

مشخص می شود. 

   اتحادیه ملی بسکتبال زنان
 ،WNBA اتحادیــه ملی بســکتبال زنان یــا
لیگ برتر بســکتبال حرفه ای زنان آمریکاست. 
این لیگ متشــکل از ۱۲ تیم است که همگی 
در ایالات متحده مســتقر هســتند. ۵ تیم این 
لیگ، همتایان مستقیمی در لیگ مردان دارند 
و هم تیم زنان و هم تیم مــردان در یک میدان 
بازی می کنند. این تیم ها شــامل ایندیانا فور، 
لس آنجلس اســپارکس، مینه ســوتا لینکس، 
نیویورک لیبرتی  و فینیکس مرکوری اســت. 
آتلانتا رویا، شیکاگو اسکای، کانکتیکات سان، 
دالاس وینگز، لاس وگاس ایس، سیاتل استورم 

و واشنگتن میستیکس با همتایان مستقیمی در 
لیگ مردان عرصه مشترکی ندارند. 

   این ورزش محبوب
بسکتبال از جمله ورزش های محبوب در جهان 
است که به دلیل ارزانی و در دسترس بودن آن، 
سرعت رشد قابل توجهی هم دارد و به گزارش 
فدراسیون جهانی، در حال حاضر بیش از 4۵۰ 
میلیون نفر در جهان بسکتبال بازی می کنند. 
بر اســاس آمار ۲۶/۵میلیون نفــر که معادل 8 
درصد از جمعیت آمریکاســت، بسکتبال بازی 
می کنند. این ورزش در میان جوانان آمریکایی 
محبوب تر اســت و از هر 4 جوان بین ۱8 تا ۲۵ 
سال یک نفر بسکتبال بازی می کند. همچنین 
لیگ های دبیرستانی بسکتبال نیز از رونق بالایی 
برخوردار است و ۵4۰ هزار پســر و 4۳۰ هزار 
دختر بسکتبالیســت در تیم های دبیرستان ها 
مشغول بازی هستند. جالب است بدانید لبرون 
جیمز، ستاره مشهور بســکتبال آمریکا از لیگ  
دبیرستان به اتحادیه ملی بسکتبال منتقل شد. 
بر اساس آمار، بســکتبال ورزش اول و محبوب 
۱۱ درصــد از آمریکایی هاســت و مســابقات 
اتحادیه ملی بسکتبال پس از مسابقات فوتبال 
آمریکایی، پربیننده ترین رویداد رســانه ای در 
این کشــور اســت که بالاترین رکورد آن ثبت 

۵۰/4میلیون بیننده در یک فصل بوده است. 

   ورزش به مثابه صنعت
به دلیل اســتقبال بالای بینندگان و طرفداران 
تیم های مختلف، امروز اتحادیه ملی بسکتبال 
آمریکا یکی از ســودآورترین لیگ های ورزشی 
در جهان است. در فصل گذشته، برگزاری این 
مســابقات۱۳/۵میلیارد درآمد به همراه خود 
داشــت. با توجه به  اینکه تیم هــای حاضر در 
اتحادیه روی هم رفته حــدود ۵/۵میلیارد دلار 
برای فصل گذشته هزینه کردند، می توان گفت 
مسابقات فصل گذشته بیش از 8 میلیارد دلار 
سود نصیب تیم ها کرده که به طور میانگین ۲۶۶ 
میلیون دلار نصیب هر تیم شــده است. حدود 
۱/۵ میلیارد دلار از ایــن درآمد از محل جذب 
حمایت مالی و حضور اسپانسرهای تیم هاست 
که نام مایکروسافت در صدر این لیست به چشم 
می خورد. بقیه درآمد مربوط به بلیت فروشــی، 
فروش اقلام تبلیغاتــی تیم ها، حق پخش های 
تلویزیونی و مدارس آموزشــی باشگاه هاست. 
این درآمد خارق العاده سبب شده است تا مبلغ 
قراردادهای بازیکنان مطرح نیز سنگین باشد. 
گران ترین بازیکنان حال حاضر اتحادیه استفن 
کیوری، جیمز هاردن و جان وال هستند که برای 
یک فصل به ترتیب 4۵، 44 و 44 میلیون دلار 

قرارداد بستند. 
اما پردرآمدترین بازیکن فصل گذشته اتحادیه 
لبرون جیمز است. مبلغ قرارداد لبرون جیمز با 

تیم لس آنجلس لیکرز 4۱ میلیون دلار است اما 
به مدد درآمد ۷۰ میلیون دلاری او از تبلیغات، 
درآمد او در سال گذشــته به ۱۱۱ میلیون دلار 
رســید و رکورد درآمد 94 میلیون دلاری که از 

آن خودش بود را شکست.

   دستمزد پایین زنان
ســتاره لیگ زنــان، کیتلین کلارک اســت. 
طرفداران او از اینکه فهمیدند دستمزد و حقوق 
اســتعدادهای برتر لیگ زنان چقدر کم است، 
شوکه شده اند. کلارک در تیم ایندیانا فور توپ 
می زند. جالب است بدانید درآمد کل بازیکنان 
این تیم در مجموع، کمتر از یک بازیکن تصادفی 
نیمکت نشین در لیگ مردان است.  کل حقوق و 
دستمزد تیم ایندیانا در سال گذشته ۱/۲میلیون 
دلار بــود و کمترین حقوق ممکــن برای یک 
بازیکن در لیگ مردان ۱/۵میلیون دلار در سال 
اســت. درآمد کلارک برای فصل گذشته تنها 
۲۵۰ هــزار دلار بوده و   با ایــن مبلغ رکورددار 
لیگ زنان اســت. حالا اگر درآمــد ۲۵۰ هزار 
دلاری او را با درآمد ۱۱۱ میلیون دلاری لبرون 
جیمز مقایسه کنیم، درمی یابیم که ستاره زنان 
بسکتبال آمریکا 444 برابر کمتر از ستاره لیگ 
مردان درآمد دارد. این اختلاف در رســانه های 
آمریکا و فضای مجازی این کشــور مورد توجه 

قرار گرفته است.

بسکتبال و شکاف در لیگ زنان و مردان
درآمد ستاره بسکتبال مردان آمریکا ۴۴۴ برابر درآمد ستاره زنان است

  کیوسک

مرکوری نیوز با تصویری از ایلان 
ماسک، میلیاردر و کارآفرین مشهور 
که مالک کمپانی تسلاست، از تأثیر 

تصمیمات و حواشی پیرامون او بر 
سقوط ارزش سهام این کمپانی نوشت.

نشنال امارات متحده عربی از تشدید 
خشونت ها در کرانه باختری همزمان 
با اعمال تحریم های آمریکا علیه 
اسرائیلی ها خبر داد.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های الهلال و العین

دربی میلان بین تیم های اینتر میلان و آ ث میلان

کنجی ژیراک، خواننده فرانسوی با گلوله مضروب شد

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های ویلا نوا و گوارانی

مسابقه بسکتبال بین تیم های لس آنجلس لیکرز و دنور ناگتس
 اخبار کوتاه

   در پی تصویب یک بسته کمک ۶۱ میلیارد دلاری در مجلس نمایندگان آمریکا برای اوکراین، جو بایدن به ولودیمیر 
زلنسکی گفته است که برای ارسال کمک نظامی تازه به اوکراین »به سرعت وارد عمل خواهد شد.« )بی بی سی(

   پارلمان بریتانیا لایحه دولت این کشــور برای انتقال پناهجویان به رواندا را بعد از ماه ها بحث و جدل تصویب کرد. بر 
اساس این لایحه که به لایحه رواندا مشهور شده، دولت بر اساس یک برنامه پنج ساله، پناهجویانی را که به بریتانیا وارد 
می شوند به رواندا خواهد فرستاد تا درخواست پناهندگی شان از آنجا به جریان بیفتد. در صورت موفقیت تقاضا، به آنها 
پناهندگی داده خواهد شد و مجاز به اقامت در بریتانیا خواهند بود؛ در غیر این صورت می توانند برای اقامت در رواندا یا 

یک کشور امن دیگر درخواست پناهندگی کنند. )بی بی سی(
   ممنوعیت حجاب برای ورزشکاران فرانسوی که می خواهند در المپیک ۲۰۲4 پاریس شرکت کنند، جنجالی شده  
است. طبق قوانین کمیته بین المللی المپیک ورزشکاران زن اجازه دارند با هر پوششی که با عقایدشان سازگار است در 
مسابقات شرکت کنند. اما طبق قانون »لائیسیته« که از اصول کلیدی جمهوری فرانسه است نهادهای دولتی و عمومی 

نباید از نمادهای مذهبی استفاده کنند. )بی بی سی(
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4- از گل های زیبا- راسته ای از پرندگان 
5- اهــداف و مقاصــد- ســریالی از 

احمدکاوری
6- روشــن کننده- نخســتین عدد سه 

رقمی- بالای سقف خانه
7- نویســنده تخیلی فرانســه- توهین 

کردن- ایالتی در جنوب کشور هند
8- نمــاد یک شــرکت- بي تامل شــعر 

گفتن- فقیر و بی چیز
9- زاینده آتش- بهره ها و سودها- تلمبه

10- عقب و پیــرو- علامت مصدرجعلی- 
نگهبان

11- راه عبور مسطح با شیب تند- دوست
12- یک توکن دیجیتال مبتنی بر بلاک 

چین است- فیلمی از بهمن گودرزی
13- جنگ و رزم- از شــهرهای ترکیه- 

گیاهی از تیره پنیرکیان
14- پیه درخت خرمــا- عموی حضرت 

ابراهیم)ع(- بی سروصدا
15- ناگزیــر- رودی در اردن- حرکــت 

زیر حرف 

گق

فن

خ

وق

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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قله مرتفع بینندهبه خاکسپارىغرور و تکبر
رشته کوه 
زاگرس

 مفتخر و 
سربلند

 فیلم محمد 
عسگرى

 پارساى 
دیرنشین

شبیه و مانند
صداى بلند 

و واضح
زردچوبه

 از وسایل 
روشنایى

حقه زدن، 
 اندك و دغلى کردن

حقیر  پسر 
مازندرانى

تازه

بلند

درپوش 
چرخ 
اتومبیل

کجرو و 
منحرف

 اثر دیدنى 
الیگودرز

محبت

حرف  دوم 
رنگانگلیسى
عدد 

سلاح گاو!نفس کش
بخشى از 

یک فروشگاه
 کسى که بار 

مى برد
قومى ایرانىسرپیچى

 از امراض 
چشمى

حرکتى در 
ژیمناستیک

شهرها

از کلمات خیس
شرط

ضمیر سوم برافروختن
شخص مفرد

  تواضع و 
کرنش

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اتکا

 بواب
 تقوا
 دارو
قرمز
 کاور

 گیشه
 لنین

5 حرفي : 
 افتاب
 افراخ
 تانکر

 تداخل
 تکاپو

 خورنق
 ربوده

 رخسار
 سیاتل

 فرهاد
 نمابر
 وارنر

 وارون
 ویتنی

6 حرفي : 
 ایوانک

 درویشی
نیک روز
 هوابرد

7 حرفي : 
 آدام بید

هنر رمان

8 حرفي : 
 برگ چغندر
 دست بر قضا
 طاقت فرسا

 نیوزیلند

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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روزی که خالق آتش کاروان خاموش شد
 برگی از تاریخ؛ 5 اردیبهشت 1388 سالروز درگذشت بیژن ترقی است

مرتضی کلیلی   قاب  

  
قاب

 نوستالژی 1
میدان 

توپخانه 
)سپه( - 

تهران
 دهه 30

   قاب مشاهیر
 احمدشاه قاجار و نصرت الدوله فیروز در سفر به انگلستان.

   قاب   نوستالژی 2
مهمانداران شرکت هواپیمایی ایران ایر - سال 1350

   قاب  نوستالژی 3
 تصویری از رژه گشت کمیته در دهه 60؛ انتخاب نوشت: با پیروزی انقلاب، 
هسته های اولیه کمیته ها در مساجد ایجاد شد. در هر کمیته یک روحانی 
نقش سرپرستی داشت. محمدرضا مهدوی کنی اولین سرپرست کمیته ها 
بود. کمیته ها فعالیت های امنیتی و انتظامی متفاوتی داشتند  اما وظایفی 
مشابه گشت ارشاد را نیز برعهده داشتند. گشت جندالله و پاترول های 

سبز رنگ کمیته فصل مهمی از فعالیت های کمیته در حوزه حجاب بودند.  

  قاب تاریخ
 سفر صدام حسین 
عبدالمجید نایب 
رئیس وقت شورای 
فرماندهی عراق 
)نفر دوم رژیم 
بعث( به مشهد . در 
تصویر، عبدالعظیم 
ولیان استاندار وقت 
خراسان و تولیت 
وقت آستان قدس در 
حال تقدیم هدایای 
یادبود به صدام است. 
در سمت چپ نیز 
عزت ابراهیم الدوری 
وزیر کشور وقت 
عراق دیده می شود 
- 10 اردیبهشت 
1354)ایرنا(

   بیژن ترقی در ۱۲ اســفند ۱۳۰۸   متولد 
شــد. پدرش حاج محمدعلی ترقی، ناشــر و 
کتاب فروش نامدار تهرانــی بود. وی از وقتی 
چشم گشــود، خانه شــان مرکز رفت وآمد 
شاعران، نویسندگان، محققان و هنرمندان 
نخبه تهــران و اصفهان و دیگــر مراکز مهم 
فرهنگ ایران بود. نخستین بارقه های طبع 
شعر در او با ســرودن نخستین ابیاتی بود که 
موردپسند شــهریار ملک سخن قرار گرفت 
و او را به ادامه تشــویق کرد. در ۲۵ سالگی، 
طی ماجرایی شــگفت که به رؤیای صادقه 
بیشتر شبیه بود تا واقعیتی معمولی و روزمره، 
توانست نســخه ای از صائب تبریزی به خط 
شخص شاعر را به دست بیاورد و به تصحیح 
آن اقدام کند. وی هنوز ۳۰ سال نداشت که 
در مسلک ادیبان بزرگ پذیرفته شد و طبع 
لطیف و خلق محجوب او، با آن شرم، نجابت 
و حساسیت شــاعرانه، علاقه و احترام ادب 
دوستان و پیشکســوتان ادبیات نسل قبل را 

برمی انگیخت. 
    در آن ســال ها، او به پدر در کار گرداندن 
کتاب فروشــی کمک می کرد و با عشقی که 
به موســیقی داشت، مشــق ویولن می کرد. 
حادثه ای در یک شــب مهمانــی، روح او را 
منقلب کرد. شنیدن صدای ویولن پسر جوانی 
که نگاه باهوش و اندامی کشــیده داشت و او 
را به عنوان اعجوبه موســیقی می شناختند 
و از هشت سالگی ســاز تنهای او را در رادیو 
شــنیده بودند، او پرویز صدیقی پارسی بود 
که با نام دایی هنرمندش و استادش، حسین 
یاحقی به شهرت رسیده بود. ترقی می گوید: 
»بعد از آشــنایی با پرویز، ویولن را بوسیدم و 
گذاشــتم کنار چون آنچه   ماحصل خواست 
من از موسیقی ایرانی بود در ویولن و با پنجه 

او برآورده شد.«
    اینگونه شد که نخستین اثر بیژن ترقی در 
اوج شور جوانی با موسیقی پرویز یاحقی شکل 
گرفت. یاحقی آهنگی ساخته بود و دنبال کلام 
مناسب برای آن می گشت. ترقی می گوید: »به 
او گفتم پرویز جان از برای امتحان هم که شده 
بگذار امشب روی این نغمه تو فکر کنم، اگر 
پسندیدی آن را اجرا کن.«  اینچنین شد که 
در سال ۱۳۳۴   آهنگ »برگ خزان« متولد 
شد و شهر را به تلاطم انداخت. تهران، شهری 
که تنها منبع پخش موســیقی آن، رادیویی 
با یک ایســتگاه بود و در سال هایی که تولید 
موسیقی انبوه نبود و موسیقیدانان هم با شور و 
اعتقاد بیشتری نسبت به امروز   کار می کردند 
و کیمیای عشــق و شــوریدگی در آثارشان 

موج می زد، در همان ســال هایی که به طنز 
یا به جد می گفتند: »وقتی ساعت تک نوازی 
ویولن پرویز یاحقی می رسد، برق تهران افت 
می کند«؛ به خاطر علاقه شدید شنوندگان به 
این ترانه، سرنوشت بیژن جوان، تغییر یافت و 
ترقی ادیب، جای خود را به ترقی ترانه سرا داد. 
او از میان افرادی چون نواب صفا، تورج گلبان، 
پرویز وکیلی و معینی کرمانشاهی که هر کدام 
شاخص و نشان دهنده روح زمانه خود هستند، 
توانست مفاهیم جدیدی وارد ترانه سرایی کند. 
اگرچه بیژن ترقی برای آهنگسازان دیگر هم 
ترانه ساخت اما بیشــترین انرژی و شفافیت 

او در ساخته های پرویز یاحقی تجلی یافت.
   آثار برجای مانــده از ترقی: ای بهار نو 
رسیده، پنجره ای به باغ گل و بهار دل نشین 
از نمونه های به یادماندنی آثار ترقی است که 
می توان همیشــه به یاد آورد. نخستین ترانه 
با کلام شکســته یا محاوره ای را برای آهنگ 
مجید وفادار در مایه سه گاه ساخته و سرمشق 
ترانه سرایان دیگر ســاخته است. نخستین 
کتاب مستقل ترقی به نام »سرود برگ ریزان« 
در ســال ۱۳۵۱   با ســرمایه کتابخانه خیام 
منتشر شد.  ویرایش جدید سرود برگ ریزان 
)حاوی مجموعه اشــعار جدید شاعر( و نیز 
کتاب »پنجره ای به باغ گل« )حاوی یک عمر 
ترانه ســرایی او( آماده و چاپ  شد. همچنین 
شرح شیرین زندگی خانوادگی او را می توان 
در صفحاتی از کتاب پشت دیوارهای خاطره 
خواند. تا حدود ســال  ۱۳۷۳   هر فردی که 
می خواست اســتاد ترقی را ببیند، او را پشت 
میز کارش در کتابخانه خیام می دید که با روی 
خوش و خلق نکو، پذیرای دوستان جوان از 

تهران و شهرستان ها بود.  
    محمود خوشــنام، کارشناس موسیقی 
سنتی ایرانی می گوید: مهم ترین نقش بیژن 
ترقی، تقویت جنبه های روایی و داستان گونه 
کردن ترانه ها و افزودن جنبه های تصویری 
به آنهاســت که این پدیده را در آتش کاروان 
و نیز ترانه های تصویری ای چون برگ خزان 
می توان دید. به گفته خوشــنام، ســه گانه 
مشترک بیژن ترقی با پرویز یاحقی، ازنظر فرم 
و ساختار آهنگ، یکسانی هایی با هم دارند، 
ازجمله اینکه یاحقی مقدمه وســیعی برای 
ترانه ها در نظر گرفــت و ترقی هم در بخش 

شعر، جنبه های تصویری را مدنظر قرار داد.
    سرانجام بیژن ترقی:    این ترانه سراي 
پیشكســوت كه مدت هــا بــود از بیماري 
رنج مي برد، ســاعت ۲ بامداد  شــنبه، پنجم 

اردیبهشت  ماه  در منزلش درگذشت.)ایرنا(

آیا پشه زدگی با خمیر 
دندان درمان می شود؟

سلامت نیوز نوشــت: پشه های ماده، انســان و حیوانات را 
نیش می زنند تا برای تولید تخم خون به دســت آورند. در 
حالی که برخی از افراد فقط به نیش پشــه واکنش خفیفی 
نشــان می دهند، برخی دیگر واکنش های شدید همراه با 
تورم، درد یا قرمزی شــدید در ناحیه آسیب دیده را تجربه 
می کنند. خمیر دندان در دسترس ترین درمان خانگی برای 
نیش پشه است و به عنوان یک ضد عفونی کننده با خاصیت 
ضدمیکروبی شناخته می شود، به این معنی که می تواند به 
طور موثر با باکتری هــا و عفونت ها مبارزه کند. این خواص 
به تسکین خارش آزاردهنده ای که پس از نیش پشه ایجاد 
می شود کمک می کند. خمیر دندان با طعم منتول یا نعناع 
برای درمان نیش پشه ترجیح داده می شود، زیرا این مواد 
به عنوان عوامل خنک کننده عمل می کنند و حواس شما را 
از خراشیدن نیش منحرف می کنند. سایر مواد موجود در 
خمیردندان به طور موثر در محدود کردن تجمع مایع و در 
نتیجه کاهش تورم عمل مــی کنند. برای کاهش خارش و 
تورم، یک خمیر دندان بدون ژل برای نیش پشــه انتخاب 
کنید. فقط مقدار قابل توجهی از خمیردندان را روی ناحیه 
آسیب دیده بمالید و مطمئن شــوید که به اندازه کافی آن 
ناحیه را می پوشاند. یکی دیگر از مواد مفید در خمیر دندان 
جوش شیرین است که سال هاست که برای تسکین پوست 
ملتهب و کاهش خارش و سوزش استفاده می شود. از آنجایی 
که جوش شیرین یک ماده قلیایی است، می تواند به خنثی 
کردن PH پوســت پس از نیش پشــه و کاهش احساس 
خارش کمک کند.بهتر است خمیر دندان را روی محل نیش 
پشه بگذارید تا خشک شود، این کار تورم را همراه با خارش 
درمان می کند. اگر خمیر دندان در ۱۰ تا ۱۵ دقیقه خشک 
نشــد، می توانید آن را با آب بشــویید و همچنان احساس 

بهبودی در خارش داشته باشید.

کدام ویتامین همان 
اکسیر جوانی است!

ویتامین D به دلیل اهمیتش در ساخت عضله و استخوان  
که معمولا با افزایش سن تحلیل رفته یا ضعیف می شوند، 
از دیرباز گزینه   بســیار مهمی در بدن انسان در نظر گرفته 
می شد. مطالعات نشــان می دهند   کمبود ویتامین دی در 
افراد، خطر ناشی از افزایش ســن مانند تحلیل عضلات و 
زمین خوردن را افزایش می دهد. برخی مطالعات نشــان 
می دهند که ویتامین دی می تواند سرعت پیری را کاهش 
دهد، زیرا افرادی که ســطح ویتامین D بدنشــان پایین 
 Vitamin D است، از نظر بیولوژیکی نسبت به افرادی که
 D کافی دارند، پیرتر هستند. مصرف مکمل های ویتامین
همچنین ممکن است به کاهش آسیب DNA کمک کند  
اما به نظر نمی رسد بر طول تلومرها تأثیری داشته باشد. اما 
متاسفانه، به دلیل کمبود مطالعات انسانی و نتایج متناقض، 
شواهد بســیار کمی در مورد اینکه چه دوز )مقداری( یا در 
چه سنی مکمل های ویتامین D ممکن است اثرگذار باشند، 

وجود دارد.)سلامت نیوز(
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